sy

o ~-N-5-1
M - CAVALLINO
- T

ERSATZTEILELISTE
AUSGABE OKTOBER 1959

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM






Ersatxteileversorgung - Bestell-Nummernverzeichnis —

Srupis

Motor, Kurbelgehéiuse, Zylinder 00/01/02
e Q.“'de(y -2 Gang Kurbeltrieb, Getriebe, Kupplung 04/10/13
2 Vergaser, Elekir. Anlage (Motor), Luftkishlung 16/17 /19
o Motor, Kurbelgehiiuse, Zylinder 00/01/02
= a"‘:‘"‘"j =3 Gang yypelirieb, Getriebe, Kupplung 04/10/13

Vergaser, EIM. Anlage (Motor), Luftkithlung 16/17 /19
= e iciechs: Kippstinder:  91/93/34/95,/35/98
E Federgabel, Lenker, Seilziige 41/43/44
o EZetelehs, N - S o e Abdodong 0" 51/52/53 54
T e A L L
& Werkzeug, Tachometer 91/92
- Vordonotichonbloch Kiomuinder, Sanel 31/32/33/35/38
E Federgabel, Lenker, Seilziige 41/43 /44
o : L e e Aideckong 8" 51525354
T o e T n/nm
= Werkseug, Tachometer, Sonderausstatiung 91/92/93

Rahmen, Hinterradschwinge, Schutzbleche, 31/32/33/34 )
: Kippstéinder, Sattel 35/38
E Federgabel, Lenker, Seilziige 41/43/44
N D atlins  Nontemad Brtered lbrembaiions, 51525354
T Bl o Farngoml e njn/a
E :lu;r\ll‘vz::?c'lu Tachometer, Sonderausstaitung 91/92/93
. Kippaander, Triger for Hockvorklsidung,  31/32/33 /35
pr (Gepdcktrager), FuBraster, Sattel . 36/37/38
E Auflsou; Federgobel, Leaker, Sellsiigs 39/41/43 /44
S Etdet, T ket o Flminion /52595
P, Hinterrad- und Vorderradfederung 56 /57
i e, i 86/1/72/80/8
L

Werkzeug, Tachometer, Sonderausstattung 91/92/93

. auf Wunsch



Wi =ralbins

ab Fahrzeug 668 4117704 717

ab Fahrzeug 530 211 /576 197

ab Fahrzeug 2 900 00172 900 041



NSU-QUICKLY-FARBTAFEL

513 (80, 514 ( 406 (57) an (84)
Lichtgrau Tuubengrou Jadegrin Blafigrin
FarbBkambination: Lichtgrou/Toubengrow Farbkembination: Jodegrin/!Blafigrin
310 (73] 512 (85) 210 (74) 412 (Bé)
Lidoblau Perlgrau Virginiabraun lsarsand
Farbkombination: Lideblou/Perlgrau Farbkembingtion: Yirginiabroun/lsarsond
31 (B3] 207 (75 408 (112) 410 (117)
Walgrau Korallenrot Lindgriin Moosgriin
Farbkombinotion: Walgrou/Korallenrot Farbkembinatien: LindgrOn/Moosgrin
308 (114) 309 (113
Rhodosblau I(omgsbhu

Farbkembination: Rhodosblau/Kénigsblau

010 (10) 590 (31)
Chrom Schwarz

Fur die Bestellung von Blechteilen und Lockfarben sind die angegebenen Farbsymbole 2u verwenden Die in Klommem
gesefzten Zahlen bedeuten die friher gebrauchlichen Symbalzahlen.







VORWORT

Diese Ersatzteileliste enthdlt die Bestell-Nummern und Bezeichnungen aller fir die NSU-Quickly N-S-L-Ca-
vallino und T lieferbaren Original-Ersatzteile, sowie deren bildliche Darstellung.

Die Teile sind nach Gruppen (siehe erstes Blatt und Criffregister) geordnet aufgefihrt.

Ein oder mehrere senkrechte Pfeilstriche vor der Bestell-Nummer geben den Umfang von Teilezusammenbauten
an; Pfeilunterbrechungen (—) kennzeichnen diejenigen Teile, die in den Zusammenbauten nicht eingeschlossen

sind.

Ein kurzer, waagrechter Pfeil vor der Fahrzeugnummer in der Bemerkungsspalte bedeutet bis Fahrzeug.

Ein kurzer, waagrechter Pfeil nach der Fahrzeugnummer in der Bemerkungsspalte bedeutet ub Fahrzeug.

Diesen Aufzeichnungen iber alle Teile ist ein Bestell-Nummern-Verzeichnis vorangestellt, in dem zuerst die

Bestell-Nummern mit 3-stelliger Vorzahl — ohne Berﬂcksichfi?un der
Reihenfolge aufgefihrt sind; anschlieflend folgen alle mit 11, 16, gé,

Vorzahl
29, 35 und 40 beginnenden Bestell-Nummern,

selbst — in aufsteigender

am Schluf3 die Norm-Teile nach DIN-Bezeichnung und Abmessung_lgeordnet. Neben diesen Bestell-Nummern
i

ist jeweils die Seitenzahl angegeben, auf der das Teil und die Ab

dung zvu finden ist.

Anderungen von Ersatzteilen, die bei Ersatzteilebestellungen unbedingt zu beachten sind, werden von den
NSU-Héndlern durch die NSU-Kundendienstmitteilungen bekanntgegeben, so dafl jederzeit die Méglichkeit be-
steht, die Ersatzteileliste auf dem neuvesten Stand zu halten.

Ober NSU-Original-Austauschteile gibt eine besondere ,Austauschteileliste” Aufschlufi.

Ersatzteileverkauf

Im Inland erfolgt der Verkauf von NSU-Original-Ersatzteilen an den Endverbraucher nur durch NSU-Héndler,
die wiederum ihren Bedarf ausschliefllich unmittelbar von den zustéindigen Ersatzteileversorgungslagern be-

ziehen.

@ Ansbach

Draisstrafie 16

(@ Berlin SW 61
Mehringdamm 33

(@ Berlin SW 29
Hasenheide 22/31

Bischofsheim b. Mainz

Spelzengasse 2

@ Bremen 18
Beim Struckenberge 10

@ Diisseldorf-Grafenberg

Hohenzollernhalle 2

@ Freiburg

SautierstraBe 75

@ Minchen 2
BlumenstraBe 15

@ Stadthagen
TeichstroBe 1-2

@ Stuttgart-S
Hauptstatter Str. 42-50

Leonhard Landois
NSU-Mehner

Rich. Siebert und Sohne

Rich. Trapp & Co.

Will van Gels

Hermann SchleBmann
Fahrzeug-Vertrieb G.m.b.H.
Alois Drax

Bruno Lipke

NSU-Filiale

Tel.-Nr.
m

6626 06/08

663296

224

70 144/45

66081
6365]64
23123

354

200 51/53

Zustindig filr das Gebiet:

Nordbayern und
nordlicher Teil von Niederbayern

Berliner Westsektoren

Berliner Westsektoren

{nur fir Fahrrad-, Bremsnoben- und
Quickly-Teile)

Hessen und nordéstlicher Teil von
Rheinland-Pfalz

Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen
und nordwestlicher Teil von
Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen und nérdlicher
Teil von Rheinland-Pfalz

Sidbaden
Sudbayern

Niedersachsen (ohne nordwestlichen
Teil) und nordéstlicher Teil von
Westfalen

Wirttemberg, Hohenzollern,
Nordbaden und siidlicher Teil von
Rheinland-Pfalz

Im Avusland unterh&lt der Generalimporteur ein Lager in NSU-Original-Ersatzteilen zur Belieferung der NSU-
Handler fir den Werkstattdienst und etwaigen Weiterverkauf an den Endverbraucher.

Ersatzteilebestellung

Zur Bestellung von NSU-Original-Ersatzteilen stehen den NSU-Héndlern beim zust&ndigen Ersatzteileversorgungs-
lager Bestell-Formblatter kostenlos zur Verfiigung.

Fir zusatzliche Mitteilungen oder Anfragen das Bestellformular bitte nicht verwenden!

Dem Werk etwa unmittelbar zugehende Ersatzteilebestellungen werden grundsétzlich zur Bearbeitung an die
zustandige Ersatzteileversorgungsstelle weitergeleitet.

Eine Ersatzteilebestellung muB enthalten:

o bW~

. Volle Anschrift des Bestellers und Bestell-Tag.
. Art des gewinschten Versandes und nétigenfalls Angabe des Bestimmungsbahnhofs.
. Vollstandige Bestell-Nummern (aus der Ersatzteileliste zu entnehmen).

. Stiickzahl der gewiinschten Teile.
. Richtige Teile-Bezeichnung {aus der Ersatzteileliste zu entnehmen).

. Fur farbige Teile Ergénzung der Bestell-Nummern durch Angabe der gewiinschten Oberflachen-

ausfilhrung mit der Symbolzahl, die aus der Farbtafel (Seite lll) zu entnehmen ist.

7. Bei Bestellung von Teilen fiir ein bestimmtes Fahrzeu

empfiehlt es sich, neben dessen Fahrgestell-

und Motor-Nr. auch die Typenbezeichnung (N- S -L - Cavallino oder T) anzugeben.
8. Unterschrift des Bestellers.



Sind bei vorangegangenen Reparaturen an einem Fahrzeug von dessen urspriinglicher serienméafiger Ausstat-
tung abweichende Hauptteile eingebaut worden, so bitten wir, dies bei der Bestellung von dafiir bendtigten
Einzelteilen zu beachten, bzw. in Zweifelsféllen Muster oder Skizze einzusenden.

Lieferungsbedingungen:
Der Versand erfolgt grundsdtzlich unter Nachnahme, sofern keine Vorauszahlung erfolgt ist.

Die Preise verstehen sich - mbgesehen von in Original-Verpackung zur Lieferung kommenden Teilen - grund-
satzlich unverpackt ab Werk. Die Verpackung kommt zum Selbstkostenpreis in Anrechnung und kann nicht zu-
rickgenommen werden.

Etwaige Beanstandungen muf3 der Empfdanger dem Absender innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Sen-
dung unter Beifigung des Lieferscheines bekanntgeben.

Zur besonderen Beachtung:

Alle NSU-Original-Ersatzteile werden nach den gleichen Richtlinien wie NSU-Fahrzeuge gefertigt und unterlie-
gen den gleichen Uberpriifungen. Daher bieten NSU-Original-Ersatzteile die Gewéhr fir richtige Materialaus-
wahl und Mafhaltigkeit.

MUSTER

@' Ersatzteile-Bestellung

Firma |
| Absender:
Anschrift des zustdndigen !
Ersatzteile-Versorgungslagers l
(Frmenstempel)
Bestelltag: ...

Ich/Wir bestelle/n hiermit unter Anerkennung lhrer- Zahlungs- und Lieferungsbedingungen folgende NSU-Original-
Ersatz- und Handelsteile zur Lieferung per Post/Expref ... . s

Bestell-Nummer Menge Bezeichnung Ezl:v:.rg:?llzl E[R:"T;fi;' :::;;IFudl-Nr.
=~ 16020052 | 3 | Zylinder mit Kolben — |
@ ik 1 TSI (DU L
E 16 16 00 919 I 1 ‘| Schwimmergehdusedeckel -
g = ]O = 004 -.;. 2 ...... ‘I .. z‘mm .............................................. e RIRERES
g e si K'mr“ B P PR AR _ -
5 saorsr . 1| Rames | lideblaud0
RESICT] RS D DRSS RR USRNSSR ST NSUeRNUIESEY TRSTTRTY (U (SR (RN
fi 16 33 04 504 I 2 | Vord. Schutzblech rot 207
::E _]6 gt "Kmﬂ“ﬂﬁmm s i mzw _______________
E iy ?I.m 502 ; | > A"Mhpf .................................... "- ...................................
% o . 2 smn"dmmﬁ _ ..............................
= 16 51 02 040 | 20 Speichen mit Nippel =
?9._0] m. 502 ]. ........... K WHM““ L _- .............
! i

Dinfgrschrifie: - cosenaiisuaaaingn s it
Bitte genaue Teile-Nr. und Teilebezeichnung angeben. Bei lackierten bzw. verchromten Teilen Oberfiache vor-
schreiben. Bei Bestellung von Teilen fir ein bestimmtes Fahrzeug empfiehlt sich die Angabe des Typs, sowie der

Motor- v. Rah Nr.
Ersatzteilalisfarungen Kartei Ersatzteilelager Packerei Rechnung
erfolgen nur gegen TR e = - __Taeg Nummer |
Nachnahma Verpackung: DM ..o Porto: DM ..o
Ausgabe Oktober 1959 NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT

vi



Bestell-Nummernvorzaid‘lnis

Dieses Verzeichnis gibt AufschluBB Gber sdmiliche in der Ersotzteileliste enthaltenen Bestell-Nummern.

Bestell-Nr.

035 044 998
024 049 962
034 049 991
035 052 348
011 055 770

59 252
125 059 963
534 080 054
534 080 055
535 080 233
534 080 396
535 083 170
535 083 635
533 085 385
535 085 524
011 095 858
018 096 618
034 097 150
011 098 150

011 098 151
012 098 209
015 099 180
034 099 167
035 099 491
025 100 655
025 103 290
024 103 41
025 103 744
023 103 927
024 103 928
024 103 929
025 104 183

023 104 269
026 104 311
028 104 992
021 105 512

024 106 412
014 106 433
011 109 070
033 109 155
014 110 027
041 401 140
041 404 134
041 410 090

041 410 N

Seite
-
.39, 59, 87

.7, 72
. 76,78

3,20

.. . 65
51, 80, 94, 99
.33, 34,57
.33, 34, 57
44, 46,63

.33

7,24

7,24
.35, 58,70

. 44, 46
4,2
86

7

11,12,15,
28, 29

1,12, 28,29
5,22

44

18

. 51,80
.51, 80, 94
91
L. 39
.90,92,93
.33, 56, 84
.39, 59, 87
.39, 59,87

77,79, 90,
91,92, 93

53, 66, 81, 97
.55, 67, 82
99

3,6,20,
90,92

. 60,88
.40, 42,73
. 14,31

.53, 66, 81
88

8,25

.. 80

1,12,15,
28,29

11, 12,15,
28,29

Bestell-Nr. . Seite Bestell-Nr. Seite Bestell-Nr. Seite
043411209 . . . 37 | 1172 00 006 97 | 16 01 00 505 3,20
044 412 131 37, 38, 59, 87 16 01 90 509 20
044 413 608  .40,42,73 11 91 00 600 .55, 67, 16 01 00 601 20
045 414 027 7 83,99 | 16 01 00 900 3
119100 601 . .5567, | 16 01 01 900 20
074 742 006 . 39,59, 87 83,99 | 16 01 00 901 2
074 743 606 60 16 01 01 901 19

074 743 618 . . . 40 | 16 00 01 901 !
075 751 030 . 91,93 16 00 02 901 18 16 02 00 004 4,2
075 752 027 2 | 16 00 90 906 18 16 02 00 005 4,2
075 753 506 51 16 00 91 906 18 16 02 00 006 4,2
075 754 021 94 16 02 00 007 42
16 01 02 004 2 | 16 02 00 008 4,21
081 802 089 4,21 | 16 01 00 005 2 | 16 02 01 008 421
083 871 012 1,18 | 16 01 00 607 2 | 16 02 00 009 4,2
084 844 015 75 | 160100008 . . 3,20 | 16 02 00 010 4,21
083 872 018 81 | 160100009 . . 3,20 160201013 42
" 083 874 033 99 | 16 01 00 011 3 | 16 02 00 015 4,2
16 01 00 014 3 | 16 02 00 016 4,2)
091 901 032 3| 1601 01 014 20 | 16 02 00 500 421
16 01 00 015 3 | 16 02 01 500 21
11 13 00 780 .40,42,73 | 16 01 01 015 . 20 | 16 02 00 501 42
16 01 00 017 3,20 | 160201501 . . 4,21
11 16 00 024 % 1 1601 01 022 2 | 160200502 4,5721,22
16 01 00 025 2,19 | 16 02 01 502 21

11700068 14,1631 | 16 o1 00 026 5
W70 92 . . 1431 | 1507 01 026 19 | 16 04 00 003 5,22
M7 10916 . . 13,30 | 15 0 00 027 3 | 16 04 00 004 5,22
MW1710923 . . 1431 | yoo101027 . . . 20 | 16 04 00 007 5,22
W17 10998 . 471 | 160100028 2,3,19,20 | 16 04 00 009 5,22
11710994 . . 13,30 | 16 0100 032 3,20 | 16 04 00 010 5,22
M 171099 . . 14,31 | 160100033 3,20 | 160400 011 522
M 1710997 . . 14,31 | 160100034 3,20 | 16 04 00 013 522
16 01 00 038 1,18 | 16 04 00 014 5,22
1139 00 009 . . 68,99 | 160100039 1,18 | 16 04 00 502 e
1 4% 06 866 o9 | 16.01 00 040 19 16 04 00 503 5,22
16 01 00 046 19 16 04 00 504 5,22
1140 00 031 . . 68,86 | 16 01 00 047 1,18 16 04 00 600 5,22
16 01 00 050 20 16 04 00 901 5,22

114600032 . . . 81 | 16 01 00 402 19
11 44 00 910 . 60,61,88 | 16 01 00 500 2 1610 01 003 6
11 44 20 992 88 | 16 01 01 500 19 | 16 10 00 004 6
16 01 00 501 3,20 | 16 10 01 004 6
115300002 . 59,65 | 1601 01 501 3,20 | 16 10 03 005 23
W sso0 s s es s, | 160101502 2 | 16 10 00 007 6,23
80,94 | 16 01 02 502 19 | 16 10 00 009 6
11 55 00 731 7,24 | 1601 00 504 2 | 16 10 01 009 6,23
19 | 16 10 02 009 6

16 01 01 504

vii



Bestell-Nr.

16 10 00 010
16 10 00 011
16 10 02 011
16 10 00 012
16 10 02 012
16 10 00 013
16 10 01 014
16 10 03 014
16 10 04 014
16 10 00 015
16 10 01 015
16 10 00 016
16 10 00 017
16 10 00 019
16 10 00 022
16 10 00 025
16 10 00 026
16 10 00 027
16 10 00 028
16 10 00 029
16 10 00 031
16 10 00 033
16 10 00 035
16 10 00 036
16 10 00 042
16 10 01 043
16 10 01 044
16 10 00 046
16 10 00 047
16 10 00 048
16 10 00 057
16 10 00 058
16 10 00 059
16 10 00 401
16 10 01 401
16 10 02 401
16 10 00 402
16 10 01 501
16 10 01 502
16 10 02 502
16 10 00 503
16 10 01 503
16 10 00 504
16 10 00 507
16 10 01 507
16 10 02 507
16 10 00 508

16 13 00 006
16 13 00 007

16 13 00 008
vl

Seite
6,23
23

23
7,23
7,24
7,24
7,24

23
7,24
7,24
7,23
6,23
7,23
7,24

o o~ O O O~ O

6,23

23
23
23
23
6,23
23

23

7,24

23

23

23
23

8,25
8, 25
8,25

Seite |

Bestell-Nr.
16 13 00 011 8,25
16 13 00 012 8,25
16 13 00 013 8, 25
16 13 00 014 8, 25
16 13 00 016 8,25
16 13 00 501 8, 25
16 13 00 502 8, 25
16 13 00 503 8,25 |
16 13 00 504 8, 25
16 13 00 600 8,25
16 14 00 002 7
16 14 00 005 7
16 14 01 005 7
16 14 00 006 7
16 14 00 007 7
16 14 00 014 2%
16 14 00 015 2
16 14 00 017 2%
16 14 00 021 2
16 14 00 501 7
16 14 00 503 2
16 14 00 504 2
16 14 00 505 7
16 16 00 002 10
16 16 00 003 10
16 16 01 003 10
16 16 00 004 10
16 16 00 005 .10
16 16 00 006 10, 27
16 16 01 006 10, 27
16 16 00 008 10, 27
16 16 01 008 27
161600009 . . . 10
16 16 01 009 . . 10,27
16 16 00 014 10
16 16 00 017 . . 10,27
16 16 00 018 . . 10,27
16 16 00 019 . . 10,27
16 16 00 501 .9
16 16 01 501 9,26
16 16 02 501 9, 26
16 16 90 507 2
16 16 00 900 9
16 16 01 900 9, 26
16 16 00 901 .9
16 16 01 901 9,26
16 16 00 902 9,26
16 16 00 903 9, 26
16 16 00 904 9

Bestell-Nr. Seite Bestell-Nr. Seite
16 16 01 904 9,26 | 1617 10908 . . 13,30
16 16 00 905 9 | 1617 10 909 . . 13,30
16 16 01 905 9,26 | 1617 10 910 . . 14,31
16 16 02 905 9,26 | 161710 911 . . 14,31
16 16 00 906 9,26 | 161710 912 . . 14,3
16 16 00 907 9,26 | 1617 10 913 . . 14,31
16 16 00 908 9,26 | 161712913 . . 14,31
16 16 00 909 9 | 16 17 10 915 14
16 16 01 909 9,26 | 1617 11 915 . 14
16 16 00 910 9,26 | 161710916 . . 13,30
16 16 00 911 9,2 | 161700919 . . . 1
16 16 00 912 9,26 | 161700920 . . 11,28
16 16 00 913 9,26 | 1617 01920 . . 12,29
16 16 00 914 9,26 | 16 17 00 921 n
16 16 00 915 9,26 | 161700922 . . 11,28
16 16 00 916 9 | 161701922 . .12,29
16 16 01 916 9,26 | 16 17 00 924 11,12,13
16 16 00 917 9,26 2,29 30
et g | 16170092511,12,28,29
e 9.2 16 17 00 926 '];6,1225
16 16 00 919 9,26 | 1617 00 927 11,12, 14,
16 16 00 923 9,2 | 15,28, 29, 31
16 16 00 924 9,26 16 17 00 928 - 11,712
16 16 01 924 9,26 2,29
1617 00 929 . .11,12,
16 16 00 925 9,26 28, 29
16 16 00 926 9.26 | 16 17 00 930 1
16 16 00 927 9,26 | 16 17 00 931 . 1,28
16 16 00 928 9,26 | 16170191 . . 12,29
16 17 10 932 13
16 17 00 002 . 14,31 16 17 11 932 . 13,30
16 17 00 004 .14,16,31 16 17 00 933 . 11,28
16 17 00 501 1| 161701933 . . 12,29
16 17 00 502 1B 161700936 . . 12,29
16 17 01 502 13
16 17 00 503 . . 11,28 | 16 31 00 019 . 33,56
16 17 01 503 . 12,29 16 31 00 020 . 33,56
16 17 01 504 . . 13,30 | 16 31 00 023 33
16 17 02 504 . 13,30 | 16 31 00 030 .13
16 17 00 507 .14,16, 31 16 31 00 038 33, 56
16 17 00 900 .11, 14, 16 31 00 058 56
&t 16 31 00 061 56
16 17 01 900 12‘6,%,1;1' et %
161710 901 . . 14,31 | 163100 066 v 9
161710903 . . . 13 | 163100 070 33, 56
1617 1193 . 13,3 | 16310007 o
16 17 10 904 . . 13,30 | 163100073 5
161712904 . . 13,30 | 163100076 3
16 17 10 905 11,12,13, | 16 31 00 078 %
28,29,30 | 163100079 . . . 56
1617 10 906 . . 13,30 | 16 31 00 087 .36, 56,70
16 17 10 907 56

. 13,30

16 31 00 0N



Bestell-Nr.

16 31 90 092
16 31 02 501
16 31 00 510
16 31 00 516
16 31 00 521
16 31 01 521
16 31 00 532
16 31 00 200
16 31 00 901
16 31 01 901
16 31 90 902
16 31 90 903
16 31 90 904

16 32 00 008
16 32 00 012
16 32 00 016
16 32 00 017
16 32 00 019
16 32 00 022
16 32 00 027
16 32 00 029
16 32 00 030
16 32 00 502
16 32 00 504
16 32 00 506
16 32 00 509
16 32 00 511
16 32 90 900
16 32 90 901
16 32 90 903
16 32 90 904
16 32 90 905
16 32 90 906

16 33 00 502
16 33 00 503
16 33 00 504
16 33 02 504
16 33 04 504
16 33 90 510
16 33 90 901
16 33 90 902

16 34 00 011
16 34 00 502
16 34 01 502
16 34 00 503
16 34 00 504
16 34 00 505
16 34 00 508

Seite

69
33
33
56
56
56
56

. 33,56

33
56
69
69
69

57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
69
69
69
69
80
69
69

35
35
35
35

70
70
70

36
35
35
35
35
36
35

Bestell-Nr.

16 34 90 901
16 34 90 902

16 35 00 010
16 35 00 013
16 35 00 503
16 35 01 503
16 35 01 504
16 35 90 505
16 35 90 900
16 35 90 901

16 38 00 001
16 38 00 002
16 38 00 003
16 38 00 004
16 38 00 016
16 38 00 017
16 38 01 019
16 38 00 501
16 38 01 501
16 38 02 501
16 38 00 502
16 38 01 504
16 38 90 505
16 38 00 900
16 38 00 901
16 38 00 902
16 38 00 903
16 38 00 904
16 38 01 904
16 38 00 905
16 38 01 905
16 38 00 906
16 38 01 906
16 38 00 907
16 38 00 908
16 38 00 909
16 38 00 910
16 38 00 911
16 38 00 912
16 38 00 913
16 38 01 913
16 38 00 914
16 38 01 914
16 38 00 915
16 38 01 915
16 38 00 916
16 38 00 917
16 38 90 918
16 38 90 919

Seite

70
70

.35, 58, 64
. 35,58

. 35,358

34
34
33
33
33
.. 34
. 34,57
33
34
57
33
33
70
.. 3]
. 34,57
. 34,57
34
57
34
57
34
.. 5
. 34,57
34
34
.. 34
. 34,57
34

57
34
57
34
57

70
70

Bestell-Nr.
16 41 00 010 . . 37,38 |
16 41 01 010 . . 37,38
164030100 . . . 39
16 41 04 010 . . 57,59
16 41 00 012 . . 37,38
16410041 . . . 37
16 41 00 045 . .37,38,
59, 87
16 41 02 046 39
16 41 01 048 39
164102088 . . . 59
16 41 00 050 . .37,39,
57,59 |
16 41 00 051 . . 39,87 |
164100053 . . . 38
16 41 00 054 . . 39,59
16 41 00 055 . 39,59, 87
16410005 . . . 38
16 41 01 056 .38,59,87
16 41 00 064 . . 38,59
16 41 00 080 .38,59, 87
16 41 00 081 .38, 59,87
16 41 00 083 . 3859
16 41 00 086 . . 39,59
16 41 00 087 . .38,56,
59, 61
16 41 00 088 . . 37,38
16 41 01 088 . . 39,59
16 41 00 089 59
16 41 00 090 59
16 41 00 091 59
16 41 90 095 72
16 41 90 096 72
16 41 90 097 72
16 41 90 098 72
16 41 00 401 37
16 41 00 402 71
16 41 00 508 37
16 41 01 508 38
16 41 02 508 . . 38,59
16 41 00 509 37
16 41 01 509 38
16 41 00 513 . . 38,59
16 41 00 515 . . 39,59
16 41 00 516 59
16 41 90 517 71
16 41 91 517 71
16 41 93 517 72
16 41 00 518 96
16 41 90 518 71
16 41 90 519 7

Seite | Bestell-Nr.

16 41 91 51
16 41 91 522
16 41 90 523
16 41 90 524
16 41 90 525
16 41 90 527
16 41 90 528
16 41 90 530
16 41 00 900
16 41 02 900
16 41 03 900
16 41 04 900
16 41 00 901
16 41 02 901
16 41 03 901

16 41 00 902 .

16 41 90 904
16 41 90 905
16 41 90 906
16 41 90 907
16 41 90 908
16 41 90 909
16 41 91 M
16 41 90 912
16 41 90 N3
16 41 91 915
16 41 90 916

16 43 00 001
16 43 01 002
16 43 00 003
16 43 00 004
16 43 00 032
16 43 00 035
16 43 00 036
16 43 00 037
16 43 00 038
16 43 00 047
16 43 00 049
16 43 00 059
16 43 01 501
16 43 02 501
16 43 04 501
16 43 05 501
16 43 06 501
16 43 00 502
16 43 01 502
16 43 02 502
16 43 03 502
16 43 01 503
16 43 02 503

. 71,72

. N, 72
. 7,72

. 41,42
. 40, 42

. 41,42

40

. 40, 42

40

. 42,73



Bestell-Nr.

16 43 01 508
16 43 00 510
16 43 00 514
16 43 01 514
16 43 00 518
16 43 00 519
16 43 90 524
16 43 91 524
16 43 90 525
16 43 90 526
16 43 91 526
16 43 90 527
16 43 91 527
16 43 90 900
16 43 91 900
16 43 90 901
16 43 91 %901
16 43 90 %02
16 43 90 %03

16 44 00 001
16 44 01 001
16 44 01 002
16 44 00 003
16 44 01 003

16 44 00 008
16 44 00 021
16 44 00 023

16 44 00 025

16 44 00 029
16 44 00 038
16 44 00 039
16 44 00 040
16 44 00 041
16 44 01 041
16 44 00 042
16 44 00 045
16 44 00 046
16 44 00 049
16 44 00 056

16 44 00 501
16 44 02 501
16 44 03 501
16 44 00 502
16 44 01 502
16 44 00 503
16 44 02 503
16 44 03 503
16 44 04 503
X

Seite

.. 60
. 60,98

61
60
60
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73

.. 43
. 43,62
. 43, 62

43

43,62,
65,75

43
75

. 43, 62,
75, 89

. 43, 62,
75,89

.. 40

. 43,89

. 43,62

. 43,62

. 43,62

. 43,62

. 43,62
62

... 89
.62,75,89

. 43, 62,
75,89

43
43
62
. 43,75
62
43
43
62
62

Bestell-Nr.

16 44 05 503
16 44 00 504
16 44 01 504
16 44 02 504
16 44 00 505
16 44 01 505
16 44 00 506
16 44 01 506
16 44 02 506
16 44 01 509
16 44 02 509
16 44 00 511
16 44 00 512
16 44 00 513
16 44 00 515
16 44 00 516
16 44 00 517
16 44 00 520
16 44 00 900
16 44 01 900
16 44 02 900
16 44 03 900
16 44 04 900
16 44 00 901
16 44 01 901
16 44 02 901
16 44 03 901
16 44 00 902
16 44 00 903

16 44 00 904

16 44 01 904

16 44 02 904
16 44 00 905
16 44 01 905
16 44 02 905
16 44 03 905
16 44 04 905
16 44 00 906
16 44 01 906
16 44 02 906
16 44 03 %06
16 44 04 906
16 44 00 907
16 44 01 907
16 44 02 907
16 44 00 908

16 44 00 909
16 44 01 909

Seite !

. 43,75

3

. 43,89
. 62
. 41, 42
61
43
43
o w62
. 43,75
62

. 43, 62, 89

75

75

75

75

75

75

40

40

40

.. 60
.40, 42,73
40

.. 40
. 60,88

. 40, 42,73
.40, 42,73
. 40, 42,

73,88 |

(40,41,
42,74

. 40, 42,
61,73

. 60, 88
40
40
61
.. 61
. 42,73
41
41
61
.. 6
. 42,74
.. 41
. 61,88

. 42,74

41,42,61,
74,88

.41,42,74
.60, 61,88

Bestell-Nr.

16 44 02 909
16 44 03 909
16 44 00 910

16 44 00 M
16 44 00 913
16 44 00 916
16 44 00 920
16 44 00 921
16 44 01 921
16 44 02 921
16 44 00 922
16 44 01 922
16 44 00 923
16 44 01 923
16 44 00 925
16 44 00 926
16 44 00 927
16 44 90 928
16 44 00 929
16 44 00 930

00 001
01 001
00 009
00 017
02 017
00 023

16 51
16 51
16 51
16 351
16 51
16 51

16 51 00 025

03 025
01 027
03 027

16 51
16 51
16 51

00 028
02 028
03 028
00 030
03 030

16 51
16 51
16 51
16 51
16 51

00 032
00 035
01 035
00 036

16 51
16 51
16 51
16 51

16 51
16 51
16 51
16 51
16 51

01 036
00 040
02 040
00 oM
00 043

16 51

Seite Bestell-Nr. Seite
60 | 16 51 00 044 44, 46, 47,
49,63, 64,
.. . 88 77,79
41,42,61, | 16 51 00 045 44, 46, 47,
74,88 49, 63, 64,
.40, 42,73 rhd?
PSSR R AR
g s | VESTO0 0S4 gg: ﬁ:

40 ¥
40 | 16 5101 058 46, 49, 63,
I 64, 77,79
- 60,88 | 155190 078 . .76,77,
.40, 42,73 78,79
40 | 165100502 . . . 44
. 60,83 | 16 5101502 .46,63,77
41,4274 | 1651 04 503 .46, 63,77
.60, 61,88 | 16 51 00 505 44
61 | 16 51 02 505 4
¢ | 16 51 03 505 63
61 | 16 51 01 507 44
73| 1651 03 507 4
.40, 42,73 16 51 04 507 63
62,75 | 16 51 00 509 8
16 51 01509 . . . 44
8 | 16 5102 509 46,49, 63,
64, 77,79
“l sstoosn L. . 44
- :2 16 51 02 511 .46, 63,77
165100515 . . . 44

. 46,63

e 16 51 01 515 . . 44,47
19 63 64 | 165190 571 76
77,79 | 16 51 90 523 77
44,46, | 16 51 90 525 77
48,63 | 15 51 01 900 44
<= 77 | g5 0290 . . . 46
. 44,48 | 1551 03900 . . 63,77
4:.{,4;7',6736 16 51 00 902 4“4
s | 1651 00 903 4“
a6 | 165101908 46
', | 1651 02 908 63
i | 65190008 . . 76
419,63, | 165190905 7678
64,77,79 | 16 51 90 906 . . 76,78
44 165191906 . . 77,79
.. 44 | 16 51 90 907 76
_46,63,77 | 16 51 90 908 76
45, 46,63, | 16 51 90 909 76
779 | qgs1 9090 . . . 76
-48,50,64 | 55190 911 . . 76,78
c- M 5190902 . L7678
- 46,63 | 165190 913 . . 76,78
- 44,48 | 55190914 . . 76,78
j;: gg gﬁ: 16 51 90 915 . . 76,78
77,79 90 916 76



Bestell-Nr.

16 51 90 917

16 52 00 003
16 52 01 003
16 52 03 003
16 52 04 003
16 52 03 005
16 52 00 011

16 52 00 014
16 52 01 014
16 52 02 014
16 52 00 015
16 52 01 015

16 52 00 016
16 52 01 016

16 52 00 017
16 52 01 017
16 52 02 017

16 52 00 018
16 52 01 018
16 52 03 018
16 52 00 019
16 52 01 020
16 52 03 020
16 52 00 021
16 52 01 021
16 52 03 0N
16 52 00 022
16 52 01 022
16 52 00 023
16 52 03 026

16 52 00 031
16 52 01 034

16 52 00 037

16 52 00 043
16 52 01 043

16 52 01 044
16 52 00 045
16 52 00 046
16 52 00 049
16 52 01 049
16 52 00 058
16 52 00 505

Seite

77

48
. 48
. 49,79
64

.49, 64,79

. 48, 50,
64,79

.. 48
. 50, 64
.
. 44, 47

44, 46, 47,
49, 63, 64,
77,79

. 44, 47

44, 46, 47,
49, 63, 64,
77,79

.. 47
. 44, 47

44, 46, 47,
49, 63, 64,
77,79

. 48, 64

. 48,50, 64
L .79

. 47,49
.. 47

. 49,64
48

48

.49, 64,79

. 47,49
. 47, 49, 64
. 49, 64

46, 49, 63,
64,77,79

47

46, 49, 63,

64,77,79
44, 46, 47,
49, 63, 64.
77,79

... 68
46, 49, 63,
64,77.79,
91, 93
.49, 64,79
(49, 64,79
49, 64,79
. 49, 64
79

79

47

Bestell-Nr.

16 52 01 505
16 52 02 505
16 52 03 505
16 52 02 508
16 52 03 508
16 52 04 508
16 52 00 509
16 52 01 509
16 52 02 509
16 52 03 509
16 52 00 51
16 52 01 518
16 52 02 518
16 52 90 525
16 52 90 529
16 52 00 531
16 52 00 533
16 52 02 900
16 52 03 900
16 52 04 900
16 52 00 903
16 52 01 903
16 52 00 904
16 52 01 904
16 52 02 904
16 52 90 906
16 52 90 907
16 52 90 908
16 52 90 909
16 52 90 910
16 52 90 912
16 52 90 913
16 52 90 914
16 52 90 915
16 52 90 916
16 52 90 917
16 52 90 918
16 52 90 919
16 52 90 920
16 52 90 921
16 52 90 922
16 52 90 923
16 52 90 924
16 52 90 925
16 52 90 926
16 52 90 927
16 52 90 928
16 52 90 929

16 53 00 002
16 53 00 003

Seite

47
49
64
47
49
64
48
48
49
64
47
.. 49
. 64,79
78
79
79
79
47
.. 49
. 64,79
48
48
47
49
.. b4
. 76,78
. 76,78
. 76,78
. 76,78
. 76,78
N
. 76,78
. 76,78
78
.. 78
. 76,78
. 76,78

. 76,78
.. 78 |
. 76,78 |

78

78
78
78
78
.. 78
. 76,78
79

51
51

Bestell-Nr.

16 53 01 003
16 53 00 005
16 53 00 006
16 53 00 010
16 53 01 012
16 53 00 013
16 53 00 018
16 53 00 019
16 53 00 501
16 53 00 502
16 53 01 502
16 53 00 505
16 53 90 506
16 53 00 900

16 54 01 001
16 54 00 501
16 54 00 600
16 54 00 601
16 54 01 601
16 54 00 603
16 54 90 909
16 54 91 900

16 71 00 001

16 71 00 002

16 71 00 005
16 71 01 005
16 71 02 005
16 71 00 006

16 71 02 008
16 71 03 008
16 71 00 009
16 71 01 009

16 71 00 502
16 71 01 502
16 71 02 502
16 71 03 502
16 71 00 503
16 71 00 504
16 71 00 505
16 71 02 505

00 506
00 600

16 7N
16 71

16 72 00 003
16 72 01 003
16 72 00 004
16 72 01 007

.65,75,80

Seite !

.51,80,94

51,94
. 51,94
.65,75, 80

80

80
65
51
. 81,80

. 51,94 |
65 |

80
51

65 |

g 51
. 51,65

51,94

65, 80

.51, 65,80

80
80

.52, 66,
81,97

.52, 66,
81,97

. 52
. 52,97
. 66, 81

.52, 66,
81,97

. 52,97
. 66,81

52

.52, 66,

81,97 |
52

.V
. 52,97
. 66,81

52

2 | 16 81

52

.52, 66,
81,97

52
52

. . 53
. 53, 66
. 53, 66
. 53,66

Bestell-Nr.

16 72 00 008
16 72 00 010
16 72 01 010
16 72 00 019
16 72 00 022
16 72 00 023
16 72 00 024

16 72 00 032
16 72 00 033
16 72 01 035
16 72 90 039
16 72 00 501
16 72 02 501
16 72 00 504

16 72 01 505
16 72 90 510
16 72 91 510
16 72 90 516
16 72 00 900
16 72 00 901

16 72 00 902
16 72 00 903
16 72 00 904
16 72 00 905

16 72 90 908

16 73 00 004
16 73 00 007
16 73 00 501
16 73 90 504
16 73 00 %00
16 73 02 900
16 73 03 900
16 73 90 902
16 73 90 903
16 81 01 001
00 002
01 002
02 002
00 006
00 007
00 008
00 012
00 502
01 502
02 502

16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81

Seile

. 53,66
53
’ 66
. 53,66
53
53

. 53, 66,
81,97

. 53,66
53, 66

.53, 66,99

81
: 53
. 53,66

. 53, 66,
81,97

. 53, 66, 81

81
81
81

. 53, 66, 81

.53, 66,
81,97

. 53, 66,
81,97

.53, 66,
81, 97

. 53, 66,
81,97

. 53, 66,
81,97

81

.37,38,59

38
37
83
37
; 38
. 38,59
83
83

82
55
74
. 55,82
. 55,67
82
67
82
55
.. 67
. 55,82
Xl



Bestell-Nr.

16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
16 81
Xl

01 503
02 503
62 503
00 504
01 504
02 504
00 507
00 515
00 517
00 518
90 526
90 528
50 900
51 900
50 901
51 901
01 905
02 905
52 905
00 906
01 906
51 9206
01 907
51 907
00 908
01 908
31 908
00 910
50 910
00 M
00 912
51 912
00 914
01 914
52 914
53 914
00 915
01 915
51 915
53 915
00 97
50 917
00 918
51 918
52 718
01 719
00 921
01 ¢
00 922
00 923
01 923

Seite

. 54,
. 82,

. 55,

.55, 67,

.55, 67,

. 60,

. 54, 60,

. 54, 60,

. 54,

54
67
98
54
54
54
55
54

67
82
82
55
82
55
82

83

55

" Bestell-Nr. Seite
16 81 52 923 67
16 81 53 923 82
168100924 . . . 54
16 81 01 924 . . 54,98
16 81 02 924 60
16 81 52 924 82
16 81 00 928 54
168100 931 . . . 54
16 81 50 932 .55, 67,82
16 81 00 933 . . 60,98
16 81 50 933 82
16 81 00 934 54
16 81 50 934 . 82
16 81 50 936 . . 67,82
16 81 50 937 . . 67,82
16 81 50 938 . . 67,82
16 81 50 939 67
16 8150 940 . . . 67
16 81 50 941 .55, 67,82
16 81 50 943 82
16 81 50 944 82
16 81 51 946 82
16 91 00 002 .55, 67,83
16 91 00 003 . .55,67,

83, 99
16 91 00 004 .55,67,83
169101004 . . . 83
16 91 00 005 .55,67,83
16 91 00 900 .55, 67, 83
16 91 90 920 83
16 92 00 001 55
16 92 00 501 55
169202501 . . . 55
16 92 04 501 . . 55,67
16 92 02 502 .55,67,99 |
169200503 . . . 55
16 92 01 503 . . 55,67
16 92 90 506 83
16 92 90 507
16 92 91 507 83
16 92 90 508 83
16 92 01 900 55
16 92 02 900 55
16 92 03 900 . . .
16 92 00 905 .55,67,99 |
16 92 91 909 83
16 92 90 910 83
16 93 00 004 35

Bestell-Nr.

16 93 02 007
16 93 00 016
16 93 00 031
16 93 00 038
16 93 00 042
16 93 00 044
16 93 00 045
16 93 01 049
16 93 01 050
16 93 00 057
16 93 00 058

16 93 00 059
16 93 00 0560
16 93 00 064
16 93 00 501
16 93 01 501
1693 00 502
16 93 01 502
16 93 00 507
16 93 01 507
16 93 00 509
16 93 01 509
16 93 00 511
16 93 00 512
16 93 00 513
16 93 00 514
16 93 00 515
16 93 01 519
16 93 00 520
16 93 00 900
16 93 00 901
16 93 90 904
16 93 90 906
16 93 00 907

19 41 00 034

19 43 00 009
19 43 00 010
19 43 00 020

19 44 00 013
19 44 00 014

26 32 00 027

29 00 00 900
29 00 00 9201
29 00 01 901

Seite

. 33,56
35

. 58,68

. 58,68

. 58,68
68

. . . 68
.58, 68,70

. 1,18,
58, 68

58
58
68
35
35
.. . 68
. €8, 83,96
68

58 |
68 |
58

.. . 68
.10, 27, 68

. 68,96

68

71

60

60

62

62

. 86,87

18
18

68 |
6 |
o |
68

68
83
83 !
35

Bestell-Nr.

29 01 00 001
29 01 00 502
29 01 01 502
29 01 00 900
29 01 00 9201
29 01 00 902
29 01 00 903
29 01 00 904

29 01 00 905 . .

29 02 00 002
29 02 00 003
29 02 00 004
29 02 00 501
29 02 00 503
29 02 00 504
29 02 00 505

29 10 00 001
29 10 00 002
29 10 00 003
29 10 00 006
29 10 00 007
29 10 00 008
29 10 01 008
29 10 00 009
29 10 00 010
29 10 01 010
29 10 00 OM
29 10 00 012
29 10 00 013
29 10 00 014
29 10 00 015
29 10 00 501
29 10 01 501

29 14 00 001

29 16 00 002
29 16 00 003
29 16 00 004
29 16 00 005
29 16 00 501
29 16 01 502
29 16 00 504
29 16 00 900
29 16 00 901
29 16 00 902
29 16 00 903
29 16 00 904
29 16 01 904
29 16 00 905

Seite

3,2
19

19

19
20

4,2
4,21
4,21

21
4,21
4,21
4,21

7,2
7,24
6,23
7,23
7,23

23

6,23
24
7,24
7,23
23
23
23
23
23

24

. 10,27
. 10,27
. 10,27
. 10,27
. 10,27

26
9,26
9,26
9,26
9,26
9,26

26
9,26
9,26



Bestell-Nr.

29 17 00 001
29 17 00 002

29 19 00 001
29 19 00 002
29 19 00 004
29 19 00 008
29 19 00 502

29 31 00 020
29 31 00 023
29 31 00 504
29 31 00 900
29 32 00 027
29 32 00 501
29 32 00 538
29 33 00 5N

29 35 00 005
29 35 01 005
29 35 00 009
29 35 00 010
29 35 00 501
29 35 01 501
29 35 00 504

29 36 00 5N

29 37 00 001
29 37 00 002
29 37 00 003
29 37 00 501

29 38 00 012
29 38 00 015
29 38 00 502
29 38 00 503

29 39 00 001
29 39 00 002
29 39 00 032
29 39 00 028
29 39 00 029
29 39 00 034
29 39 00 507
29 39 00 508
29 39 00 511
29 39 00 515
29 39 00 517
29 39 00 518
29 39 00 200
29 39 00 901

Seile

o
« 175
.17,
v

16
16

84
84
84
84
84
84
84
84

85
85
85
85
85
&5
85

85

85
85
85
85

85
85
85
85

86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86

Bestell-Nr.

29 41 00 013
29 41 00 015
29 41 00 016
29 41 00 018
29 41 00 505
29 41 00 900
2?2 41 00 901

29 43 00 004
29 43 00 005
29 43 00 006
29 43 00 007
29 43 00 501
29 43 00 502
29 43 00 503
29 43 00 504
29 43 00 505
29 43 01 506

29 44 00 001
29 44 00 002
29 44 00 003
29 44 00 004
29 44 00 005

' 29 44 00 501

29 44 00 502
29 44 00 503
29 44 00 504
29 44 00 505
29 44 00 506
29 44 00 507
29 44 00 900
29 44 00 901
29 44 00 903
29 44 00 904
29 44 00 905
29 44 00 906
29 44 00 907
29 44 00 908
29 44 00 909
29 44 00 910
29 44 00 911
29 44 00 912

29 51 00 006
29 51 00 012
29 51 00 014
29 51 00 019
29 51 00 020
29 51 00 025
29 51 00 501

Seite

. 84,87
87
87
87
&7
&7
87

88
88
88
88
88
88
88
88
88
88

89
89
89
89

. 89,99

89
89

Bestell-Nr.

29 51 00 507
29 51 00 508
29 51 00 509

| 29 51 00 510

89 |

89

89 °

89

88 |

88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88

91

. 91,93

. 91,93
.9
. 91,93
. 91,93

. 91,93

29 51 00 513
29 51 00 600
29 51 00 900
29 51 00 902
29 51 00 904
29 51 00 905
29 51 00 906
29 51 00 907
29 51 00 908
29 51 00 909
29 51 00 910
29 51 00 911
29 51 00 912
29 51 00 913
29 51 00 914
29 51 00 915
29 51 00 916
29 51 00 917
29 51 00 919
29 51 00 920

29 52 00 001
29 52 00 002
29 52 00 007
29 52 00 013
29 52 00 015

29 52 00 016
29 52 00 017
29 52 00 023
29 52 00 024
29 52 00 509
29 52 00 512
29 52 00 900
29 52 00 901
29 52 00 902
29 52 00 903
29 52 00 904
29 52 00 905
29 52 00 906
29 52 00 907
29 52 00 908
29 52 00 909
29 52 00 910

29 53 00 501
29 53 00 900

Seite

.
. 91,93

91
A
. 91,93
. 90,92

90
.. 90
. 90,92
.. 9
. 90,92
. 90,92
. 90,92

90

. 90,92

. 90,92
90
90

. 90,92
. 90,92 |
90 |

N
N

93
93
93

. 92,93

.90, 91,
92,93

93
93
93

. 91,93 |

93
93
92
92
92
92
92

92

92
92
92
93
93

94
94

Bestell-Nr.

29 54 00 010
29 54 00 501

| 29 54 00 502

29 54 00 593
29 54 00 900

29 56 00 005
29 56 00 011

| 29 56 00 014

29 56 00 015
29 56 00 016
29 56 00 501
29 56 00 502
29 56 00 506
29 56 00 510

29 57 00 015
29 57 00 016
29 57 00 017
29 57 00 021
29 57 00 022
29 57 00 023
29 57 00 024
29 57 00 025
29 57 00 030
29 57 00 031
29 57 00 032
29 57 00 035
29 57 00 501
29 57 00 502
29 57 00 506

29 66 00 001
29 66 00 002
29 66 00 008
29 66 00 011
29 66 00 016
29 66 00 018
29 66 00 019
29 66 00 021
29 66 00 022
29 66 00 023
29 66 00 510
29 66 00 511

29 71 00 001

29 72 00 010
29 72 00 502

29 72 00 506

Seile

94
94
924
94
94

95
95
95
95
95
95
95
95
95

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96

97

97
97

. 97
XM



Bestell-Nr.

29 72 00 900
29 72 00 901

29 80 00 501
29 80 00 502
29 80 00 503

29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81
29 81

00 002
00 003
00 005
00 006
00 007
00 501
00 503

00 900
00 901
00 902
00 903
00 904
00 905
00 906
00 908
00 909
00 910
00 M
00 912
00 913

29 9N
29 9
19N
29 91

00 001
00 002
00 501
00 900

29 92 00 001
29 92 00 501
29 92 00 503

29 93 00 003
29 93 00 015
29 93 00 011
29 93 00 012
29 93 00 015
29 93 00 016
29 93 00 019
29 93 00 020
29 93 00 501
29 93 00 503
29 93 00 505
29 93 00 900

X1V

60 600 ..

Seite

97
97

98
98
98

28 8 38

8 8 8

28888 Q8T LYY ¥

Bestell-Mr.

35 09 00 015

35 16 00 911

35 17 00 002
35 17 00 504
35 17 00 900
35 17 00 901
35 17 00 902
35 17 00 903
35 17 00 904
35 17 00 906
35 17 00 907
35 17 00 908
35 17 00 909
35 17 00 910
35 17 00 N
35 17 00 912
35 17 00 913
35 17 00 914
35 17 00 915

40 43 00 092

40 56 00 017

40 66 00 216

40 93 00 028

Seite
16
9,26

. 14,16, 31
15
15
15
15
15
15
15
16
16
15
15
15
15
15
16
16

71
99

96

Bestell-Nr.

DIN 7

2,5h 11x32
2,5h11x55

4h8x6 .

DIN 43
AM 3x8
AM 4x8

DIN 84
M 2,6x6
M 4x8 .
AM 4x8
AM 4x10

M 4x10
M 4x12
AM 4x15

AM 4x16 .

M 4x18 .
AM 4x19
M 4x20 .
AM 4x21
M 4x22 .

M 4x25 .

AM 4x25 .

DIN 85
M3x8 .
AM 4x6
M 4x8
AM 4x8
4x8 .

AM 4x10 .

M 4x10 .
AM 5xé

AM5x10 .
AM 5x12 .
AM 5x15 .

AM 6x6
RIM 6x8

AM 6x18 .
AM 6x20 .

BM 6x38
M 6x55 .

DIN 86
M 4x8 .

AM 6x18 .

Seite

37
99
16

82

.15
. 13,30

13, 14, 16,
30, 31

15

11,12, 28, 29
.14, 16, 31

. 13,30

11

13,30
.11,15,28

. 13,30

11,12, 15,
28,29

. 12,29
. 13,30

68
17,32

. 35,36
98

56

.. 86
. 36, 56,70
.. 9
17,32
99

17,32 |

61
2,19

. 17,32
o ow DO
. 17,32
3,20

52, 66, 81,97
. 52,97

Bestell-Nr., Seila
DIN 88
M 6x18 . . 3,20
Mé6x50. . . . . 3
DIN 91
AM4x8 . . . . 99
AM5x18 . . . . 88
AMéx10 . . . . 68
AM6Ex12 . . . . 99
AM 6x15 . 3,20,88
DIN 94
1x12 . 60,98
1x15 82
2x15 51
3x18 . 35,58
3x22 . 58, 68
DIN 125
3,2 68
37 . 11,12,15,28,29
4,3 35, 36, 56,70
6,4 . 41,42, 56, 68,70,
73,76,78, 80, 81, 83
7,4 . 4,21,81,94
8,4 34,57,71,72
10,5 . .69,77,79
DIN 127
B3 . 11,12,14,15, 28,
29,31
B4 . 11,12,13,15, 28,
29, 30, 35, 36, 70
A5 . 37,49,64,79,99
Aéb . 52, 85, 96, 97
Bé . 70, 80, 81, 83
A8 . - 87
B8 .82, 85,88
B10 . 85
B12 . 7,24
Al4 . 84
DIN 137
A3 . 38, 59, 68, 71
Ad . 14,16,17,31, 32,
35, 54, 56, 58, 60,
70, 82, 99
B4 14,16, 31, 36,
56,70, 86
A5 . 17,32, 38, 52,59,
66, 81, 96, 97
B5S .10, 27, 93
Ab 17, 32, 35, 52,
68,73



Bestell-Nr. Seite

DIN 137
Bé6 . 3,20,35,36

79 81 85 92, 93,
94 96, 97,99

A7 7,24,34,37,38,96

B7 . 45,49,56, 63, 64,
77,79,9,93

A8 . 8,14,16,25 31,
37, 38, 59, 86, 87

Al0. . . . . . 8

B10 . . . . 623,85

B12. . . . . . 8
DIN 433

43 . 11,12,15,28,29

B4 . - o« . = 4
DIN 432

BM 5 . 61,88

Mé . . . .40,42,73

BM7 . . . . . 57
DIN 471

Mx1. . . . . 8725

12<1 . . . . . 16

4x1 . . . . . 34

21x1,2 . 6,23

22x1,2 . 7,24

24x1,2 . 7,24
DIN 472

32x1,2 . 3,20

35x1,5 . 3,20
DIN 553

M3x6 . . . . . 7
DIN 557

M8. . . . . . 84
DIN 660

K5 . . . . . . 96

3x6 . . . .38,59,86

3w ... . . 9

35«8 . . . . . 35

5x8 . . . . . . 44

512 . . . . . 85

5%x32 . . . . . B4
DIN 835

AM7x85 . 2,19

Bestell-Mr. Seite Bestall-Nr. Seite Bestell-Nr. Seite
DIN 912 DIN 934 DIN 6797
M8x22. . . . . 72 M3 11,12, 14,15, J53. 40, 41, 42, 60,
28, 29, 31, 68 61,73,74,88
M4 17, 32, 35, 36 §5 o ¢ oo A2
bl 2y 56,58,70 | y64. . . ... 8
M4 . . .. . .9 M5 . 10,27, 40, 41, 42, '
51,50 55,57 61,66, | oA 1,18
67,73, 74, 80, 81, 82,
88, 93, 94, 9
DIN 923 vc 39 4 | DIN 6798
M 4x4 (41, 42,74 Mé . 3,20,35 39, 48,
D P 50, 52, 56, 59, 64, A43 .13,30, 98
. =y 68,70,71,73,76, J43. . 52,66,81,97
78,79, 81, 85, 92, :
93, 96,97, 99 A5,3 53,55,66,67,82
DIN 931 M7 . . . 47,21,2, Ab4d .3,20,39,56 58
M5x60. . . . . 53 34,78, 81 BYE ¢ o oo w 5P
M6x18. . . . . 68 M8 . 39,85,86,88, 92 A8,4 39, 41,42 54,59
Méx22. . . . . 36 M8x1 . .8, 14,2531 Ig4. . 90,92
Méx25. . . . . 73 M 10 . 69,85
M 6x36 . . 39,57
M6*48 : DIN 6799
"""'2 DIN 936 4. . . ... .5
szso. v o ¥ ‘322 M 8x1 90,92 | 5. . . . 7,822,
ﬁé*is‘ R Miod 78S 51, 66, 94
:75‘ ‘20 MI12x1,5 . . . . 69 95
M &2 . 3 Ml4x1,5 . . . . 84 57
M6x80 . . . 3,20
M7x25. . . . . 78
M7x62. . . . . 34 DIN 938 DIN 6888
M7x68. . . . . 81 AMéx65 . . . . 3 2x3,7 . 14,16, 3
M8x30. . . . . 92 3x3,7 6,23
M 8x45 . . 41,42 | DIN 940
MBxb6. . . . . 39 M 6x62 . DIN 7338
MB8x190 . . . . 86 M 6x70 . B 3x7 . 91,93
DIN 933 DIN 960 DIN 7341
M 3x9 . 14,15, 31 MI10x1x35 . . . &9 A3h11x22 4,21
M3x10 . 11,12,28,29 M10x1x75 . . . 85
. 1 C
M 5x18 52, 60, 66, M 10x1x115 ) Pe—
81,97
WGl -« oo o . B s A6x12 . 2,19
M 6x8 .35, 61, 65 ; o ABx12 . 21
M6x10 . 51,58, 70, 80 Mé' T A4 . . . . 8
M 6x12 . 20, 35, 52, 58, Whie = » o 5
70, 83, 85, 94,
%57 | om e DIN 7973
M6x15. 35,66, 85,86 B2zl %%
2x3 . . 33,5669 84 B 4,2x16 99
M 6x16 . . 36,56 '
2,6x3 . 44,47 B 4,2x19 86
M6x18 . 68,70, 81,97 !
38 . . . . . . 7
Méx20. . . . . 81
M6x25. . . . . 70
M7x15. 34,37,38,96 | DIN 1587
M?x'lg‘ z . ” ¢ 34 MB - - - -41,42,7]
M8x10. . . . . 54
M8x12. . . . . 82 | DIN 3402
M8x18 . . .39,59,88 Dé . 37,38,57,59, 87

XV






NSU- Q-.;ml&‘y (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Sechskantschraube
(auch fir Traggriff)

Sechskantschraube

Sechskantschraube )
fir Seitenstitzenbefestigung

Sechskantschraube
Zahnscheibe

Sicherungsmutter

Bestell-Nr."

16 00 01 901

29 00 00 900

16 01 00 038
16 01 00 039

16 93 00 058
16 01 00 047
J8,4DIN 6797
083 871 012

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-S L T
1 1
1
NS
21 1
1 1 2
S1 1
3
2

Avsgabe Oktober 1959

Gruppe 00
Motor

Bemerkungen Bild-Nr.

17 Watt. Bei Fahrzeugen

mit 3 Watt-Lichtanlage
Scheinwerfereinsatz und
Glilhlampe dauer-
abgeblendet - und 2 Watt-
Ricklichtlampe (s. Seite 54)
mitbestellen. Bei Fahrzeugen
vor 501834/545056 2 Sechs-
kantschrauben (M 8) 1601 00
038 1 Sechskantschraube (M8) 1
160100039, 3 Zahnscheiben
J 8,4 DIN 6797 und 3 Siche-
rungsmuttern 083871012 mit-
bestellen, Befestigungslécher
am Rohmen und Traggriff
auf 8,3 mm (& aufbohren v.
Gewindehals am Rahmen ent-
fernen, Bel Bedorf Brems-
hebel (5. Seite 7) mitbestellen

la

Motorbefestigungsteile ab
Fahrzeug 501 834/545 056.
Bei Fahrzeugen vor obiger
Nr. aufgefiihrte Teile kom-
lett austauschen und Be-
estigungslécher om Rah-
men, urbelgehéuse und
Traggriff auf 83 mm &
aufbohren, Gewindehals am 3a
Rohmen entfernen und 1 Mut-

ter 083871012 zusatzlich 4
bestellen,



Gruppe 01 _ NSU- .
Kurbelgehé&use . Q“““k‘ly (2 Gang Motor)

I S S e —————————

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY
. 2 Gang
bei Fahrzeugen vor
& 16 01 00 504 1| e .

Kurbsigehuss 16 0100 03,1 Sechekont-
schravbe (M 8) 16 01 00 039,

[ 3Zahnscheiben 18,4 DIN 6797

Kurbelgeh&use - 29 01 01 502 ‘ 1 prick8 SIcherungpmutem.
Befestigungslécher am
Rofhfge:;lundnggrii;L "

Kurbelgehdusehilfte, links - 16 01 01 502 1 1 1 o D3 m @ aufpohren,

/ entfernen

Stiftschraube fir Zylinder AM 7x85 DIN 835 2 2 2 7

Blattfeder 16 01 01 022 1 1 1 1 mm

Zylinderniet 075 752 027 2 2 2 .

Kurbelgehdusehdlfte, rechts = ‘ 16 01 00 901 1 1 9

Kurbelgehidusehdlfte, rechts -1 -] 29 01 00 900 1 ' _

Stiftschraube fiir Zylinder ‘ AM7x85DINB35S | 2 2 2 10

Buchse fiir Tretlager --=-=- 16 01 00 005 2 2 >~ 164 546 [ 176 279 1n

Buchse fir Schaltwelle i‘ l 16 01 00 026 1 1 1 12

Gabelstiick ---- 16 01 00 007 1 1 > 92805 [ 99 003 13
bei Fahrzeugen vor
82 401 / 87 9,

. _'Bundduzmé'{uhnr?d for
. . zan:

Vorgelegewelle mit Bund 16 01 02 004 1 1 1 Tund3 Qang 1mm 14
16 10 00 007 (1 mm dick)
verwenden

Dichtring A 8x12 DIN 7603 1 1 1 15

Verschluf3schraube 16 01 00 025 1 T 1 16

I

Deckel, links b 16 01 00 500 1 1 17

Deckel, links T | 29 01 00 902 1 .

Dichtring fir Abstandsrohr -|{=| 16 01 00 028 1 21x28x5,5 mm —

Dichtring A 8x12 DIN 7603 1 1 1 18

Verschlufischraube 16 01 00 025 1 1 1 19

Dichtring A 6x12 DIN 7603 1 1 1 20

Linsenschraube 111 RiM éx8 DIN 85 1 1 1 yal

2 Ausgabe Oktober 1959









NSU- My (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Weitere Teile fir Kurbelgehduse-

hilfte, links

Sicherungsring

Ring-Rillenlager fir Kurbeltrieb
Radialdichtring

Dichtung fir Kurbelgehduse

Sechskantschraube
fir Kurbelgehduse

Féacherscheibe
Federscheibe
Sechskantmutter

Weitere Teile fir Kurbelgehéuse-

hilfte, rechts

Ring-Rillenlager fir Kurbelirieb
Radialdichtring

Ring-Rillenlager

fir Getriebewelle

Dichtring fir Abstandsrohr
Radialdichtring fiir Schaltwelle

Weitere Teile fiilr Deckel, links
Sicherungsring

Ring-Rillenlager
fir Getriebewelle

Radialdichtring
Radialdichtring
Radialdichtring
Dichtung fiir Deckel

Teile fiir Gehauseverschraubung

Paf3hiilse
Pafihiilse
Stiftschraube
Stiftschraube
Stiftschraube

Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter

PaBhillse fir Deckel, links
PaBhiilse fir Gehduse, rechts
Gewindelange = 6,5 mm
PaBhillse fir Gehéuse, rechts
Gewindelange = 22,5 mm
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe

Satz Dichtungen
Satz Dichtungen

Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Abstandsrohr
Linsensenkschraube mit Spitze
Linsensenkschraube

Abdeckblech fir Rahmen
Federscheibe

Linsenschraube mit Spitze
Deckel, rechts

Abstandsrohr
Linsensenkschraube mit Spitze
Linsensenkschraube

Bestell-Nr.

35x1,5 DIN 472
011 055 770
16 01 00 034
16 01 00 015

M 6x48 DIN 931
A 6,4 DIN 6798
B 6 DIN 137
M 6 DIN 934

011 055 770
16 01 00 033

021 105 512
16 01 00 028
16 01 00 027

32x1,2 DIN 472

021 105 512
091 901 032
16 01 00 032 -
16 01 00 014

16 01 00 017

16 01 00 008
AM 6x65 DIN 938
M 6x70 DIN 940
M 6x62 DIN 940

M 6x72 DIN 931
B 6 DIN 137
M 6 DIN 934

16 01 00 008
16 01 00 017

16 01 00 017

© M 6x65 DIN 931

M 6x55 DIN 931

M 6x80 DIN 931
M 6x72 DIN 931
B 6 DIN 137
16 01 00 900
29 01 00 905

16 01 00 501
16 01 01 501
29 01 00 001
16 01 00 ON
M 6x50 DIN 88
AM 6x15DIN 91

16 01 00 505
B é DIN 137

M 6x55 DIN 85
16 01 00 009
16 01 00 011
M 6x50 DIN 88
M 6x18 DIN 88

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-§ L T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1
1 1
1 1 1
1 1 1
1 1
3 3
1 1
5 5
1 1
1 1
16 16
8 8
2 2
2 2
2 2 2
2 2
2 2 2
5 5 5
1 1 1
16 16 16
1 1 )
1
1
1
1
1 1
1 1
1 1 2
1 1
2 2
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 01

Kurbelgehduse

Bemerkungen Bild-Nr.
1

1523511 mm 2
20x35x7 mm 3
4

5

6

T e

8

15x35x11 mm 9
15x24x7 mm 10
12x32x10 mm 11
21x28x5,5 mm 12
6x13x4,5 mm 13
14

12x32x10 mm 15

22x32x7 mm

> 2069321 025 -

26x32x7 mm s.Seite é
Rep.-Ausfihrung
12x32x7 mm ;

20 694 [ 21 026 >

echskant-

wird nicht
eliefert
schrauben

s. Bild Nr. 19

16
17

bostellen (> 193540/208745 _

193541/ 208746 >

193541 /208746 >
791755/ 853395

791756 | 853 376 ->-

193 541 / 208 746 >
791755/ 853395

791756/ 853 396 >

} 193541/ 208746 >

} > 62700 | 66 989

62701 [ 66 990 >

} =78 000 /82792

78001 [ 82793 >

18

19

20

21
22
23

24
25
25a

26

27
28
29

31



Gruppe 02

NSU- Qn&:k‘y (2 Gang Motor)

Zylinder
. i S e e eSS S——
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
2 Gang
123 N‘S l.- T
Zylinder mit Kolben 16 02 00 502 1 1 —
Zylinder mit Kolben 29 02 00 503 1 —
Zylinder ‘ 16 02 00 500 1 1 } o ) 1
wird einzeln nicht geliefert
Zylinder —J 29 02 00 504 1 —_
Stiftschraube ‘- 16 02 00 008 2 2 2
Stiftschraube l 16 02 01 008 2 s
Dichtung
(Kurbelgehéuse — Zylinder) 16 02 00 006 1 1 1 3
> 482 754 522 989.

" ﬂ"ug u?if;m g::je;e.ilrzu
Zylinderkopf 16 02 00 501 1 1 164401504 mitbestellen
Zylinderkopf !_| 16 02 01 501 1 1 482755522990 > 4
Zylinderkopf _T | 29 02 00 505 1 —
Dekompressionsventil -= 16 02 00 004 1 1 > 482754 [ 522 989 5
Dekompressionsventil n 29 02 00 006 1 1 1 { :s??;grgnzzwu-)- ]
Dichtung 16 02 00 009 1 1 1 7
Kappe fir Dichtung 16 02 00 010 1 1 1 8
Feder fiir Dekompressionsventil TT 011 095 858 1 1 ) > 482754 | 522989 9
Druckplatte -~ 16 02 00 005 1 1 : : 10
Feder n 16 02 00 016 1 1 1 1

| 482755 522 990 >
Scheibe — 16 02 00 015 1 1 1 12
Sicherungsscheibe l 11 17 10 993 1 1 1 13
Dekompressionshebel T 16 02 01 013 1 1 -
Dekompressionshebel - 29 02 00 003 1 482755 / 522990 > 14
[ fir Reparatur

Nietstift Tt A3h11x22DIN7341 1 1 T 15
Sicherungsdraht 29 02 00 002 1 —_
Ziindkerzeneinsatz 081 802 089 1 1 1 fiir Reparatur —
Dichtung :

(Zylinder — Zylinderkopf) 16 02 00 007 1 1 1 16
Scheibe fir

Zylinderkopfbefestigung 7,4 DIN 125 4 4 17
Sechskantmutter M 7 DIN 9_34 4 4 18

Ausgabe Oktober 1959










NSU- Q—-;‘kly (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Kurbeltrieb mit Lagern

Ring-Rillenlager

Schwungscheibe, links
Schwungscheibe, rechts

Kurbelzapfen
Anlaufscheibe
Zylinderrolle
Zylinderrolle
Zylinderrolle
Zylinderrolle
Zylinderrolle
Zylinderrolle
Plevel

Buchse

Ausgleichscheibe
Kolben mit Zylinder
Kolben

Kolbenring
Zylinderkerbstift
Kolbenbolzen

Drahtsprengring

Bestell-Nr.

16 04 00 504
16 04 00 011
16 04 00 901
16 04 00 004
16 04 00 007
16 04 00 600
16 04 00 600
16 04 00 600
16 04 00 600
16 04 00 600
16 04 00 600
16 04 00 502
16 04 00 003

012 098 209

16 02 00 502
16 04 00 503
16 04 00 010
16 04 00 014
16 04 00 009
16 04 00 013

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-S | L T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2
16 16 16
16 16 16
16 16 16
16 16 16
16 16 16
16 16 16
1 1 1
1 1 1
n.B. | n.B. | n.B.
1 1 1
1 1 1
2 2 2
2 2 2
1 1 1
2 2 2

Ausgabe Oktober 1959

on: B.

Gruppe 04

Kurbeltrieb
Bemerkungen Bild-Nr.
19
15%x35x11 mm
s. Seite 3, Bild Nr. 2,9 -
20
21
22
16,7x33x1 mm 23
normal 4xé DIN 5402 24
+ 0,004 4x6 DIN 5402 —_
* Kurbeltriab einschicken
+ 0,002 4x6 DIN 5402 _—
— 0,002 4xé6 DIN 5402 —
— 0,004 4xé DIN 5402 —
— 0,006 4xé6 DIN 5402 —_—
25
26
15,2x22x0,2; 0,3; 0,5mm 27

40 mm

(%]
wird einzeln nicht geliefert



Gruppe 10
Getriebe

Bezeichnung

Getriebewelle mit Lagern
Getriebewelle mit Lagern
Ring-Rillenlager

Zahnrad

Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Anlaufscheibe

Zahnrad

Buchse

Scheibe

Schaltklave

Zahnrad auf Getriebewelle
mit Antriebsrad

Zahnrad mit Nuten
am Einpref3-g

Zahnrad ohne Nuten am
Einpref-@

Anlaufscheibe
Scheibenfeder

Kettenritzel Bund @ 22 mm

Radialdichtring im Deckel, links

Dichtring
Kettenritzel Bund @ 26 mm

Dichtring im Deckel, links
Sicherungsring
Kettenritzel

Dichtring

Kettenritzel

Federscheibe
Sechskantmutter

Zahnrad 1. und 2. Gang auf
Vorgelegewelle mit Buchse

Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Anlaufscheibe
Tretlagerachse
Achse ‘
Zahnrad

Abstandsrohr, rechts

Tretlagerachse
Tretlagerachse
Zahnrad
Abstandsrohr
Sicherungsring

6

——

Bestell-Nr.

16 10 00 507
16 10 01 507
021 105 512
16 10 00 004
16 10 00 022
16 10 00 057
16 10 00 058
16 10 00 047
16 10 00 059
16 10 01 004
16 10 00 028
16 10 00 029
16 10 01 003

16 10 01 502
16 10 00 401

16 10 01 401
16 10 00 022
3x3,7 DIN 6888

16 10 00 009

16 10 00 027
16 10 02 009

16 10 00 031
16 10 00 033
16 10 01 009
16 10 00 036
B10DIN137
M 10x1 DIN 936

16 10 01 501
16 10 00 007
16 10 00 007
16 10 00 035
16 10 00 007
16 10 00 503
146 10 00 010
16 10 00 012
16 10 00 015

29 10 01 501
29 10 00 003
29 10 01 008
29 10 00 009
21x1,2 DIN 471

"NSU- M (2 Gang Motor'_l.

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-S L T

1 1
1 1 1
2 2 2
1 1
n.B. | n.B. | n.B.
n.B. | n.B. | n.B.
n.B.| n.B. | n.B.
n.B. | n.B. | n.B.
n.B. | n.B. | n.B.
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1|
1 1
1 1 1
1 1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1 1
1 1 1
aufWunschjoufWunsch
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2
1 1
1 1
1 1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1
1
1
1
1

Ausgabe Oktober 1959

{

Bemerkungen .

98 mm lan

- 20 693 / 21 025

107 mm lang
20 694 | 21 026 >

12%32x10 mm
5. Seite 3

24 Z (Innen-(j 12 mm)
> 20 693 /21025

12,1x23%x0,5 mm
12,1x23x0,6 mm

12,1x23x0,7 mm
12,1x23x0,8 mm

12,1x23x0,9 mm

24 Z (Innen-¢Z 15 mm)
20 694 | 21 026 >

12x15x10 mm
20 694 | 21 026 >

12,4x17,8x1 mm
18/80 Z

> 475572 | 515 366

475573 | 515367 >

12,1x23x0,5 mm

Bild-Nr.

12 Z, wird nicht geliefert;
Rep.-Ausfilhrung bestellen

{1610 02 009, 1610 00031
und 16 10 00 033)

22x32x7 mm 5. Seite3

>-20693 [ 21 025 -
9x14 mm beachten
12Z n
Ersatz
gﬁiep.Ausf,) > 20 693/21 025
r
26x32x7 mm F 0000
122 12
] P
Bild Nr. 16
13Z _
13
14

{

bei Fahrzeugen vor
82 401 /87 9

1 Anlaufscheibe 161000035 15

mitbestellen

10,2x17x1 mm

> 82 400 | 87 962
10,2x17x1 mm

82 401 [ 87 963 >
-~ 493 383 [ 535 583
10,2x17x2 mm

10,2x17x1 mm
493384 [ 535 584 >

80 2

16
17

18
19
20
21

21a
21b
2lc
21d









NSU- Q..;skly (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Antreiber
Antreiber
Schleiffeder
Schleiffeder

Mitnahme fiir
Bremsbetatigung

Mitnahme tir
Bremsbetatigung

Dichtring auf Mitnahme, aufien

Dichtring fir Mitnahme, innen

Bremshebel

Bremshebel
Bremshebel
Bremshebel
Bremshebel
Sicherungsring
Sicherungsring

Ausgleichscheibe

Keilkurbel, rechts
Keilkurbel, rechts
Keilkurbel, links
Keilkurbel, links
Kurbelkeil
Federscheibe
Sechskantmutter
Federring

Sechskantmutter fir
Tretlagerachse

Riickstrahler-Pedale
Schaltgabel
Scheibe

Scheibe
Schaltwelle
Schaltfeder
Scheibe
Sicherungsscheibe
Schalthebel

Bolzen mit Nuten
fur Schalthebel

Sicherungsscheibe

Bolzen ohne Nuten
fir Schalthebel

Bestell-Nr.

16 10 00 011
29 10 00 007
16 10 00 019
29 10 00 OM1

16 10 00 013

29 10 00 006
16 10 00 025
16 10 00 026

16 10 00 504

16 10 01 014
16 10 03 014
16 10 04 014
2% 10 01 010
24x1,2 DIN 471
22x1,2 DIN 471
16 10 00 402

16 10 00 016
29 10 00 002
16 10 00 017
29 10 00 001
535 083 635
A7DIN137

M7DIN934
B12DIN127

11 55 00 731
535 083 170
16 14 00 505
045 414 027

034 097 150
16 14 00 002
16 14 00 007
16 14 00 006
SDIN 6799

16 14 00 501

16 14 00 005
11 17 10 993

16 14 01 005

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-§ L T

1 1

1
1 1

1
1 1

1

2

2
1 1
1 1
1

1

1
2 2 1

1

n.B. | n.B. | n.B.

1 1

1
1 1

1
2 2 2
4 4 4
2 2 2
2 2 2
2 2 2

1 Paar | 1 Paar | 1 Paar
1 1 1
1 1 1
1 1|
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2
1 1 1
1

2 2
1 1 1

Ausgabe Oktober 1939

l{

}

Gruppe 10
Getriebe

Bemerkungen

117 mm lan
> 50 340;‘53 750
105 mm lan

50341 152?5% >
> 482754 [ 522989

(Auge abgewinkelt)
482?55.' 990 >

16,1x21x0,2; 0,4 mm
fir Reparatur

bei Bestellung einer Schalt-
abel bis Motor-Nr.
7 498 mitbestellen

wahlweise

> 92805 | 99 003

92806 | 99 004 >

Bild-Nr.

22a
23
23a

24

24a
25
26

31

32

33

35
36

37

39

40
4]
42

44

45



Gruppe 13
Kupplung

e ——————— R ——e
Bestell-Nr.

Bezeichnung

Dichtungsring
Kupplungskerb, innen
Sicherungsring

Kupplungslamelle
(Juridbelag)

Kupplungslamelle

Kupplungsrad mit
Kupplungskorb, aufien

Ring-Rillenlager
Federaufnahme, innen
Kupplungsfeder
Federaufnahme, aufien
Federscheibe

Sechskantmutter

Tasse fir Kupplungsbetatigung

Dichtung
Sicherungsring

Kupplungshebel

Welle fir Kupplungshebel

Sicherungsscheibe

041 401 140
16 13 00 503
11x1 DIN 471

16 13 00 501
16 13 00 006

16 13 00 502
16 13 00 600
16 13 00 007
16 13 00 014
16 13 00 008
A8DIN137
M 8x1 DIN 934
16 13 00 504
16 13 00 016
16 13 00 012
16 13 00 011
16 13 00 013
5DIN 6799

NSU- Q-..&akiy (2 Gang Motor)

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-5 L T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2
1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 2 2

Ausgobe Oktober 1959

Bemerkungen

15x32x9 mm

Bild-Nr.









NSU- M (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Vergaser
19/
Vergaser
19/16

Startvergaser
1922

Startvergaser
112115

Vergasergehduse
Vergasergehduse
Vergasergehduse
Kraftstoffdise
Nadeldise
Nadeldise
Dichtring
Verschlufischraube
Gasschieber
Gasschieber
Gasschieber
Scheibe
Disennadel
Diisennadel
Halteplattchen
Schieberfeder
Startschieber
Deckelverschraubung
Deckelplatte
Rohrbogen
Stellschraube
Stellschraube
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Dichtung
Klemmfeder
Druckstift
Druckstift
Druckstift

Befestigungsschraube
Gummitille
Schwimmer

Schwimmernadel

Schwimmergeh&usedeckel
Schwimmergehdusedeckel
Schlauchschwenkanschluf3

Dichtring

Hutmutter
Gummidichtring .
Tupfer

Tupferfeder

Splint
Befestigungsschraube

| — |

1—1

Il —l=—=1=1

l—— == —=1—=1—1

—y——eet e | e = — |
—— e = | = | —1
- | — | — =1

—— ] — - |

Bestell-Nr.

16 16 00 501

16 16 01 501
16 16 02 501
29 16 00 504

16 16 00 900
16 16 01 900
29 16 01 904
16 16 00 910
16 16 00 909
16 16 01 909
16 16 00 917
16 16 00 908
16 16 00 905
16 16 01 905
16 16 02 905
16 16 00 928
16 16 00 904
16 16 01 904
16 16 00 915
16 16 00 913
16 16 00 926
16 16 00 916
16 16 01 916
29 16 00 903
16 16 00 901
16 16 01 901
16 16 00 918
16 16 01 918
16 16 00 927
16 16 00 925
16 16 00 924

“16 16 01 924

29 16 00 900
16 16 00 923

16 16 00 902
16 16 00 903

16 16 00 919
29 16 00 201
29 16 00 902
3516 00 M
29 16 00 905
16 16 00 912
16 16 00 911
16 16 00 906
16 16 00 907
16 16 00 914

Anzahl

B I T R e ]
— o o —

R P | —— I T
T T R I ] -t e ed ) ok o amd

e o |

B — et ek
TR R e p—

QUICKLY
2 Gang

NS| L

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

—_— o e e R

Ausgabe Oktober 1959

I =g

—_ ot B e e

- Gruppe 16

Vergaser
Bemerkungen Bild-Nr.
> 482754 | 522 989 1
482755 | 522 990 > —
> 651958 / 701 432
651 959 / 701 433 >~ —
la
2

I

aufgestempelte

1/2/1 =156 ¢ Nr. angeben

1916 =54
11922 =54
1M2115 =54

M5
Mé

L=21mm
L=23mm
L=460mm

5. Seite 43

> w |

|l o o |

-]

14
15
16
1éa
16b
1éc
1é6d
17
18
19

21



Gruppe 16
Vergaser

O —"
Bezxeichnung

Dichtung
Dichtung
Federscheibe
Sechskantmutter

Verbindungsschlauch:
Vergaser — Luftfilter

Verbindungsschlauch:
Vergaser — Luftfilter

Filterkorb, innen
Naf3luftfilter

NaBluftfilter, 32 mm &

Verschlufikappe
NaBluftfilter
Gummischlauch
Dichtring
Klammer
Haltefeder
Haltestift

Deckel

Deckel

Dichtung
Sechskantmutter
Druckstift
Druckknopf
Klappe fiir Beinschild

10

Bestell-Nr.

16 16 00 008

29 16 00 005.

B5DIN 137
M 5 DIN 934

16 16 00 006

16 16 01 006
16 16 00 002
16 16 00 009
16 16 01 009
16 16 00 017
29 16 00 501
29 16 00 003
29 16 00 002
29 16 00 004
16 16 00 004
16 16 00 005
16 16 00 003
16 16 01 003
16 16 00 014
M 3 DIN 985

16 16 00 019
16 16 00 018
16 93 01 519

Anzahl

QUICKLY

NSU- M’ (2 Gang Motor)

2 Gang
NS | L

J  —
—_ e e

S T
— e

e

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

s. Seite 27, Bild Nr. 30

s. Seite 27, Bild Nr, 31
s. Seite 27, Bild Nr, 32

> 482754 {522 989

482755/ 522 990 >

62 mm lang

fir Beinschutz

Bild-Nr.

22

24

25

26
27

27a
27b
27¢
27d









NSU- Qn.;a:kiy (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Schwungradlichtmagnetziinder
3 Watt

Grundplatte

Zindspule

Federring

Zylinderschraube

Lichtspule mit Kabel
Federring

Zylinderschraube

Schwungradlichtmagnetziinder
17 Watt

Grundplatte
Zindspule
Federring
Zylinderschraube
Lichtspule mit Kabel
Federring
Zylinderschraube
Kondensator
Schmierfilz
Kontaktwinkel mit Kontakt
Federring

Scheibe
Zylinderschraube

Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel

Unterbrecherhebel
Ausgleichscheibe
Scheibe

Federring
Sechskantschraube
Scheibe
Isolierscheibe, grof}
Isolierscheibe, klein
Federring
Sechskantmutter
Zindkabel
Zindkabel
Anschlufiplatte
Kabelklemmschraube
Polrad*

Polrad

1234

b — ] —1—1

|l———— ] —— | —— | — | — | — | — | — | — | —

—_— — | —] —

Bestell-Nr.

16 17 00 501

16 17 00 933

16 17 00 919

B 4DIN127

M 4x20 DIN 84
16 17 00 921

B 4DIN127

M 4x18 DIN 84

16 17 00 503

16 17 00 933
16 17 00 920
B 4DIN 127
M 4x20 DIN 84
16 17 00 922
B 4DIN 127
M 4x22 DIN 84
16 17 10 905
16 17 00 924
16 17 00 925
B 4DIN 127
4,3DIN 433

M 4x12DIN 84

16 17 00 926
16 17 00 927
011 098 150
4,3 DIN 433
011 098 151
M 3x10 DIN 933
3,7 DIN 125
041 410 090
041 410 0N
B3DIN127
M 3 DIN 934
16 17 00 900
16 17 01 900
16 17 00 928
16 17 00 929
16 17 00 930

16 17 00 931

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-S L T
Seite ]

1 1

1 1

1 1

2 2

2 2

1 1

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

2 2

2 2

1 1

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

b 1

1 1

1 1

1 1

1
n.B. | n.B.
1 1

1 1

1 1

1 1

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

Befestigungsteile siehe Seite 14

Ausgabe Oktober 1959

——

Gruppe 17

Elektr. Anlage (Motor)

Bemerkungen Bild-Nr.

Bosch LMJUPA 1/115/3 L 1, 1

wird nicht geliefert

321393/ 338766 —_
4

Bosch LMUP 1{1151’1? L2

wird nicht ge

iefert

bei 3-Watt-Lichtanlage
—_ Schelnwarferemsuiz und

Gliihl

P ver
det—und 2-Watt-Riicklicht-
lampe (s. Seite 54) mitbe-

stellen

321394/ 338767 >
= 358 398/ 377 954

18 mm &

- 358 398 / 377 954

L=290mm5
L=290mm7 &

4 mm

Innen-Z5 90,5 mm
= 321393/338766

Innen-§ 90,5 mm
321394/ 338 747 >
>~ 358 398/ 377 954

1



Gruppe 17
Elektr. Anlage (Motor)
T

Bezeichnung

Schwunglichtmagnetziinder
17 Watt

Grundplatte
Zindspule
Lichtspule
Federring

Zylinderschraube
fir Zindspule

Zylinderschraube
for Lichtspule

Kondensator

Schmierfilz

Kontakttrager mit Kontakt
Federring

Scheibe

Zylinderschraube

Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel

Unterbrecherhebel
Ausgleichscheibe
Scheibe

Federring

Sechskantschraube
Unterlegscheibe
Isolierscheibe, grof3
Isolierscheibe, klein
Federring

Sechskantmutter

Zindkabel

Isolierstreifen
(an der Zindspule)

AnschluBiplatte
Kabelklemmschraube
Polrad

12

Bestell-Nr.

16 17 01 503

16 17 01 933
16 17 01 920
16 17 01 922
B4DIN127

M 4x22 DIN 84

M 4x25DIN 84
16 17 10 905
16 17 00 924
16 17 00 925
B 4DIN 127
4,3 DIN 433

M 4x12 DIN 84

16 17 00 926
16 17 00 927
011 098 150
4,3 DIN 433
011 098 151

M 3x10 DIN 933
3,7DIN125

041 410 090
041 410 0N
B3DIN127

M3 DIN 934

16 17 01 900

16 17 00 936
16 17 00 928
16 17 00 929
16 17 01 931

NSU- malﬂly (2 Gang Motor)

Anzahl
QUICKLY

2Gang
N-S L T

siehe
Seite 15

B o e e
G

L]
%]

I I P R S ]
e I e I R R . |

— el emd N e e
— ot ot N e e

—
-t et ol wd

Befestigungsteile siehe Seite 14

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen Bild-Nr.

Bosch LMJUPA 1/115/17 L4 a

bei 3-Watt-Lichtanlage

— Scheinwerfereinsatz und
Glihlampe dauverabgeblen- 1
det —und 2-Watt-Ricklicht-
lampe (s. Seite 54) mitbe-
stellen

2
3
4
18 mm & 5
358 399/ 377 955 > S
L =290 mm; 7 mmJ [
7
4 mm —_
Innen-@ 85,5 mm 8









NSU- MLy (2 Gang Motor)

Bezeichnung

Schwungradlichtmagnetziinder
3 Watt

Grundplatte

Zindspule

Schwungradlichtmagnetziinder
3 Watt

Grundplatte

Schwungradlichtmagnetzinder
17 Watt

Schwungradlichtmagnetziinder
17 Watt

Grundplatte

Zindspule

Facherscheibe
Zylinderschraube

Lichtspule
Lichtspule

Lichtspule
Facherscheibe
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube

Kondensator

Kondensator

Isolierplatte fir Zindspule
Schmierfilz

Federring
Zylinderschraube
Kontaktwinkel mit Kontakt
Exzenterbolzen

Federring

Scheibe

Zylinderschraube

Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel

Bestell-Nr.

1234567

| | |

—_——— | —] ——] ———

——] —] — — ]

Fr—ili—

Il

16 17 00 502

16 17 10 932
16 17 10 903

16 17 01 502

16 17 11 932

16 17 01 504

16 17 02 504

16 17 11 932
16 17 11 903
A 4,3DIN 6798
AM 4x19 DIN 84
16 17 10 916

16 17 10 904

16 17 12 904

A 4,3DIN 6798
-~ AM 4x16 DIN 84
— AM 4x25DIN 84
= -I- AM 4x21 DIN 84

-- 1117 10 916

—_——— | —
—_———

16 17 10 905
-~ 16 17 10 906
16 17 00 924

B 4 DIN 127
AM 4x8 DIN 84
- 16 17 10 908
16 17 10 907

B 4 DIN 127

11 17 10 994
AM 4x10 DIN 84

!
!
|
l 16 17 10 909

_-— I — ]

Anzahl
QUICKLY
2 Gang

N-$ L T
slehe
Seite 15

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

e = I . I
e S S

- RN D -
- NN R R =

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 17
Elektr. Anlage (Motor)

Bemerkungen

Kondensator 17 mm &
wird nicht geliefert

{NOR!S ELZ &/3/2 L

> 155053/ 165433

MNORIS ELZJ 3/9 L
Kondensator 18 mm &
wird nicht geliefert
155054 / 165 434 >
321393/ 338766

321394/ 338 767 >
> 542388/ 588 147

{NORIS ELZJ 17/4 L
wird nicht geliefert

NORIS ELZJE 17/2 L1
542 389 / 588 148 >

155 054 / 165 434 >

321393/ 338766

{ 321394/ 338 767 >
> 542 388/ 588 147

542 389 / 588 148 >

>=321393/ 338766

avf lt':ngc achten
321394/ 338767 >

{ 7 mm &
> 155053/ 165 433

18 mmq
155054 / 165 434 >

Bild-Nr.

13



Gruppe 17
Elektr. Anlage (Motor)

Bezeichnung

Unterbrecherhebel
Sicherungsscheibe
Sechskantschraube
Scheibe
Isolierscheibe
Isolierscheibe
Scheibe

Federring
Sechskantmutter
Verbindungskabel
Unterbrecher — Kondensator
Ziindkabel

Zindkabel
Anschlufiplatte
Lichtkabel
Kabelklemmschraube
Polrad

Polrad
Polrad

Polrad

Befestigungsteile
fiir Lichtmaschine

Scheibenfeder
Federscheibe
Sechskantmutter
Federscheibe
Zylinderschraube
Kabelhalter
Federscheibe
Zylinderschraube
Zindleitungsstecker

Zindleitungsstecker
mit Funkentstérung

Gummitille fir Kabeldurch-
fuhrung am Gehéuse

Gummitiille fir Kabeldurch-
fuhrung am Gehéuse

Zindkerze

14

12345

IT—1

—_——— | —— |

Bestell-Nr.

16 17 00 927
11 17 10 993
M 3x9'DIN 933
1117 10 912
11 17 10 996
1117 10 923
1117 10 997
B 3 DIN 127
M 3 DIN 934

16 17 10 910
16 17 00 900

16 17 01 900
16 17 10 9N
16 17 10 901
16 17 10 912
16 17 10 915

16 17 11 915
16 17 10 913

16 17 12 913

2x3,7 DIN 6888

A 8 DIN 137

M 8x1 DIN 934
B 4 DIN 137

AM 4x15 DIN 84
16 17 00 004

A 4 DIN 137
AM 4x10 DIN 84
011 109 070

16 17 00 507
16 17 00 002

35 17 00 002
11 17 00 068

NSU- %&7 (2 Gang Motor)

Anzahl
QUICKLY
. 2Gang
N-S L T
1 1 siehe
Seite 15

1 1

1 1

1 1

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1
1|

1 1

1 1

1 1

4 4

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

12mm

&mm 7

L= 290 mm, 5
> 155 053 / 165 433

L=290mm, 7
155054 / 165 434 >

L=175mm

> 155053/ 165 433

155054 / 165 434 >
> 3213937338766

J 321 394 [ 338787 >
\ > 542388 /588147

542389 / 588 148 >
fisr Polrad

fiir AnschluBplatte

} fiir Grundplatte

753142822514

753143 /822515 >

quf Wunsch auch fir
Fahrzeuge vor obiger Nr.
5. Seite 16, Bild Nr. 23

5mm Loch @
> 155053/ 165433
7mm Loch &
155 054 / 165 434 >
WIs0M11 S

Bild-Nr.

10
1
12
13
14
15
16
17

18
19









NSU- Q-.;A‘Hy (2 Gang Motor)

e

Bezeichnung

Schwunglichtmagnetziinder

Ankerplatte mit Ziindanker,
Lichtanker und Unterbrecher

Ankerplatte allein
Zindanker mit Wicklung
Federring
Zylinderschraube
Isolierplatte fir Zindanker
Lichtanker mit Wicklung
Federring
Zylinderschraube
Kondensator
Kontakttrager mit Kontakt
Unterlegscheibe

Federring
Zylinderschraube

Exzenterbolzen
zum Kontakttrager

Unterbrecherhebel mit Kontakt
Isolierscheibe
Sicherungsscheibe

Lagerbolzen
fir Unterbrecherhebel

Sechskantschraube
fir Unterbrecherhebel

Unterlegscheibe
Isolierscheibe, grof3
Isolierscheibe, klein
Unterlegscheibe
Federring
Sechskantmutter
Schmierfilz
Federring

Zylinderschraube fiir Schmierfilz

1

_— e — ] — ]

Bestell-Nr.

35 17 00 504

35 17 00 900
35 17 00 910
35 17 00 901
B 4 DIN 127
M 4x20 DIN 84
35 17 00 909
35 17 00 902
B 4 DIN 127
M 4x22 DIN 84
35 17 00 903
35 17 00 904
4,3 DIN 433

B 4 DIN 127
M 4x10 DIN 84

35 17 00 911
16 17 00 927
011 098 150
4 DIN 6797

3517 00 912

M 3x9 DIN 933
3,7 DIN 125

041 410 090
041 410 091
3517 00 913
B 3 DIN 127

M 3 DIN 934
35 17 00 906

B 4 DIN 127
M 4x8 DIN 84

R
Bemerkungen

Anzahl
QUICKLY
2 Gang
N-S L T
1
1
1
1
2
2
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1-2
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 17

Elektr. Anlage (Motor)

Bosch LM /UPA1/115/17

LEmIL{B/1)ml

Befestigungsteile
fir Kontakttrager

Bild-Nr.

15



Gruppe 17
Elektr. Anlage (Mot

NSU- a-n‘uy' {2 Gang Motor)

Bezeichnung - Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
2 Gang
N-S L T

Verbindungskabel

zum Kondensator 35 17 00 914 1 —
Ziindkabel 35 17 00 907 1 L =290 mm 7
Anschlufiplatte 35 17 00 915 1 8
Schwungrad 35 17 00 908 1 9
Lifterrad 29 19 00 004 1 10
Zylinderstift 4h8x6DIN7 2 11
Senkschraube AM 4x8 DIN 63 3 12
Federscheibe A 8 DIN 137 1 13
Sechskantmutter 29 17 00 002 1 14
Abdichtung 35 09 00 015 1 15
Scheibe 29 17 00 001 1 16
Sicherungsring 12x1 DIN 471 1 17
Scheibenfeder fir Schwu 2x3,7 DIN 6888 1 18
Gummitille 35 17 00 002 1 19
Federscheibe B 4 DIN 137 4 Befestigungsteile —_—
Zylinderschraube AM 4x15 DIN 84 2 } For Magnetxinder 20
Kabelhalter 16 17 00 004 1 21
Federscheibe A 4DIN137 1 —
Zylinderschraube AM 4x10 DIN 84 1 } Sty 2
Zindleitungsstecker 16 17 00 507 1 23
Ziindkerze 11 17 00 068 1 WI10M'S 24

16

Ausgabe Oktober 1959










NSU- Qn&ckiy {2_ Gang Motor)

Bezeichnung

Spiralgehduse
Federscheibe
Linsenschraube
Linsenschraube
Lifterblech
Luftfihrung, links
Luftfihrung, rechts
Federscheibe
Linsenschraube
Linsenschraube
Linsenschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Gruppe 19

Luftkihlung
E—— e I e ]
Bestell-Nr. Anzah! Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
2 Gang
N-S L T
29 19 00 008 1 1
A 6 DIN 137 6 2
AM 6x18 DIN 85 1 3
BM éx38 DIN 85 2 4
29 19 00 502 1 5
29 19 00 001 1 6
29 19 00 002 1 7
A 5DIN137 16 8
AM 5x15DIN 85 [ 9
AM 5x10 DIN 85 2 10
AM 4x6 DIN 85 2 11
A 4DIN137 4 12
M 4 DIN 934 2 13
Ausgabe Oktober 1959 17



Gruppe 00
Motor

Bezeichnung

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser
Sechskantschraube

Sechskantschraube

Sechskantschraube
fur Seitenstitzenbefestigung

Sechskantschraube
Zahnscheibe
Sicherungsmutter

Sechskantmutter

18

NSU- Q.&&kiy (3 Gang Motor)

N
Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
N-S L | Cav.
Bel Bedarf Bremshebel
16 00 02 901 1 1 (s. Seite 7) mitbestellen, 1
;»?evs uhzf?usg?s und
16 00 90 906 1 14 sos 7y ¢ 0 71706
> 738 200/ 807 506
i?gmcr&g:ﬂn;igsmwm
16 00 91 906 1 —)—?38500[80?506und s
738 201 / 807 507 >
29 00 00 901 > 2907 927 | 2 908 109 Ta
29 00 01 901 2907 928 /2908110 > —
NS
16 01 00 038 21 1 2
16 01 00 039 1 1 2 Motorbefestigungsteile ab 3
Fahrzeug 501 834 [ 545 056. Bei
Fahrzeugen vor obiger Nr.
aufgefihrte Teile komplell
S austauschen und Befesti-
16 93 00 058 1| ' E::‘::.‘.%ﬁ,’;:’.ﬁ.“;i:i':g";‘r?f‘fE‘i{f' -
16 01 00 047 1 e o Ko sy, 36
fernen und 1 Mutter 083 871
J8,4DIN 6797 4 012 zuséatzlich bestellen. 4
083 871 012 - 2 2
034 099 167 | —

Ausgabe Oktober 1959










NSU-Q...'Ady

e
Bezeichnung

Kurbelgehduse
Kurbelgehduse
Kurbelgehdusehdalfte, links
Stiftschraube fir Zylinder

Biichse fir Vorgelegewelle

Kurbelgehdusehdifte, rechts

Kurbelgeh@usehélfte, rechts

Stiftschraube fir Zylinder
Biichse fiir Schaltwelle
Bichse fir Vorgelegewelle
Biichse fiir Vorgelegewelle
Dichtring
Verschlufischraube

Deckel, links

Deckel, links

Dichtring fiir Abstandsrohr
Dichtring
Verschlufischraube
Dichtring

Linsenschraube

(3 Gang Motor)

Gruppe 01

Kurbelgehduse
S ——— sl s e ___________1
Bestell-Nr. Anzahl _ Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang

1234 N-S L | Cav. T
16 01 01 504 1 1 1 —
= 29 01 00 502 1 —
16 01 02 502 1 1 1 1 1
AM 7x85 DIN 835 2 2 Z 2 2
16 01 00 040 1 1 1 1 3
16 01 01 901 1 1 1 4
- =1 29 01 00 201 1 —
AM 7x85 DIN 835 2 2 2 2 5
16 01 01 026 1 1 1 1 6
16 01 00 046 1 1 1 1 743 607 > Motor-Nr. 7
---—16 01 00 402 1 1 1 > Motor-Nr. 743 606 £
A 8x12 DIN 7603 1 1 1 1 8
16 01 00 025 1 1 1 1 9
16 01 01 500 1 1 1 10
-|{-1 29 01 00 903 1 =
1 |— 16 01 00 028 1 21x28x5,5 mm —
A 8x12DIN 7603 1 1 1 1 n
16 01 00 025 1 1 1 1 12
A 6x12 DIN 7603 1 1 1 1 13
RiM éx8 DIN 85 1 1 1 1 14

Ausgabe Oktober 1959 19



Gruppe 01
Kurbelgehduse

___
Bezeichnung

Weitere Teile fir
Kurbelgeh@usehdlfte, links

Sicherungsring

Ring-Rillenlager fir Kurbeltrieb
Radialdichtring

Dichtung fir Kurbelgehduse

Sechskantschraube
fir Kurbelgehduse

Féacherscheibe
Federscheibe

Sechskantmutter

Weitere Teile fiir
Kurbelgehdusehdlfte, rechts

Ring-Rillenlager fiir Kurbeltrieb
Radialdichtring

Ring-Rillenlager
fir Getriebewelle

Dichtring fir Abstandsrohr
Radialdichtring fir Schaltwelle
Dichtring fir Schaltzug

Weitere Teile fiir Deckel, links
Sicherungsring

Ring-Rillenlager
fir Getriebewelle

Radialdichtring
Dichtung fiir Deckel

Teile fiir Geh&useverschraubung
PaBhiilse fir Deckel, links

PaBhiilse fir Gehduse, rechts
Gewindelange = 6,5 mm

PaBhiilse fir Gehé&use, rechts
Gewindelénge = 22,5 mm

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe

Satz Dichtungen
Satz Dichtungen

Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Linsensenkschraube
Federscheibe
Sechskantschraube
Abdeckung fir Rahmen
Federscheibe
Linsensenkschraube mit Spitze
Deckel, rechts
Linsensenkschraube

20

Bestell-Nr.

35x1,5 DIN 472
011 055 770

16 01 00 034
16 01 01 015

M 6x50 DIN 931
A 6,4DIN 6798
B 6 DIN 137

M 6 DIN 934

011 055 770
16 01 00 033

16 01 00 601
16 01 00 028
16 01 01 027
16 01 00 050

32x1,2 DIN 472

021 105 512
16 01 00 032
16 01 01 014

16 01 00 008
16 01 00 017

16 01 00 017
M 6x65 DIN 931
M 6x55 DIN 931
M 6x80 DIN 931
M 6x72 DIN 931
B6DIN137

16 01 01 900
29 01 00 904

16 01 00 501
16 01 01 501
16 01 90 509
29 01 00 001
AM 6x15DIN 91
B6DIN137

M 6x12 DIN 933
16 01 00 505

B 6DIN137

M 6x55 DIN 85
16 01 00 009
M 6x18 DIN 88

NSU- My (3 Gang Motor)

Anzahl
QUICKLY
3 Gang
N-S L Cav. T
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2
2 2 2
2 2 2 2
2 2 2
2 2 2 2
5 5 5 5
1 1 1 1
16 16 16 16
1 1 1
' 1
1
1
1
1
1 1 1 2
2
1
1 1
2 2
1 1
1 1 1
1 1 1

Ausgabe Okfober 1959

Bemerkungen

15x35x11 mm
20%35x%7 mm

15x35x11 mm
15x24x7 mm

10x30x9? mm 5. Seite 23

9x18x5'mm

12x32x10 mm
12x32x7 mm

> 791729 /880138

791730 [ 880 139 >
791729880138
791730 /880139 >

Bild-Nr.

[

0 N o

14

15
16

18

19

20

BRE

24
25

25a
26

83BN I









Gruppe 02

NSU- ‘E2..;~k17 (3 Gang Motor)

Zylinder
__ L ]
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3Gang
1234 N-5 L |Cav.| T
Zylinder mit Kolben 16 02 00 502 1 1 —
Zylinder mit Kolben 16 02 01 502 >~ 2907 927 [ 2908 109 -
Zylinder mit Kolben 29 02 00 503 2907928 /2908 110 > -
Zytinder | 16 02 00 500 I L | ird ezl nichtgeliofert |
Zylinder |—J 16 02 01 500 [a—zmm;:mm —
Zylinder —T ‘ 29 02 00 504 2967 928 /2908110 >~ =
Stiftschraube ‘Th 16 02 00 008 2 2 2 2
Stiftschraube Tt 16 02 01 008 2 —
R(tﬁll}t?;?ggehause — Zylinder) 16 02 00 006 1 1 1 1 3
. > 482754 | 522 989.
Zylinderkopf 16 02 00 501 1 {}ﬂg u?igglt s:ge;.iri:zug —
16 4401 504 mitbestellen
Zylinderkopf TT 16 02 01 501 1 1 482755/ 522990 > 4
Zylinderkopf ] ‘ 29 02 00 501 > 2907 927 | 2908 109 =
Zylinderkopf q TI_ | 29 02 00 505 2907 928 /2908 110 > e
Dekompressionsventil |J| - - _. 16 02 00 004 1 1. >~ 482754/ 522989 5
Dekompressionsventil - 29 02 00 006 1 1 1 { 58?;5%??22991:}% 6
Dichtung 16 02 00 009 1 1 1 7
Kappe fir Dichtung _ \ 16 02 00 010 1 1 1 8
Feder fiir Dekompressionsventil TTT 011 095 858 1 1 Rp— 9
Druckplatte | --- 16 02 00 005 1 1 10
Feder n 16 02 00 016 1 1 1 } 11
il 482755 | 522990 >
Scheibe 'l- 16 02 00 015 1 1 1 12
Sicherungsscheibe ! 11 17 10 998 1 1 1 13
Dekompressionshebel T 16 02 01 013 1 1 1 l : —
Dekompressionshebel 29 02 00 003 1 gf?giggﬁx’f—* 14
Nietstift A3h11x22 DIN7341 1 1 1 I 15
Sicherungsdraht 29 02 00 002 1 —
Zindkerzeneinsatz 081 802 089 1 1 1 fur Reparatur —
I[DZ’;:}:\L::Ine% — Zylinderkopf) 16 02 00 007 1 1 1 1 16
Scheibe fir Zylinderkopf-
befestigung 7,4DIN 125 4 4 4 4 17
Sechskantmutter M7 DIN 934 4 4 4 4 18

Ausgabe Oktober 1959 yil



Gruppe 04

NSU- M (3 Gang Motor)

Kurbeltrieb
R N S e EE—————)
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3Gang
192 NS| L |Cav.] T

Kurbeltrieb

mit Lagern 16 04 00 504 1 1 1 1 19
Ring-Rillenlager —_ 1 1 1 1 15215.?2120"“&4 Nr.2,9 -
Schwungscheibe, links 16 04 00 011 1 1 1 1 20
Schwungscheibe, rechts 16 04 00 901 1 1 1 1 21
Kurbelzapfen 16 04 00 004 1 1 1 1 22
Anlaufscheibe 16 04 00 007 2 2 2 2 16,7x33x1 mm 73
Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 normal 4x6 DIN 5402 24

Kurbeltrieb einschicken

Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 -+ 0,004 4x6 DIN 5402 i
Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 40,002 4x6 DIN 5402 —
Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 N "—0.002 4x6 DIN 5402 —
Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 — 0,004 4x6 DIN 5402 —
Zylinderrolle 16 04 00 600 16 16 16 16 — 0,006 4xé DIN 5402 —_
Plevel 16 04 00 502 1 1 1 1 25
Buchse 16 04 00 003 1 1 1 1 26
Ausgleichscheibe 012 098 209 n.B. | n.B. | n.B. | n.B. 15,2x22x0,2; 0,3; 0,5 mm 27
Kolben mit Zylinder 16 02 00 502 1 1 1 1 -
Kolben 16 04 00 503 1 1 1 1 ‘\i«?ip:ime%zeln nicht geliefert 28
Kolbenring 16 04 00 010 2 2 2 2 29
Zylinderkerbstift 16 04 00 014 2 2| 2| 2 -
Kolbenbolzen 16 04 00 009 1 1 1 1 30
Drahtsprengring 16 04 00 013 2 2 2 2 31

22 Ausgabe Oktober 1959









NSU- Qn&:l&ly (3 Gang Motor)

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 10

Getriebe
- E—— I
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
N-S L Cav. T
Getriebewelle mit Lagern 16 10 02 507 1 1 1 1 (123mm lang) 1
Ring-Rillenlager —_ 1 1 1 1 :“;i?:fi‘am —
Ring-Rillenlager — 1 1 1 1 E;gﬂg&?gld R T8 —
Scheibe 16 10 00 007 1 1 1 1 10,2x17x1 mm 2
Scheibe 16 10 00 022 n.B.| n.B.| n.B. | n.B. 12,1x23x0,5 mm —_
Zahnrad 16 10 00 508 1 1 1 1 252 3
® Schieberad auf Getriebewelle 16 10 01 043 1 1 1 1 7z 4
Zahnrad 16 10 02 502 I IR T R T 16/802 5
Zahnrad mit Nuten am
EinpreB3-@ 16 10 02 401 1 1 1 1 162 —
Ausgleichscheibe 16 10 00 047 n.B. | n.B.| n.B. | n.B. 12,1x23x0,8 mm F3
Scheibenfeder 3x3,7DIN 6888 1 1 1 1 7
Kettenritzel 16 10 01 009 1 1 1 1 12z 8
Kettenritzel 16 10 00 036 1 13Z  auf Wunsch -9
Federscheibe B 10 DIN 137 1 1 1 1 10
Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 1 1 1 1 n
Vorgelegewelle 16 10 00 042 1 1 1 ’ 1 162 12
" ® Schieberad auf Vorgelegewelle 16 10 01 044 1 1 1 1 17z 13
Zahnrad 16 10 03 005 1 1 1 1 252 14
Scheibe 16 10 00 048 1 1 1 |'n.B. 11,1x17x0,5 mm 15
Scheibe 29 10 00 012 n.B. 11,1x17x0,6 mmn —
Scheibe 29 10 00 013 n. B. 11,1x17x0,7 mm =
Scheibe 29 10 00 014 n.B.| 111x17x08 mm —
Scheibe 29 10 00 015 n.B. 11,1x17x0,9 mm —
Tretlagerachse 16 10 01 503 1 1 1 16.
Tretlagerachse 16 10 00 010 i 1 1 —_
Abstandsrohr 16 10 01 015 1 1 1 L=31,2mm 17
Zahnrad 16 10 02 012 1 1 1 812 18
Abstandsrohr 16 10 00 046 1 1 1 L=168mm 19
Tretlagerachse 29 10 00 501 1 20
Tretlogerachse 29 10 00 003 1 21
Zohnrad 29 10 00 008 1 2
Abstandsrohr 29 10 00 009 1 23
Sicherungsring 21x1,2 DIN 471 1 24
Antreiber 16 10 02 011 1 1 1 25
Antreiber 29 10 00 007 1 26
Schleiffeder 16 10 00 019 1 1 1 27
Schieiffeder 29 10 00 011 1 28
Mitnehmer fiur Bremsbetatigung 16 10 00 013 1 1 1 Bei Fahrzeugen vor 2
2904 316 ] 2 904 313
Mitnehmer fir Bremsbetdtigung 29 10 00 006 1 {}zsifge[r)maﬁ{ng 30
Dichtring auf Mitnahme, aufien 16 10 00 025 2 2 2 2 mithestellen, 31
O A T
273



Gruppe 10
Getriebe

Bezeichnung

Dichtring fir Mitnahme, innen

Bremshebel

Bremshebel

Bremshebel
Bremshebél
Bremshebel
Sicherungsring
Sicherungsring
Sicherungsring
Ausgleichscheibe
Keilkurbel, rechts
Keilkurbel, rechts
Keilkurbel, links
Keilkurbel, links
Kurbelkeil
Federscheibe
Sechskantmutter
Federring

Sechskantmutter
fir Tretlagerachse

Riickstrahlerpedale

Schaltgabel
Sicherungsscheibe
Sicherungsring
Feder
Arretierbolzen
Mitnehmerscheibe
Bolzen
Sicherungsscheibe

Kappe

24

—— | ———

Bestell-Nr.

16 10 00 026
16 10 01 014

16 10 03 014

16 10 04 014
29 10 00 010
29 10 01 010
24x1,2 DIN 471
24x1,2 DIN 471
22x1,2 DIN 471
16 10 00 402
16 10 00 016
29 10 00 002
16 10 00 017
29 10 00 001

535 083 635

A 7 DIN 137
M 7 DIN 934
B 12 DIN 127

11 55 00 731
535 083 170

16 14 00 503
5 DIN 6799

16 14 00 021
29 14 00 001
16 14 00 015
16 14 00 504
16 14 00 014
11 17 10 993
16 14 00 017

NSU- M‘y‘ (3 Gang Motor)

Ausgabe Oktober 1959

Anzahl
QUICKLY
3Gang
N-S L | Cav. T
2 2 2
1
Seitsug
B 1
Bromns-
zug-
I stange
1
1
2 2 2 2
1
1
n.B. | n.B. | n.B. | n.B.
1 1 1 '
1
1 1 1
1
2 2 2 2
4 4 4 4
2 2 2 2
2 2 2 2
2 2 2 2
1 Paar|l Paar|l Paar|l Paar
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 i la
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2
1 1 1 1

Bemerkungen

fir Prénafa-Nabe
fior NSU-Nabe

>2904315/2904312

} 2904316 /2904313 >

16,1x21x0,2; 0,4 mm
fiir Reparatur

> 809735/ 744750
809736/ 744751 >

Bild-Nr.

32
33

34

37

38

=88

42

46
47

49

51
52









NSU- Ms‘y (3 Gang Motor)

Bezeichnung

Dichtungsring
Kupplungskorb, innen
Sicherungsring

Kupplungslamelle
{Juridbelag)

Kupplungslamelle

Kupplungsrad mit
Kupplungskorb, aufien

Rillenlager
Federaufnahme, innen
Kupplungsfeder
Federaufnahme, aufien
Federscheibe
Sechskantmutter

Tasse fir
Kupplungsbetéatigung

Dichtung

Sicherungsring
Kupplungshebel

Welle fir Kupplungshebel

Sicherungsscheibe

Bestell-Nr.

041 401 140
16 13 00 503
11x1 DIN 471

16 13 00 501
16 13 00 006

16 13 00 502
16 13 00 600
16 13 00 007
16 13 00 014
16 13 00 008
A 8 DIN 137
M 8x1 DIN 934

16 13 90 504
16 13 00 016
16 13 00 012
16 13 00 011
16 13 00 013
5 DIN 6799

Anzahl
QUICKLY
3Gang
N-$ L | Cav. T
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2

1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 2 2

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

15x32x% mm

Gruppe 13
Kupplung

Bild-Nr.

13
14
15
16

18

25



G 16
V:ergF:ser NSU- Mxy (3 Gang Motor)

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang

i 5 N-S L Cav. T
i oo [ 1| REmTE, -
Startvergaser
1/9/22 | 16 16 02 501 1 1 1
Startvergaser i
1/9/23 i} 16 16 90 507 1 —
Startvergaser ' |
1/9/34 <1 2916 01 502 1| >2907927 /2908109 la
Startvergaser ‘ J
112)115 ! -|-|— ‘ 29 16 00 504 1 2907 928 /2908110 > —
Vergasergehduse i il 16 16 01 900 Al 1 1 . 2
Vergasergehtuse - =29 16 00 204 1 = 2 907 927/2 908 109 —
Vergasergehduse “~ 129 16 01 904 1 2907 928/2908 110 > | i 9%

P 1/9/22 =54 pNﬂ:n-
Kraftstoffdise ] 1616 00 910 IR {}fé'ﬁ? =5 acben 4

il 1/12/115 =54
Nodeldise ‘ 16 16 01 909 1 1 1 1 4
Dichtring [ | 16 16 00 917 1 1 1 1 5
Verschluf3schraube ‘ | 16 16 00 908 1 1 1 i 6
Gasschieber =16 16 01 905 11 ] | 1| 2wz 7
Gasschieber ! | 16 16 02 905 1| 290792812908 110> —
Scheibe -1 16 16 00 928 ’ 1 —
Disennadel i 16 16 01 904 g 1 1 1 1
Halteplattchen 111616 00 915 1 1 1 1 9
Schieberfeder ] 1616 00 913 1 1 1 1 10
Startschieber 616 00 926 1 1 1 1 n
Dichtung | 1] 1616 00 927 o] 12
Deckelplatte f | 16 16 01 916 1 1 1 1 13
Rohrbogen - 29 16 00 903 1 13a
Klemmfeder ‘ | 16 16 00 925 1 1 1 1 14
Druckstift I 16 16 00 924 1 L V{55505 12908109 15
Druckstift T 1161601 924 L Kt S —
Druckstift 2 = L, - 29 16 00 200 1 L =40 mm —
Stellschraube | : 1| 16 16 01 901 I R 16
Mutter £ 16 16 01 918 1 1 1 Mé 17
Schraube || 16 16 00 923 2|z | 2| 2 18
Schwimmer 16 16 00 902 1 1 1 1 19
Schwimmernadel 16 16 00 903 1 1 1 1 20
Schwimmergehdusedeckel -=16 16 00 919 1 1 1 21
Schwimmergehdusedeckel 7 29 16 00 901 1 2la
Schlauchschwenkanschluf || 29 16 00 902 1 21b
Dichtring ||l 35 16 00 911 2 21c
Hutmutter s 29 16 00 905 1 21d
Gummidichtring 16 16 00 912 1 1 1 1 22
Tupfer -=16 16 00 911 1 1 1 23
Tupferfeder ll 16 16 00 906 1 1 1 24
Splint il 16 16 00 907 1 1 1 25
Befestigungsschraube ] * 16 16 00 914 2 2 2 2 26

26 Ausgabe Oktober 1959









Gruppe 16

NSU- Q&i&l&‘-y (3 Gang Motor) Vergaser
e — T S
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
N-5 L |Cav.] T
Dichtung 16 16 00 008 1 1 1 27
Dichtung 16 16 01 008 1 -> 2907 927 [ 2908 109 27a
Dichtung 29 16 00 005 1 29079282908 110 > —
Federscheibe B 5 DIN 137 4 4 28
Sechskantmutter M 5 DIN 934 2 2 29
Verbindungsschlauch 16 16 01 006 1 30
Verbindungsschlauch 16 16 00 006 1 1 5. Seite 10, Bild Nr. 25 o
NaBluftfilter 16 16 01 009 1 1 1 2 mm G 31
Verschluf3kappe 16 16 00 017 1 1 1 32
NaBluftfilter 29 16 00 501 1 32a
Gummischlauch 29 16 00 003 1 32b
Dichtring 29 16 00 002 1 32
Klammer 29 16 00 004 1 32d
Druckstift 16 16 00 019 1 1 {69 P 24
Druckknopf 16 16 00 018 1 1 for Beinschutz 35
Klappe fiir Beinschild 16 93 01 519 1 1 36
27

Avusgabe Oktober 1959




Gruppe 17
Elektr. Anlage (Motor)

NSU- My' (3 Gang Motor)

S R p— ERT
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
12 N-S L | Cav. 1.
Siehe Bosch LMUP 1/ 115[17L2
Schwungradlichtmagnetziinder plenbsity I&Zi’.."ffchpfﬁ::x: rlbgici;in-
17 Watt 16 17 00 503 1 1 1 werfereinsatz und Glihlam- 1
[
(s. Seite 54) mitbestellen.
Grundplatte J 16 17 00 933 1 2
Zindspule - 16 17 00 920 1 1 I
‘ 321394/ 338 767 >
Federring T B 4 DIN 127 2 2 2 >- 358 398/ 377 954 =
Zylinderschraube ? M 4x20 DIN 84 2 2 2 s
Lichtspule mit Kabel 1 16 17 00 922 1 1 1 4
Federring T B 4 DIN 127 2 2 2 —
Zylinderschraube - M 4x22 DIN 84 2 2 2 —
Kondensator 16 17 10 905 1 1 1 1Bmm QP 5
Schmierfilz 16 17 00 924 1 1 1 -
Kontaktwinkel mit Kontakt T 16 17 00 925 1 1 1 -
Federring T B 4 DIN 127 1 1 1 =
Scheibe T 4,3 DIN 433 1 1 1 =
Zylinderschraube - M 4x12 DIN 84 1 1 1 =
Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel 16 17 00 926 1 1 1 =
Unterbrecherhebel 16 17 00 927 1 1 1 =
Ausgleichscheibe 011 098 150 n.B. | n.B. | n.B. =
Scheibe 4,3 DIN 433 1 1 1 -
Federring 011 098 151 1 1 1 ->- 358 398 | 377 954 .
Sechskantschraube M 3x10 DIN 933 -1 1 1 =
Scheibe 3,7 DIN 125 1 1 1 —
Isolierscheibe, grofi 041 410 090 2 2 2 =
Isolierscheibe, klein 041 410 091 2 2 2 =
Federring B 3 DIN 127 1 1 1 —
Sechskantmutter M 3 DIN 934 1 1 1 -
Zindkabel - 16 17 00 900 1 1 1 L =290 mm; 5 mm @ s
Zindkabel 16 17 01 900 1 1 1 L =290 mm; 7 mm @ é
Anschlu3platte 16 17 00 928 1 1 1 7
Kabelklemmschraube 16 17 00 929 1 1 1 J Amm -
Innen-@ 90,5 mm
Polrad 16 17 00 931 1 1 1 { EE%‘;,’:?;;;@ 8
Befestigungsteile s. Seite 31
28 Ausgabe Oktober 1959










Gruppe 17

Ausgabe Oktober 1959

NSU- Q"‘A‘Ay (3 Gang Motor) Elektr. Anlage (Motor)
e e e e ol A e
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3Gang
12 N-S L |Cav.| T
Schwunglichtmagnetziinder 52::215 E:i“g Lwcl'ﬁiilﬁ*uglfﬂf]a};l-f
7 Watt 16 17 01 503 o] Sitlanpe . dgumcsgelert 1
S T
Grundplatte | 16 17 01 933 1 1 1
Zindspule I 16 17 01 920 1 1 1 3
Lichtspule T 16 17 01 922 1 1 1 4
Federring —| B 4DIN127 4 4 4 -
Zylinderschraube fir Zindspule T M 4x22 DIN 84 2 2 2 =
Zylinderschraube fir Lichtspule - M 4x25 DIN 84 2 2 2 —
Kondensator 16 17 10 905 1 1 1 18 mm & 5
Schmierfilz 16 17 00 924 1 1 1 —_
Kontakttrager mit Kontakt T 16 17 00 925 1 1 1 —
Federring i B 4 DIN 127 1 1 1 —
Scheibe T 4,3 DIN 433 1 1 1 —_
Zylinderschraube - M 4x12 DIN 84 1 1 1 -
Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel 16 17 00 926 1 1 1 358 399 377 955 > —
Unterbrecherhebel 16 17 00 927 1 1 1 =
Ausgleichscheibe 011 098 150 n.B. | n.B. | n.B. ==
Scheibe 4,3 DIN 433 1 1 1 _
Federring 011 098 151 1 1 1 _
Sechskantschraube M 3x10 DIN 933 i 1 1 _
Unterlegscheibe 3,7 DIN 125 1 1 1 _
Isolierscheibe, grof 041 410 090 2 2 2 _
Isolierscheibe, klein 041 410 091 1 1 1 =
Federring B 3 DIN 127 1 1 1 —
Sechskantmutter M 3 DIN 934 1 1 1 —_
Ziindkabel 16 17 01 900 1 1 1 L = 290 mm; 7 mm @ 6
Isolierstreifen (an der Zindspule) 16 17 00 936 1 1 1 =
AnschluBiplatte 16 17 00 928 1 1 1 7
Kabelklemmschraube 16 17 00 929 1 1 1 4mm -
Polrad 16 17 01 931 1 1 1 Innen-@& 85,5mm 8
Befestigungsteile s. Seite 31
29



Gruppe 17
Elektr. Anlage (Motor)

NSU- Q-anak‘y' (3 Gang Motor)

A e e T Y PR —

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
123 N-S L Cav.| T
Siehe

Schwungradlichtmagnetziinder Seite 15 r~!or§|s EII_.ZfJ 17/4L wird
17 Watt 16 17 01 504 1 1 1 {S‘zﬁ 394 398767 > -

> 542 388/ 588 147
Schwungradlichtmagnetziinder T —
17 Watt 16 17 02 504 1 ! 1 542389 / 566 148 > L
Grundplatte ‘ 16 17 11 932 1 1 1 2
Zindspule |— 16 17 11 903 1 1 1 155054 [ 165 434 >
Facherscheibe |— A 4,3 DIN 6798 2 2 2 o
Zylinderschraube T AM 4x19 DIN 84 2 2 2 —
Lichtspule I 16 17 10 916 1 1 1 - 321393/ 338766 —_
Lichtspule i 16 17 10 904 1 1 1 O S s so8 147 4
Lichtspule T 16 17 12 904 1 1 1 542 389 / 588 148 > s
Facherscheibe T A 4,3 DIN 6798 2 2 2 —
Zylinderschraube T AM 4x16 DIN 84 2 2 2 - 321 393 | 338 766 —
Zylinderschraube - AM 4x25DIN 84 2 2 2

| auf Lange achten -
Zylinderschraube I AM 4x21 DIN 84 2 2 2 }321 394138767 >
Kondensator = 1117 10 916 1 1 1 (556 -
Kondensator 16 17 10 905 1 1 1 {:gg"‘o‘?‘%ﬁm_}_ 5
Isolierplatte fiir Zindspule - 16 17 10 906 1 1 1 —
Schmierfilz 16 17 00 924 1 1 1 —
Federring B 4 DIN 127 1 1 1 —
Zylinderschraube AM 4x8 DIN 84 1 1 1 —
Kontaktwinkel mit Kontakt 16 17 10 908 1 1 1 —
Exzenterbolzen I 16 17 10 907 1 1 1 s
Federring T B 4 DIN 127 1 1 1 —
Scheibe I 11 17 10 994 1 1 1 —
Zylinderschraube - AM 4x10DIN 84 1 1 1 —
Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebel 16 17 10 909 1 1 1 =
Ausgabe Oktober 1959









NSU- Q,..;Ady (3 Gang Motor)

Bezeichnung

Unterbrecherhebel
Sicherungsscheibe
Sechskantschraube
Scheibe
Isolierscheibe
Isolierscheibe
Scheibe

Federring
Sechskantmutter
Verbindungskabel
Unterbrecher — Kondensator
Zindkabel
Zindkabel

Anschlufiplatte
Lichtkabel

Kabelklemmschraube
Polrad

Befestigungsteile fir
Lichtmaschine

Scheibenfeder
Federscheibe
Sechskantmutter
Federscheibe
Zylinderschraube
Kabelhalter
Federscheibe
Zylinderschraube
Zindleitungsstecker

Zindleitungsstecker
mit Funkentstérung

Gummitille for Kabeldurch-
fohrung am Gehdause

Gummitiille fir Kabeldurch-
fohrung am Gehduse

Zindkerze

123

Bestell-Nr.

Anzahl

QUICKLY

N-S

3 Gang

L

Cav.

T

16 17 00 927
11 17 10 993
M 3x9 DiIN 933
11 17 10 912
11 17 10 996
11 17 10 923
11 17 10 997
B 3 DIN 127

M 3 DIN 934

L . [ e |

16 17 10 910 1
16 17 00 900 1
16 17 01 900 1

16 17 10 911 1
16 17 10 901 1
16 17 10 912 1

16 17 10 913 1

16 17 12 913 1

2x3,7 DIN 4888
A 8 DIN 137

M 8x1 DIN 934
B 4 DIN 137
AM 4x15DIN 84
16 17 00 004
A 4 DIN 137
AM 4x10 DIN 84
011 109 070

—

—_— o o = R B —

16 17 00 507 1
16 17 00 002 1
35 17 00 002 1

11 17 00 068 1

Ausgabe Oktober 1959

el el el B el el el e

B e e = L - I ]

T . T L N

e T N S e e

Siehe
Seite 15

Gruppe 17

Elekir. Anlage (Motor)
Bemerkungen Bild-Nr.
12mm @ =
6mm & s
L = 290 mm,

> 1550531 gm
%]

5

65
L == 290 mm, 7

434

155 054 / 165 434 >

L=175mm

321394 [ 338767 >
- 542388 /588 147

542389 [ 588 148 >

fir Grundplatte

|
}

753142 /822514

753143 822515 >
auf Wunsch auch fir

}ﬂir Anschluiplatte

Fahrzeuge vor obiger Nr.

s. Seite 16, Bild Nr. 23

5mm l.m:hP
->- 155053/ 651_!33

7mm Loch &
155 054 / 165 434 >

WIg0MI1S

11
12
13
14
15
16
17

31



Gruppe 19 ' ,
Luftkihlung NSU-Euickeks; (3Gang Moton

S N —— e e e e T

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
N-S L | Cav.

Spiralgehduse 29 19 00 008 1 1
Federscheibe A 6 DIN 137 6 2
Linsenschraube AM 6x18 DIN 85 1 3
Linsenschraube BM 6x38 DIN 85 2 4
Lifterblech 29 19 00 502 1 B
Luftfihrung, links 29 19 00 001 1 6
Luftfihrung, rechts 29 19 00 002 1 7
Federscheibe A 5 DIN 137 16 8
Linsenschraube AM 5x15DIN 85 6 9
Linsenschraube AM 5x10 DIN 85 2 10
Linsenschraube AM 4xé6 DIN 85 2 1
Federscheibe A 4 DIN 137 4 12
Sechskantmutter M 4 DIN 934 2 13

32 Ausgabe Oktober 1959









Nsu-a,.,wdy (N-S)

7

Bezeichnung

Rahmen

Lenkungsschale oben und unten
Fabrikschild

Halbrundkerbnagel
Filterkorb, auflen
Dichtring

Stutzen fiur Filter

Gabelbolzen

Rohrniet

Sechskantschraube
Gummistopfen
Abdeckleiste
Traggriff

Befestigungsschrauben fir
Traggriff

Gummitiillen fir Seilziige

Schwingsattel

Satteltrager
Lagerbuchse
Klemmspindel
Unterlagscheibe
Klemmutter

Sattelgestell

Satteldecke

Schraube fir vordere
Aufhéngung

Mutter

- —

———— | — 1

Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
N-§
bei Fohrzeugen vor 501
834/ 545 056 2 Sechskant-
schrauben (M BY 16 01 CO
038 fiir Fahrzeug ohne
Rantechraos (M 8) 16 01
antschray!
16 31 02 501 1 >~ 482754 522 989 00 038 und - 1 Sechs- 1
2 kantschraube (M 8) 16 93
00 058 fUr Fahrzeug mit
Seitenstiitze, und je-
weils dazu 1 Sechskant-
schraube (M 8) 16 01 00
g:ﬁ:'l fygz;r“h"“"“bs‘?-" hs,l
sowie -
16 31 00 901 1 S it ru‘ngsmultern MB}‘!ICU?! -
mitbestellen,
Befesﬁﬁungslﬁcher am
linken Kurbelgeh@use v.
Traggriff auf 8,3 & auf-
bohren.
023 103 927 jel 2
16 31 00 900 1 { Sehogene N getetet, —
Typschein einsenden
2x3 DIN 1476 2 —
16 31 00 019 1 3
16 31 00 070 1 > 651958 / 701 432 4
16 31 00 020 1 5
16 31 00 023 1 340 029 / 380 172 6
16 31 00 030 {5x13DIN74268 7
360030/ 380 173 > 8
= - s, Seite 53, Bild Nr. 17
16 31 00 038 2 211751/ 226 947 > 9
16 31 00 510 1 10
16 93 02 007 1 1
— _ 5. Seite 1, Bild Nr. 2 —
— _ s. Seite 43, Bild Nr. 16,18,20 —
S et e 58 62 501
16 38 00 501 1 { und. Sattelschafirohr -
16 38 00 901 bestellen
16 38 00 900 1 12
16 38 00 016 1 13
534 080 054 1 14
534 080 396 1 15
> 1
534 080 055 1 TRMIIUBE g
16 38 01 504 1 17
. l 56 078 59 694 >
16 38 00 502 1 l->-9?844,!w(338 18
3 Mase entfernen
16 38 00 003 1 19
16 38 00 004 1 20
33

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 31/38

Rahmen, Sattel




Gruppe 38
Sattel

e e
Bezeichnung

Gummiring fir hintere
Aufhéngung

Halterchr fir hintere
Aufhéngung

Sicherungsring

Zwischenrohr fir hintere
Avufhéngung

Sechskantschraube fir hintere
Aufhéngung

Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Schwingsattel

Satteloberteil
Biigel
Satteldecke
Federnetzzunge
Satz Federn

Sattelniet
(mit grofiem Kopf)

Sattelniet
(mit kleinem Kopf)

Fihrungsschieber

Klobenstiitze

Gelenkbolzen mit Mutter
Stellschraube mit Vorlegscheiben
Federteller

Druckfeder, innen

Druckfeder, aufien

Klemmschelle, vollst.

Sattelschaftrohr, vollst.
Sattelschaftrohr
Klemmspindel

Scheibe

Klemmutter

34

Bestell-Nr.

16 38 00 001

16 38 00 002
14x1 DIN 471

16 38 00 017

M 7x62 DIN 931

A7DIN137
M7 DIN934

M 7x15DIN 933
M 7x18 DIN 933

A7DIN137
M7 DIN 934

16 38 01 501

16 38 00 913
16 38 00 914
16 38 00 905
16 38 00 912
16 38 00 908

16 38 00 909

16 38 00 910
16 38 00 906
16 38 00 915
16 38 00 916
16 38 00 907
16 38 00 911
16 38 00 903
16 38 00 902
16 38 00 904

16 38 00 901
16 38 01 019
534 080 054
8,4DIN 125

534 080 055

Anzahl

QUICKLY
N-S

1

B T R A B R — — R =

e L T i

—_— b o et =d

Ausgabe Oktober 1959

NSU-Q..;Ady (N-S)

e T — S

Bemerkungen Bild-Nr.

21

23
24

> 97 844/ 104 888 25
26

288315

Schwingsattel 16 38 02 501 32

wird nicht geliefert
{bestellen; s. Seite 57

33
34
35

97 845/ 104 889 >

37
38

2

41

wird nicht geliefert 42

44
45









NSU-Q...'akLy (N-S)

Bezeichnung

Gepdcktrager

(mit Aufnahme fir Schlof})

Gepdcktrager
Zusatzbiigel

Biige!l fir Haltefeder
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Schlof3 mit Schlissel

Federstitze
Buchse
Lagerrohr
Scheibe
Splint
Scheibe
Splint

Vorderradschutzblech

Vorderradschutzblech
mit Spritzschutz

Schutzblechstrebe, vorn

Schutzblechstrebe, unten

Linsenschraube
Scheibe
Federring
Sechskantmutter

NSU-Wappenschild
Federscheibe
Sechskantmutter

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube

Federscheibe

Hinterradschutzblech

Hinterradschutzblech
mit Spritzschutz

Haltefeder
Halbrundniet

Schutzblechstrebe, oben
Schutzblechstrebe, unten

Bestell-Nr.

1 16 93 00 501

- 16 93 01 501

1 16 93 00 016
16 93 00 907
M 6x12DIN 933
B 6 DIN 137
M 6 DIN 934
16 93 00 004

16 35 00 503
16 35 00 013
16 35 01 504
16 35 00 010
3x18 DIN94

16 35 00 010
3x18 DIN 94

16 33 00 504

16 33 02 504
16 33 00 502
16 33 00 503
M 4x8 DIN 85
4,3DIN125

B 4DIN 127
M 4 DIN 934

533 085 385
A 4DIN137
M 4 DIN 934

M 6x15DIN 933
M 6x12 DIN 933
A 6DIN137

M 6 DIN 934

M 6x8 DIN 933
A 6DIN137

| 16 34 00 502

- 16 34 01-502
l 16 34 00 508
T 3,5x8 DIN 660
16 34 00 503
16 34 00 504

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 33/34/35/36

Anzahl

QUICKLY
N-§

1
1
1
1

—_ = py =

N Y N S

—_

Schutzbleche, Kippstéinder, Gepdcktriiger

Bemerkungen

>- 208 884 / 225 051
208 885/ 225 052 >

> 208 884/ 225 051

> 58 200/ 61 835

58201/ 61836 >

fiir Quickly-N

fiir Quickly-S

for Strebenbefestigung
am Schutzblech

> 109741/ 117 525
109742/ 117 526 >

> 109741/ 117 525

fir Quickly-N
fUr Quickly-S

} fir Reparatur

Bild-Nr.

[

E-

~N o~ b

13
14
15

16
17

18
19

20

21

23

35



Gruppe 33/34/35/36

Schutzbleche, Kippsténder, Gepdcktréiger

Linsenschraube
Scheibe
Federring

Sechskantmutter

Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter

Sechskantschraube
Federscheibe
Kleiderschutzschnur

Haken fir Kleiderschutzschnur

Haltebigel
Linsenschraube
Scheibe
Federscheibe
Sechskantmutter

Linsenschraube
Scheibe
Federscheibe
Sechskantmutter

Bestell-Nr.

M 4x8 DIN 85
4,3DIN125

B 4DIN 127
M 4 DIN 934

M 6x16 DIN 933
B 6 DIN 137
M 4 DIN 934

M 6x22 DIN 931
B 6 DIN 137

16 34 00 505
16 34 00 011

16 31 00 087

‘M 4x10 DIN 85

4,3DIN125
B4DIN137
M 4DIN934

M 4x8 DIN 85
4,3DIN125

B 4 DIN 137
M 4DIN934

Anzahl

QUICKLY

2
2
2
2

S T,

N N NN - LR L

N NN

Ausgabe Oktober 1959

NSU- Q-mkly (N-S)

Bemerkungen

fiir Sfrebenbefeshgung
am Schutzblech

fiir hintere Befestigung

fiir Quickly-N

} fiir vordere Befestigung

fiir Haltebiigel und
Strebenbefestigung

Befestigung

fiir Versicherungskennzeichen-

Bild-Nr.

24
25
26
27

28

3
32
33
34

36

37
38

40
4
4









NSU-Q..;.,Jaly (N-S)

Bezeichnung

Federgabel

Federgabel mit Lenkungskonus

Buchse

Lenkungskonus, unten
Werkzeugkasten

Deckel fir Werkzeugkasten
Zylinderstift

Federring

Randelschraube

Profilgummi

Schwinghebel, links
Schwinghebel, rechts

Lagerbuchse
Federscheibe
Sechskantschraube
Feder

Feder
(verstarkt)

Gummistopfen
{Démpfer)

Einrollstick, oben
Federscheibe
Sechskantschraube
Lagerbolzen fir Schwinghebel
Kugelschmierkopf

Sechskantmutter

Bestell-Nr.

16 41 00 900

16 41 00 901

16 41 00 401

044 412 131

16 73 00 501

16 73 00 900
2,5h11x32DIN7
AS5DIN127

16 73 00 004
043 411 209

16 41 00 509
16 41 00 508

16 41 00 041
A8DIN137

16 41 00 045
16 41 00 010

16 41 01 010

16 41 00 088
16 41 00 012
A7DIN137

M 7x15DIN 933
16 41 00 902
D é DIN 3402
16 41 00 050

Anzahl

QUICKLY
N-S

1

NN RN e RN

Teile fir Lagerung s. Seite 39

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 41
Federgabel

Bemerkungen

> 109741 /117 525;

wird nicht geliefert,

16 41 02 900 und Deckel fir
Werkzeugbehalter 167302 900
bestellen.

[ 8x11x4,5 mm

l fir Umbau. Siehe Hinweis

bei 16 41 00 509/ 508

> 109741/ 117 525

> 109 741 f 117 525

wird nicht qeliafer!, dafiir
Schwinghebel 16 41 01 509
bzw. 16 41 01 508 sowie Ab-
standbuchse 16 41 00 055,
Lagerschraube 16 41 00 054,
Abdeckkappe 16 41 00 053
und 2 Buchsen 16 41 00 401
bestellen,

1Mx13x19,7 mm

auf Wunsch

> 109741/ 117 523

11 mm &

Bild-Nr.

0 o N o AW

16
17
18
19

21

37



Gruppe 41

Nsu-a..udy (N-5)

38

Ausgabe Oktober 1959

Federgabel
L— = -
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
1234 N-S
Federgabel
mit Werkzeugkastenunterteil
mit SchlofBgehduse ohne Deckel 16 41 02 900 1 109742/ 117 526 > —
> 482754 | 522989 ;
Federgabel mit bei Fahrzeugen vor 109 742/117 526
unterem Lenkungskonus, Werk- ::’;'3"0;“ Eg‘:l;'::;iﬂm
zeugkastenunterteil mit Schlof}- J
gehduse ohne Deckel 16 41 02 901 1 =
Federgabel
mit Werkzeugkastenunterteil 1
mit Schlof8gehduse ohne Deckel _ - 16 41 03 900 1
Federgabel mit ! | 482755/ 522990 >
unterem Lenkungskonus, Werk- | |
zeugkastenunterteil mit Schlof3- | I ‘
gehduse ohne Deckel - —I 16 41 03 901 1 2
Lenkungskonus, unten | | J 044 412 131 1 3
Deckel zum We;kzeugk]:lsten i
(fir Fahrzeuge ohne Tachoschein-
werfer) =] 16 73 02 900 1 N e =
Deckel zum Werkzeugkasten {1
(fur Fohrzeuge mit Tachoschein- | |
werfer) ~—- 16 73 03 900 1 281718/ 299 050 > 4
Profilleiste (Gummi) 111 {16 73 00 007 1 5
Federscheibe VT AspiNigg 1 6
Réandelschraube 1l [ 16 73 00 004 1 7
Schisselschild 117116 41 00 064 ] 8
Federscheibe 11 ‘ A 3 DIN 137 1 208 685 / 225 052 > 9
Halbrundniet 1_||' 3x6 DIN 660 1 10
Typzeichen 11 16 41 00 083 1 : 11
Distanzgummi LT 5 16 41 00 087 1 }’3' ALy 12
Sicherheitsschlo mit Schlissel “_ - 16 41 00 513 1 208 685 / 225 052 > =
Schwinghebel, links éil 16 4] 01 509 1 13
|
Schwinghebel, rechts 1_ 16 41 01 508 1 14
Lagerbuchse mit Bund ‘ I
(lnnen-@ 12 mm, 8,5 mm lang) | |
rechts und links — | 16 41 00 056 je?2 15
Kugelschmierkopf |_ i & D 6 DIN 3402 jel 16
Abdeckkappe 1 16 41 00 053 4 17
[ 109742 117 526 >
Feder - 16 41 00 010 2 > 482754/ 522989 18
Feder
(verstarkt) ~_ 16 4 01 010 2 {uufwun“h —
Gummistopfen l 16 41 00 088 2 19
Einrollstick, oben 1 16 41 00 012 2 20
Federscheibe 1 A 7 DIN 137 4 21
Sechskantschraube L M 7x15DIN 933 2 22
Schwinghebel links und rechts - | 16 41 02 508 jel 23
Lagerbuchse mit Bund !
(Innen-@ 12 mm, 9 mm lang, '
links und rechts) = 16 41 01 056 je2 24
. ) || i 482755/ 522990 >
Abdeckscheibe, innen - 16 41 00 081 ije2 25
Kugelschmierkopf l 1 D 6 DIN 3402 je 1 26
Abdeckscheibe, aufien i ; 16 41 00 080 je2 27
Federscheibe i A & DIN 137 2 28
Sechskantschraube ‘ 16 41 00 045 2 29









NSU-M (N-S)

I
Bezeichnung

Feder fir Vordergabel

Gummistopfen

Abstandsbuchse

Lagerschraube

Sechskantmutter !
Anschlag

Sechskantmutter

Fécherscheibe

Sechskantmutter '

Teile fiir Lagerung
Kugel

Lenkungskonus, oben
Abdeckblech
Gegenmutter (verzinkt)
Scheibe

Lenkertrager
(auch fir Quickly-L
mit Rohrlenker)

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Facherscheibe
Sechskantmutter
Féacherscheibe
Sechskantmutter
Sicherungsblech .
Deckmutter

Deckmutter

Bestell-Nr.

16 41 03 010
16 41 01 088
16 41 00 055
16 41 00 054
16 41 00 050
16 41 00 515
M 6x36 DIN 931
A 6,4 DIN 6798
M 6 DIN 934

024 049 962
024 103 928
024 103 929
074 742 006
16 41 00 086

16 41 02 046

M 8x18 DIN 933
M 8x66 DIN 931
A 8,4 DIN 6798
M 8 DIN 934
A 8,4 DIN 6798
M 8 DIN 934
16 41 00 051
024 103 441

16 41 01 048

Anzahl

QUICKLY
N-§

MR N R RN R RN

je 21

e R

—_ e = NN o o g M

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 41

Federgabel
T e
Bemerkungen Bild-Nr.
] 30
482755 [ 522 990 >~
| 31
8x12x19 mm 32
109742/ 117 526 >
l 8mm @& 33
34
35
35
482 755 [ 522 990 >
37
38
S5mm & 39
40
4]
42
281718/ 299 050 -> 43
bei Fahrzeugen vor 80 700/86 472,
2 Schrauben M Bx50 DIM 931
und 4 Distanzhiilsen 16 93 00 401,
bei Fahrzeugen
174235/ 187 152 >
> 252704 { 270 685 A4
2 Schrauben Bx18 DIN 931,
2 Fécherscheiben A 8,4 DIN 6798
und 2 Sechskantmuttern
M 8 DIN 934 mitbestellen;
Farbe angeben,
{ > 174 234 / 187 151 45
252705 270 686 >
174 235 / 187 152 > _
> 252 704 { 270 685
1 46
> 174234/ 187 151
| 252705 / 270 686 > 47
48
49
nur fir Fahrzeuge mit
Tachometer auf Deckmutter, _
\ > 281717/ 299 049
39



Gruppe 43
Lenker

NSU-M (N-S)

==
Bezeichnung

123456789210

Lenker mit Armaturen

Lenker mit Armaturen 4

Lenkerbogen

Vergaserdrehgriff .
mit Bremshebel |
(Aufnahme fir 2,5 mm-Nippel)

Vergaserdrehgriff
mit Bremshebel
(Aufnahme fir 5 mm-Nippel)

Vergaserdrehgriff
und Bremshebel
(mit Gewinde fir Stellschraube)

Vergaserdrehgriff |
mit Bremshebel l-

Drehgriff-Gehdause
Drehgriff-Gehéause

Drehgriff-Gehéuse mit Gewinde
fiir Seilzugstellschraube =

Drehgriff-Gehéuse mit Gewinde |
fur Seilzugstellschraube 5

Bremsregulierschraube

Bremsregulierschraube | =

Bremsregulierschraube

Sechskantmutter R
Sechskantmutter - | el
Linsenschraube
Bremshebel

Hebelschraube

Zahnscheibe

Sechskantmutter
Griffrohr s

Griffrohr

Griffrohr
Drehgriffiberzug

L

—— | —

1

Drehgriffiberzug

Anlaufscheibe [

Anlaufscheibe =

Schaltdrehgriff mit
Kupplungs- und Ausheberhebel

Gehdause fiir Schaltgriff
(mit Schaltskala)

Gehduse fur Schaltgriff

e | e ) —

(ohne Schaltskala) 2

Kugel i
Druckfeder o
Gewindestift ! | |

40

Bestell-Nr.

16 43 01 501

16 43 02 501
16 43 01 002

16 43 00 502

16 43 01 502

16 43 02 502

16 43 03 502
16 44 00 900
16 44 01 900

16 44 02 900

L[ 16 44 04 900
L1074 743 618

-— e | — | ———

—— | — | ———

e | |

- | ——

|
|

16 44 00 929

16 44 00 920
M 6 DIN 439
044 413 608
16 44 00 902
16 44 00 903
J 5,3 DIN 6797
M 5 DIN 934
16 44 00 901

16 44 01 901
16 44 03 901

16 44 00 904
16 44 01 904

16 44 00 921
16 44 02 921

16 43 01 503
16 44 00 905

16 44 01 905
11 13 00 780
16 44 00 911
014 106 433

Ausgabe Oktober 1959

Anzahl Bemerkungen
QUICKLY
N-§
> 482754 / 522 989
1 { bei Fahrzeugen vor 268 491/285 208
Gaszug 16 44 01 506
mitbestellen.
1 J 482755/ 522990 >
\ Quickly-L auf Wunsch
1
1 >~ 268 490/ 286 207
1 268 491 / 286 208 >~
> 482 754 [ 522 989
{432?55; 522 990 >
> 669 680/ 716 442
1 wird nicht geliefert,
16 43 03 502 bestellen
1 669 681 /716 443 >
1 > 268 490 / 286 207
1 268 491 / 286 208 >
| > 482754 [ 522989
1 482755/ 522 990 >
> 669 680/ 716 442
1 669 681/ 716 443 >
1 JMé
\ > 268 490/ 286 207
M7
1 248 491 / 286 208 >
> 669 680/ 716 442
1 Mé
669 681/ 716 443 >
1 268 491 / 286 208 >
> 669 680 / 716 442
1 669 681/ 716 443 >
1
1 -
1
1
1
1 > 268 490 / 286 207
1 268 491 / 286 208 >-
> 669 680/ 716 442
1 669 681 /716 443 >
| >~ 268 490 / 286 207
1 268 491 / 286 208 >
1 268 491 / 286 208 >
> 669 680/ 716 442
1 669 681 /716 443 >
1
1 T 268 490/ 286 207
1 268 491 | 286 208 >
1 4mm 7
1
1 M 5x4

Bild-Nr.

10
1
12
13









Gruppe 43

NSU-My (N-S)

Lenker
- — e———— e e e
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl .Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
12345 N-§

Scheibe i | ‘ I i 6,4 DIN 125 1 —_
Linsenschraube | | 11 16 44 00 13 1 14
Ausheberhebel : 16 44 00 909 1 15
Linsenschraube M 4x4 DIN 923 1 16
Federscheibe 16 44 00 923 1 —
Abstitzung 16 44 00 916 1 17
Griffrohr {ohne Schaltskala) -=- ‘ 16 44 00 906 1 >~ 248 490 / 286 207 -
Griffrohr (mit Schaltskala) = 16 44 01 906 1 248 491/ 286 208 > 18
Drehgriffiberzug l [ 16 44 00 904 1 .
Bigel 1116 44 00 910 1 19
Kupplungshebel 16 44 00 907 1 20
Hebelschraube 16 44 00 908 1 21
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1 22
Sechskantmutter 1 1 M 5 DIN 934 1 23
Glocke 16 44 00 505 1 24
Klemmschelle fiir Lenker 16 43 00 001 1 25
Scheibe 16 43 00 050 2 _
Sechskantschraube M 8x45 DIN 231 2 26
Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 4 27
Hutmutter M 8 DIN 1587 1 28

Ausgabe Oktober 1959 41




Gruppe 43

Nsu-m‘k‘y (N-S)

Lenker
=
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
123 N-§
650 097 / 701 048 ->=
Lenker mit Armaturen 16 43 06 501 1 l glfcir;?'ilmxfecwﬂsrzli‘wcong 1
Lenkerbogen 16 43 01 002 1 2
Vergaserdrehgriff
mit Bremshebel 16 43 03 502 1 —
Drehgriff-Gehéuse mit Gewinde :
fur Seilzug-Stellschraube .16 44 04 900 1 3
Bremsregulierschraube 16 44 00 929 1 Mé —
Sechskantmutter M 6 DIN 439 1 4
Linsenschraube y 044 413 608 1 5
Bremshebe! 16 44 00 902 1 6
Hebelschraube 16 44 00 903 1 7
Zahnscheibe 5,3 DIN 6797 1 8
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 9
Griffrohr 16 44 03 901 1 10
Drehgriffiberzug 16 44 01 904 1 —
Anlaufscheibe 1y 16 44 02 921 1 —
Schaltdrehgriff mit
Kupplungs- und Ausheberhebel 16 43 02 503 1
Gehause fur Schaltgriff
[mit Schaltscala) 16 44 04 905 1 12
Kugel 11 13 00 780 1 4mm & 13
Druckfeder 16 44 00 911 1 14
Gewindestift 074 106 433 1 M 5x4 mm 15
Scheibe 6,4 DIN 125 1 16
Linsenschraube 1 16 44 00 913 1 17
Ausheberhebel 16 44 00 909 1 18
Linsenschraube M 4x4 DIN 923 1 19
Federscheibe 16 44 00 923 1 —
Abstitzung 16 44 00 916 1 20
Griffrohr {ohne Schaliscala) 16 44 04 906 ] 21
Drehgriffiberzug 16 44 00 904 1 —
Bige! 16 44 00 910 1 22
Kupplungshebel 16 44 02 907 1 23
Hebelschraube 16 44 00 908 1 24
Zohnscheibe J5,3DIN 6797 1 25
Sechskantmutter 'Y M 5DIN 934 1 26
Glocke 16 44 00 505 1 27
Klemmschelle fir Lenker 16 43 00 001 2 28
Scheibe 16 43 00 050 2 =
Sechskantschraube M 8x45 DIN 931 2 29
Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 4 30
Hutmutter M 8 DIN 1587 2 3
42 Ausgobe Oktober 1959






J ﬂ/lﬁ'



. Gruppe 44
NSU- Qanf.ksly (N-S) Seilziige

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
123 N-§
Seilzug fiir Schaltung 16 44 00 503 1 > 482754 ] 522989 —-
{ Eigang 01 002
Seilzug fir Schaltung 16 44 02 503 1 I mitbestellen. ]
482755/ 522 990 >
Hilse {geschlitzt) 16 44 01 002 1 [ 2
Seilzug fiir Schaltung 16 44 05 503 2 } —
. 3Gang
Nippel 16 44 00 056 1 —
Seilzug fiir Kupplung 16 44 00 502 1 3
Nippelavfnahme 16 44 00 023 1 4
Seilzug fir Dekompression 16 44 00 504 1 > 482754 / 522 989 5
Seilzug fir Dekompression 16 44 01 504 1 \ 6
482755 [ 522 990 >
Aufnahme 16 44 00 038 1 f 7
Schraubnippel, oben 16 44 00 511 1 8
Seilzug fir Handbremse 16 44 00 501 1 > 482754 / 522 989 9
Seilzug fiir Handbremse 16 44 02 501 1 482755 [ 522 990 > 10
Nippelaufnahme 16 44 00 023 1 11
Gummischlauch 16 44 00 003 1 L=80mm 12
Gummischlauch 16 44 01 003 1 L=48mm —
Seilzug fiir Vergaser ‘ 16 44 00 506 1 {gh-ei{:t; 4?&?33.'52%? o —
Seilzug fir Vergaser I | 16 44 01 506 1 { g&e;;lr;%;;% 5 mm 13
Seilzug fir Vergaser —Tl 16 44 01 509 1 for Startvergaser —_
Umlenkrohr l 11 16 44 00 008 1 14
Gummitiille fir Vergaser 16 44 00 025 1 15
Gummitille (am Rahmen) 16 44 00 001 1 > 482754 /522 989 16
Abschluf3kappe 16 44 00 040 [] 17
Gummitille (am Rahmen oben) 16 44 01 001 1 18
Schutzschlauch 16 44 00 039 1 h??%ljﬂ!"gfzﬂz 905 : 19
Gummitille (am Robhmen unten) 16 44 00 042 1 20
Kabelband 16 44 00 041 2 2Gang =
Kabelband 16 44 01 041 2 3Gang =

Ausgabe Oktober 1959 43



Gruppe 61

NSU-Reiebelsy 3

Vorderrad
L= e Y
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
12345 N-§
Vorderrad, ohne Bereifung 16 51 00 505 1 —
Vorderrad, ohne Bereifung,
ohne Bremse ! 16 51 00 903 1 —
Tiefbettfelge 535 085 524 1 {Ef,‘,E:Lf,‘:;t},’,‘,,, _
Tiefbetifelge (verchromt) 16 51 01 047 1 for Quickly-S —
Eindickendspeiche, links ‘ 16 51 00 041 18 PR 4 mm -
Eindickendspeiche, rechts -| 1651 00 040 18 { Blehsind 245 e —
Nippel * I 535 080 233 36 TR S
Nabenkdrper ‘ 16 51 01 507 1 bei Fahrzeugen vor =
503415275
! Distanzrohr 16 52 01 017 1
Nabenkdrper [ 16 51 01 900 1 sowie Halbrundkerb-
| T
Lagerschale | T 16 51 00 023 2 e B
Lagerkonus T 16 51 00 515 1 - 50340 / 52750 =
Lagerkonus —--1,16 5101515 1 3
|
Lagerkonus, rechts [ | R 52?51?-?*18’
(Bremstrommelseite) :__T 116 52 00 015 1 | s 4
Ll;:lgerkonus, r?chts] | :
(Bremstrommelseite) mit Auf- |
nahme fir Toleranzring o-16 52,01 015 1 (3 e 5
Radialdichtring 16 51 00 045 1 18x30,2x5 mm l+ 6
482754 [ 522989
Kugelhalter mit 10 Kugeln 16 51 00 044 ] %" @ J 7
Distanzrohr AL I_]6 51 00 032 1 3“56"313?%:750 _
P !
Distanzrohr - —__l 116 52 01 017 1 {gw‘f 52751 > 8
|1 =261 860/ 279 418
Distanzrohr ohne Schlitz f -—16 52 02 017 1 39 mm lan 9
I e
Toleranzring 111116 52 00 037 1 10
Halbrundkerbnagel 1 2,6xaDIN1476 1 -
> 261860/ 27
Lagerkonus, links 11_| 16 52 00 016 1 - } G 1
Lagerkonus, links mit Auf- : 61861/ 279
nuﬁme fir Toleranzring ' ‘ 16 52 01 016 1 {i—m 5"54;5‘::;9?9 12
Radialdichtring i 16 51 00 045 1 18x30,2%5 mm 13
Kugelhalter mit 10 Kugeln : I 16 51 00 044 1 %* & 14
Vorderradbremse 0 1651 00 511 1 —
Bremsscheibe [ | 16 51 00 902 1 }?gi}'o?;l:jrzz:ggen vor 15
L | nur
Bremsschlissel (ohne Gewinde) L1651 01 027 1 kompl. austauschbar. -
Bremshebel 11116 51 00 502 1 16
Riickzugfeder ’ 716 51 00 035 1 17
Gabelstiick 1] 015 099 180 1
| fur Reporatur > 482754522989
Halbrundniet ' 115%8 DIN 660 1 -
Bremsbacke | 16 51 01 509 2 19
Bremsbelag | 1651 01 001 2 20
Zylinderniet | 1 16 51 00 043 16 21
Rickzugfeder fir Bremse T ‘ 16 51 00 030 2 22
Unterlagscheibe ' 16 51 00 054 n.B. 18,2x26x0,2; 0,3 mm e
Sechskantmutter fir '
Bremsscheibenbefestigung i ¢ 165100025 1 23

Ausgabe Oktober 1959










. Gruppe 51
NSU- Qnaakiy (N-S) Vorderrad

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
Qu I C I( LY

Abstandhilse 16 51 00 009 102315x7,6 mm _
> 50340/ 52750

Zwischenring 16 51 00 017 10,2x15x3,6 mm =

Zwischenring 16 51 00 017 2 {%3 I 24
= 482754 [ 522989

Achse fir Vorderrad 16 51 00 028 1 }+482?54f522989 25

Achsmutter 16 51 00 036 1 26

Felgenband 26—2,00 -

Schlauch 26—2,0‘0 wird nicht geliefert —_

Drahtreifen 26—2,00 —

Aus gabé Oktober 1959 . 45



Gruppe 51
Vorderrad

Bezeichnung

Vorderrad, ohne Bereifung
Vorderrad,
ohne Bremse, ohne Bereifung

Tiefbettfelge

Tiefbettfelge (verchromt)

Eindickendspeiche, links
Dickend 2,65 mm

Eindickendspeiche, rechts
Dickend 2,65 mm

Nippel

Nabenkdorper
Nabenkérper

Lagerschale

Lagerkonus (Bremstrommelseite)
Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugein
Distanzrohr ohne Schlitz
Toleranzring

Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln
Vorderradbremse
Bremsscheibe

Buchse

Bremsschlissel (mit Gewinde)
Bremshebel

Rickzugfeder fir Hebel
Federscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke

Bremsbelag

Zylinderniet
Rickzugfeder fir Bremse
Unterlagscheibe
Unterlagscheibe

Sechskantmutter fir
Bremsscheibenbefestigung

Zwischenring

Achse fir Vorderrad
Achsmutter
Felgenband

Schlauch

Drahtreifen

1234

[

. —
[ES—

——

—

Bestell-Nr.

16 51 02 505

16 51 01 903
535 085 524

16 51 01 047

16 51 00 041

| 16 51 02 040

535 080 233
16 51 03 507
16 51 02 900
16 51 00 023

16 52 01 015~

16 51 00 045
16 51 00 044
16 52 02 017
16 52 00 037
16 25 01 016
16 51 00 045
16 51 00 044
16 51 02 511
16 51 04 503
16 52 03 026
16 51 03 027
16 51 01 502
16 51 01 035
B 7 DIN 137
16 52 01 043
16 51 02 509
16 52 01 034
16 51 00 043
16 51 03 030
16 51 00 054
16 51 01 054

16 51 00 025
16 51 02 017
16 51 02 028
16 51 00 036
26—2,00
26—2,00
26—2,00

NSU-Q-.&M? (N-S)

Anzahl Bemerkungen
QUICKLY
N-§
1
1
1 { fur Quickly-N
Farbe angeben

1 fiir Quickly-5

18 L =262 mm

18 L=233mm

36

18x30,2x5 mm
A
3 mm lang

18x30,2x5 mm
A
482755 [ 522 990 >

12x15%1% mm

L T T e T B R T I I R R R

16

1
n.B. 18,2x26x0,2; 0,3 mm
n.B. 18,2x26x0,5 mm

1

L 10,2x15x9,2 mm

1

2

S . wird nicht geliefert

Ausgabe Oktober 1959

Bild-Nr.

(.

wooa‘ﬂo\mhwm—'|

—
(=]

11
12

14
15
16
17
18
19

21

23
24
25
26









NSU-M (N-S)

Bezeichnung

Hinterrad
ohne Bereifung

Hinterrad
ohne Bereifung

Hinterrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung

Tiefbettfelge
Tiefbettfelge {verchromt)

Eindickendspeiche,
links Dickend, 3 mm

Eindickendspeiche,
rechts Dickend, 3 mm

Nippel

Nabenkorper
mit Bremse

Nabenkdrper

Lagerschale

Lagerkonus
Lagerkonus

Lagerkonus, links
(Bremstrommelseite)

Lagerkonus, links

(Bremstrommelseite)
mit Aufnahme fisr Toleranzring

Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln
Distanzrohr

Distanzrohr

Distanzrohr ohne Schlitz

Toleranzring
Halbrundkerbnagel
Lagerkonus, rechts

Lagerkonus, rechts
mit Aufnahme fir Toleranzring

Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln

Sicherungsring

Bestell-Nr.
123456
: 16 52 00 505 1
j_ 16 52 01 505 ]
5 16 52 00 904 1
16 52 00 022 1
16 52 01 022 1
| 16 52 01 020 18
|";
';I | 165200019 18
|
11165200 023 36
L]
;! |
16 52 02 508 1
] 16 52 02 900 1
|
! 1 16 51 00 023 2
;_{_ 16 52 00 511
‘_‘_LL_ 16 51 01 515 1
|
i
l"i 16 52 00 015 1
Pl e s201 015 1
I
|| 16 51 00 045 1
5‘ 16 51 00 044 1
-‘——i_flmszooow 1
_i_il 16 52 01 017 1
[
li!inmszozow 1
|. ‘”165200037 1
|—-|'—|n2,6x301N1476 1
‘——— 16 52 00 016 1
. 16 52 01 016 1
16 51 00 045 1
16 51 00 044 1
1 16 52 00 031 1

QUICKLY
N-S§

Ausgabe Oktober 1959

Anzahl

Bemerkungen

BZ
wird nicht geliefert

WL

bei Fahrzeugen vor
50341 /52751
Distanzrolle 1652 01 018,
Bremshebel 1561001014
und Bremszugstange

165300 900 mitbestellen.

BZ
fiir Quickly-N

fiir Quickly-5

L = 236 mm

L =262mm

WBI

bei Fohrzeugen vor
50341/ 52751
Distanzrolle 165201018,
Bremshebel 161001014
und Bremszugstange

6L

bei Fahrzeugen vor
50341/ 52751
Distanzrohr 16 52 01

mitbestellen.

>~ 50 340 / 52750

50341 / 52751 >~
959 464 [ 277 026

3= 259 464 [ 277 026

1 959 4651 277 027 >
\ > 482754/ 522 989

> 482754 | 522989

} 18x30,2x5 mm
VA ]

41 mm lang

50340 /52750

39 mm lan
5034]}52?51 >
> 259 464 [ 277 026

39 mm lan
259 4 I‘Z%'l‘ﬂ?-—)“
>~ 482754 | 522 989

> 259 464 | 277 026

259 465

1277
>~ 48275

027 >
4 [ 522 989
18x30,2x5 mm
> 482754 [ 522 989
A ]

67 501 [72 318 >
> 482754 | 522989

A — p— e, g’ e, gt g,

165300 200 mitbestellen.

017,
Halbrundkerbnagel 2,6x3 DIN 1476
und Distanzrolle 165201 018

Gruppe 52
Hinterrad

Bild-Nr.

> 482754 / 522 989

12
13
14

15

47



Gl'llppe 52 NSU "
. = Q‘-’ﬁk’ty N-S
Hinterrad _ (=3
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
1234567 N-S
| .
Hinterradbremse —H— 16 52 00 509 1 { f;'f%s?f:nh?isge?‘;;mmﬁ —
i [Bremsscheibs 132 mm &
. 50341 /52751 >
il - 482754 [ 522989,
Hinterradbremse == 16 52 01 509 1 50341 /52751 > -
| > 67500/ 72317
| S|.cherunﬂsr|ng 16 52 00 031
| mitbestel
heib L 16 52 00 903 1 94 mm &7 -
Bremsscheibe —lT T ‘ > 50340 / 52750
I I 12mm &
| sTfn.
Bremsscheibe = - [_| 16 52 01 903 1 ?;5510}1;;% - ) 16
| I > 67500/ 72317
Sicherungsring 16 52 00 031
‘ ‘ ‘ . mitbestellen
Riickzugfeder Ll | - 1 ~ 16 52 00 021 1 > 50340 /52750 —
11
Rickzugfeder i ‘l “ 16 52 01 021 1 {5;3;;;;;;}5153“? 17
| i
} I ! .
Bremsschlussel L] 165101 027 1 > 4g2754/ 520989 | Deifohrzevgen, -
! | ‘ | rlurcompll.
Bremshebel =i ‘ JyL 16 52 00 003 1 > 50340/ 52751 ) Custauschbar _
Bremshebel i ! 16 52 01 003 1 2 7ok 522 989 18
Bremsbacke | 165100 509 2 19
Bremsbelag | 16 51 00 001 2
Zylinderniet : ‘ 1 16 51 00 043 16 21
Rickzugfeder 11 16 51 00 030 2 PRI 2
Unterlagsscheibe | | 16 51 00 054 n. B. 18,2x26x0,2 mm —
Sechskantmutter fir | I I
Bremsscheibenbefestigung 1 # 1 16 51 00 025 1 23
Distanzrolle 16 52 00 018 1 3834052750 .
10, mm
i l
Distanzrolle 16 52 01 018 1 { 4 4!52293? 24
Kettenspannschraube 16 52 00 011 2 25
Federscheibe B4 DIN 137 2 26
Sechskantmutter " M 6DIN934 2 >- 482754 522989 27
Achse fir Hinterrad 16 52 00 014 1 l 28
Achsmutter 16 51 01 036 1 29
Felgenband 26—2,00 —
Schlauch 26—2,00 wird nicht geliefert —_
Drahtreifen 26—2,00 —_—

48

Ausgabe Oktober .1959










NSU-EZ...‘@kLy (N-S)

Hinterrad
ohne Bereifung

Hinterrad ohne Bremse,
ohne Bereifung

Tiefbettfelge
Tiefbettfelge (verchromt)

Eindickendspeiche, links
Dickend 3 mm

Eindickendspeiche, rechts
Dickend 3 mm

Nippel
Nabenkdrper
mit Bremse
Nabenkérper
Lagerschale
Zahnkranz
Schraube
Federring
Sechskantmutter

Lagerkonus
(Bremstrommelseite)

Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln
Distanzrohr ohne Schlitz
Toleranzring

Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln

Hinterradbremse
Bremsscheibe
Buchse
Riickzugfeder
Bremsschlissel mit Gewinde
Bremshebel
Federscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Riickzugfeder
Abdeckblech
Scheibe

Scheibe

Sechskantmutter
fir Bremsscheibenbefestigung

1234

R
T —Y

-

Bestell-Nr.

16 52 02 505

16 52 01 904
16 52 00 022
16 52 01 022

16 52 03 020

16 52 00 019
16 52 00 023

16 52 03 508

16 52 03 900
16 51 00 023
16 52 03 005
16 52 01 044
A5DIN127

16 52 00 045

16 52 01 015
16 51 00 045
16 51 00 044
16 52 02 017
16 52 00 037
16 52 01 016
16 51 00 045
16 51 00 044

16 52 02 509
16 52 01 518
16 52 03 026
16 52 03 021
16 51 03 027
16 52 03 003
B7DIN 137

16 52 01 043
16 51 02 509
16 52 01 034
16 51 00 043
16 51 03 030
16 52 00 046
16 51 00 054
16 51 01 054

16 52 00 049

Anzahl

QUICKLY
N-§

18

18
36

(= S - S - L

— ol o o ol ek

[ IS T R R e e

—
- O

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

Bz

fiir Quickly -S
L =233 mm

L =262 mm

WL

k¥4

18x30,2x5 mm
A ]

39 mm

> 482 755 [ 522 990 >

18x30,2x5 mm

12x15%19 mm

18,2x26x0,2; 0,3 mm
18,2x26x0,5 mm

Gruppe 52
Hinterrad

Bild-Nr.

fir Quickly - N; Farbe angeben p—

(= T B S

© ~

10
n
12
13
14

15
16
17
18
19

21

R38R

25
26

49



Gruppe 52 _ .
Hinterrad NSU- mekiy (N-$)

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl - Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
N-S
Distanzrolle g 16 52 01 018 1 29
Kettenspannschraube 16 52 00 011 2 30
Federscheibe B 6 DIN 137 2 31
482755 | 522990 >
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 32
Achse fir Hinterrad 16 52 01 014 2 33
Achsmutter 16 51 01 036 2 34
Felgenband 26—2,00 — -
Schiauch 26—2,00 i wird nicht geliefert —
Drahtreifen 26—2,00 " —

50 Ausgabe Oktober 1959









NSU—@.;A«Ly (N-S)

Gruppe 53/54

FuBbremsbetétigung, Kettenantrieb und Abdeckung

Bezeichnung

Bremszugstange
Bremszugstange
Sicherungsblech
Scheibe

Splint

Scheibe
Spannfeder
Gummischlauch
Sicherungsblech

Verstellmutter

Bremszugstange
Bremszugstange
Sicherungsblech
Scheibe

Federsicherung
Lasche

Sechskantmutter
Bolzen

Sicherungsscheibe

Bremszugstange

Sicherungsblech
Scheibe

Federsicherung
Verstellmutter

Sechskantmutter

Antrieb und Abdeckung

Antriebskette Motor - Hinterrad
112 Glieder mit Steckglied

Steckglied

Gekropftes Doppelglied

Kettenschutz

Federscheibe

' Sechskantschraube

Bestell-Nr.

16 53 00 501
075 753 506
025 100 655
125 059 963
2x15 DIN 94
125 059 963
035 044 998
035 099 491
16 53 00 002
16 53 00 003

16 53 00 900
16 53 00 502
025 100 655
125 059 963
11 53 00 819

16 53 00 006

M 5DIN 934
16 53 00 005
5DIN 6799

16 53 01 502
025 100 655

125 059 963

11 53 00 819
16 53 01 003
M 5DIN934

16 54 00 600
16 54 00 601
16 54 00 603
16 54 00 501

B 6DIN137

M 6x10 DIN 933

Anzahl

QUICKLY
N-§

[ T .

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

L = 555mm

52x12x1 mm

> 50340 ) 52750
5,2x12x1 mm

L =505 mm

5,2x12x1 mm

50 341 [ 52751 >
> 482754 | 572 789

L = 557 mm

5,2x12x1 mm
4B2755 | 522 990 >

1E12,7x4,88 DIN 8180
1E 12,7x4,88 DIN 8180

1C12,7x4,88 DIM 8180

Bild-Nr.

LY« - - B B« NE'S M S S S .

o

1
12
13
14
15

16

17
18
19

21
22

23
24
25

51



Gruppe 71

Auspuffanlage
o

Bezeichnung

Auspuffrohr
Auspuffrohr
Dichtring

Verschraubung
Avuspuffiopf

Einlaufstick
Auslaufstick
Federscheibe
Sechskantmutter
(Messing)

Auspufftopf

Auspufftopf-Hauptteil

Flétenrohr
Haltefeder

Auspufftopf

Auspufftopt-Hauptteil

Flétenrohr
Fécherscheibe
Halbrundschraube

Halter fir Auspufftopf

Halbrundschraube
Federring

Sechskantmutter

Klemmschelle
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Federscheibe

Sechskantschraube

52

—_— e — 1 —

Bestell-Nr.

16 71 00 005
16 71 01 005
16 71 00 002
16 71 00 001

16 71 00 502

16 71 00 503
16 71 00 504
A 6DIN137

16 71 00 600
16 71 01 502

16 71 00 505
16 71 00 009
16 71 00 506

16 71 02 502
16 71 02 505
16 71 01 009

J 4,3 DIN 6798
M 4x8 DIN 86

16 71 02 008
AM 6x18 DIN 86
A 6DIN127

M 6 DIN 934

16 71 00 006
M 5x18 DIN 933
A 5DIN137
M5DIN934

B 6 DIN137

M 6x12 DIN 933

Anzahl

QUICKLY
N-§

N T -

N e e e e

- B = R e e

Ausgabe Oktober 1959

NSU-Q,..;‘kLy (N-S)

Bemerkungen

fir Auspuffanlage links

fiir Auspuffanlage rechts

{ wird nicht geliefert
167102502 bestellen

> 100 500 107 393
030817109873 >
> 105 060 | 112 072

L=525mm
wird nicht geliefert
| 167102502 bestellen

100 501 [ 107 394 >
<= 103 080 [ 109 872
105061 / 112073 >
= 331788 | 349 435

L =625 mm

331789 [ 349 436 >

Teile fir Auspufftopf-
befesti uny:

100 501 [ 107 394 -
> 103 109 872
105061/ 112073 ->

Bild-Nr.

21
22
23

24
25
26

27

30

31
32
33
34
35
36
37
38

40
41
42
43

45



22

23

20

33






NSU-M (N-S)

Bezeichnung

Kraftstoffbehdlter

Kraftstoffbehélter
Wappenschild

Abziehbild, links (NSU)
Abziehbild, rechts (NSU)
Profilleiste
Kraftstoffbehdlterverschiufl
Dichtung

Kraftstoffhahn
Kraftstoffsieb

Dichtring
(Kraftstoffhahn - Behdlter)

Anschlufimutter
fur Benzinhahn

Dichtring
Schlauchstutzen
Uberwurfmutter
Kraftstoffschlauch
Hiilse
Befestigungsteile
Gummiblock
Spannband
Spannband
Gummiunterlage
Lagerbolzen, hinten
Gabelbolzen
Rohrniet
Spannbolzen, vorn
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Facherscheibe
Mutter

Bestell-Nr.

16 72 00 501

16 72 02 501
16 72 01 035
16 72 00 023
16 72 00 022
16 72 00 032
16 72 00 504
16 72 00 024
16 72 01 505
16 72 00 905

16 72 00 903

16 72 00 904
16 72 00 901
16 72 00 900
16 72 00 902
033 109 155
023 104 269

16 72 00 004
16 72 00 003
16 72 01 003
16 72 01 007
16 72 00 010

16 72 00 019

M 5x60 DIN 931

16 72 00 033
A 5,3 DIN 6798
16 72 00 008

Anzahl

QUICKLY
N-S

T . I I - ] e T ey

— ot e o

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 72

Krafistoffbehdlter

Bemerkungen

311 ‘

4,451

wird nicht geliefert
1672 02 501 und

Spannband 1672 01 003
bestellen

Farbe angeben

fur Fahrzeuge mit Beinschutz

L = 9x200 mm

fur 3,1 | Behalter

fiir 4,45 | Behglter

fir 3,1 | Behalter

fiir 4,45 | Behlter

} s. Seite 33, Bild Nr. 6,7

} 350030/ 380173 >

Bild-Nr.

13
14
15

16

17

18
19



Gruppe 81 ' ‘ )
Elekir. Anlage (Fahrgestell) NSU ‘.QMMJ"A? (N-S)

e —— S — e e e ey e PR R OV T
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
1234 : N-§
> 281717 1 299 049; .
wird nicht geliefert 1
Scheinwerfer mit Halter 16 81 00 504 1 {;ﬁgl 011655014 ufzugof mm
17 Watt-Anlage bestellen
Scheinwerfer mit Aufnahme fir S 281718 | 299 050 >
Tachometer (fir 3 Watt-Anlage) - 16 81 01 504 1 > 466111 ] 503 423 —
Scheinwerfer mit Aufnahme fir s L2
Tachometer (fir 17 Watt-Anlage) _ - | 16 81 02 504 1 . 466112503 424 >
Scheinwerfereinsatz T 16 81 00 921 1 _
Glasring | 16 81 00 914 1 é’;:';f:s};},émﬁs -
Scheinwerferglas - | 16 81 00 915 1 31394 38767 > =
: | ; : g)-h@sm,;sua_m '
Pappring I- 16 81 t?O 917 3 1 Igﬁng;'e;?fril:;oh . =
Reflektor T 16 81 00 923 o E{;*:',"?'I"‘ e —
Haltefeder fir Reflektor - | 16 81 00 918 3 Drosselspule 16 81 00 515 —
| wird nicht geliefert. .
Fassung fiir Glihlampe -1 16 81 00 922 1 4
Scheinw_erfereinsafz —— 16 81 01 921 1 —
Glasring 11 16 81 01 914 A1 5
Pappring T 16 81 00 917 1 6
Scheinwerferglas I e 81 01 915 < (for 17 art-Antoge) 7
Reflektor 11 16 81 01 923 1 8
Haltefeder fiir Reflektor kl 16 81 00 918 2 9
Feder fir Fassung L1} 16 81 01 919 1 10
s . ] : {5 v 27 W
Glithlampe (Schraubgewinde) Ll 16 81 01 503 '1 > 466111 [ 503 423 1
Glihlampe (dauerabgeblendet) Hl 16 81 02 503 1 { ez’ st 424 > 12
Schaltgriff ;
(for Tacho-Scheinwerfer) 16 81 01 905 1 . 13
Kontaktplatte (zum Nieten) 211 168100 924 _ i =
Kontaktplatte 16 81 01 924 3 14
» {33 mm lan,
Kontaktbricke L1 16 81 00 906 ] Lénge beachten —
{?g mm lang 15
Kontaktbriicke : 16 81 01 906 1 Lénge beachten
Druckfeder 16 81 01 907 1 16
Scheibe 16 81 00 908 1 17
Splint 1x12 DIN 94 e 18
VerschluBwinkel _ 16 81 00 910 >4 19
Federscheibe A 4 DIN 137 1 2
Réndelschraube 16 81 00 911 . 2
Gummitille fir Kabel- i '
durchfihrung 16 81 00 912 2 2
Gummitiille fir Tachospirale 16 81 00 934 1 23
Blinddeckel fir Tachometer-
aufnahme 16 81 00 931 1 24
Halter fiir Scheinwerfer 16 81 00 928 1 281718/ 299 050 > 25
Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 1 26
Scheibe 8,4 DIN 433 1 7
Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 1 28
Scheibe (zwischen Halter und 2mm -
Lenkertrager) 16 43 00 049 2 { 577 253 [ 618 588 >~ -
321 394 238 767 >
- S
Drosselspule 16 81 00 515 1 %:E}ﬁigwer&;zi?luﬁ ;gaal 01921 und 29
g\".il %w‘[’dauerubguhlende t)
estellen.

54 Ausgabe Oktober 1959 -









NSU-Q..;Ady (N-S)

Bezeichnung

SchluBleuchte
Kabelklemmschraube
Kappe fir SchiuBBleuchte
Unterlagplatte (Gummi)

Befestigungsschraube
fior Kappe

Facherscheibe

Sechskantmutter

SchluBleuchte
Kabelklemmschraube
Kappe fir Schluileuchte

Befestigungsschraube
fir Kappe

Sprengring

Gummiunterlage
Facherscheibe
Sechskantmutter

Glihlampe fir SchluBleuchte

Glishlampe fir SchluBBleuchte

Kabelbaum mit Kabel

Schutzschlauch
Werkzeugkasten
Werkzeug
Schraubenzieher
Doppelschraubenschliissel
Doppelschraubenschlissel
Schlissel fur Konus
Zindkerzenschlissel

Zylinderstift

Tachometer

Tachometer
fir Einbau in Scheinwerfer

Tachometer
fur Einbau in Scheinwerfer

Tachometerkopf
Tachometerkopf

Tachometerkopf
zum Einbau in Scheinwerfer

Haltebiigel
Tachometerwelle
Tachometerantrieb
Tachometerantrieb

Filzdichtring fiir
Tachometerantrieb

1234

Bestell-Nr.

16 81 00 502
16 81 50 932
16 81 50 901
16 81 00 002

16 81 50 900
A 5,3 DIN 6798
M5 DIN 934

16 81 02 502
16 81 50 932
16 81 51 901

16 81 51 900
16 81 50 941
16 81 02 002
A5,3DIN 6798
M 5DIN934
16 81 00 507

026 104 311

16 81 00 517

16 81 00 006
16 91 00 900
16 91 00 003
11 91 00 600
11 91 00 601
16 91 00 004
16 91 00 002
16 91 00 005

16 92 01 900

16 92 02 900

16 92 03 900
16 92 00 501
16 92 02 501

16 92 04 501
16 92 00 001
16 92 02 502
16 92 00 503
16 92 01 503

1 16 92 00 905

Anzahl

QUICKLY
N-§

—_— o e

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 81/91/92
Elektr. Anlage (Fahrgestell) - Werkzeug, Tachometer

Bemerkungen Bild-Nr.
wird nicht geliefert 30
16 81 02 502 bestellen

31
32
33
34
35
36
37
38
39
{ fur 3 Wutt -Anlage —
Ifu I?Wo" Anlage —_—
l Hé
Motor-Scheinwerfer
L=1070 mm —_
{ Schemwerfer SchivBleuchte
L = 400 mm -
s. Seite 37, Bild Nr. 4 -
40
8x9? mm 41
10x11 mm 42
43
44
7mmZL=118mm 45
[ > 281717 [ 299 049;
bei Fahrzeugen vor
80700 86 472 Lenker-
trager 16 41 02 046, -
2 Schrauben 8x45 DIN 931
und 4 Facherscheiben
A B,4 DIN 6798 mit-
bestellen
281718 | 299 050 >
-~ 482754 | 522 989 -
482 755 | 522 990 > -
> 80 699 | 86 471 46
{ 80700 ] 86 472 > -auf Wunsch &7
> 281717 | 299 049
Haltebiigel mitbestellen 48
49
50"
>~ 482754 [ 522 989 -
482755 | 522990 > 51
52
55



Gruppe 31
Rahmen

Bezeichnung

Rahmen
Lenkungsschale
Filterkorb, aufien
Dichtring

Stutzen fiir Filter

Gummistopfen
Zierleiste
Fabrikschild
Halbrundkerbnagel
Traggriff
Rahmenhinterbau
Rahmenhinterbay mit Schutzblech —
Leiste fir Gepackauflage
Federscheibe
Sechskantmutter

Plakette

Distanzgummi

Namenszug

Schutzblech
Linsenschraube
Scheibe
Federscheibe
Sechskantmutter

Haltebiigel

Linsenschraube
Scheibe
Federscheibe
Sechskantmutter
Linsenschraube
Scheibe
Federscheibe

Sechskanimutter

Profilleiste
Klammer
Klemmschraube
Federscheibe
Linsenschraube
Scheibe
Distanzstiick
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Scheibe
Facherscheibe
Sechskantmutter
Dichtring
Verschlufistopfen
Spannband fiir Gepdcktrager

56

Bestell-Nr.

16 31 01 901
023 103 927

16 31 00 019
16 31 00 070
16 31 00 020
16 31 00 038
16 31 00 073

-16 31 00 900

2x3 DIN 1476
16 93 02 007

16 31 00 521
16 31 01 521
16 31 00 516
B 4DIN 137

M 4 DIN 934

16 31 00 066
16 41 00 087
16 31 00 071

16 31 00 532
4x8 DIN 85
4,3DIN 125
A 4DIN137
M 4 DIN934
16 31 00 087

M 4x10 DIN 85
4,3DIN125

B 4DIN137

M 4 DIN934
M 4x10 DIN 85
4,3DIN 125

B 4DIN 137

M 4 DIN 934

16 31 00 058
16 31 00 078
16 31 00 062

B 7 DIN 137

AM 6x20 DIN 85
16 31 00 091
16 31 00 061

B 6 DIN 137

M 6 DIN 985

M 6x16 DIN 933
6,4DIN 125

A 6,4DIN 6798
M 6 DIN 934

16 31 00 076
16 31 00 079

NSU-% (L)

Anzahl

QUICKLY-L

.

N oo — s 0O N - -

—_ = RN RN RN R R R RN & o R = RN OAMNMBNLBRNR = MR R —

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

bei Fahrzeugen vor
5480117593741

Schutzblech 16 31 00 532,
Linsenschraube 4x8 DIN 85,
Scheibe 4,3 DIN 125,
Federscheibe A 4DIN137
und Sechskantmutter

M 4DIN 934 mitbestellen.

> 651958/ 701 432

schlagene Nr. gelie

{wird nicht ohne ls'mé;u-l
ert,

Typschein einsenden

> 548 010/ 593740
548011 /593741 >

2 fir Plakette
6 fir Namenszug

nur fiir Reparatur

fiir Versicherungs-
kennzeichen

18x36x5 mm

s. Seite 68, Bild Nr. 41

s. Seite 36, Bild Nr. 35-42

Bild-Nr,

W 0 N oh Wt AW -

—r
- 0

12
13
14
15

16
17









Gruppe 32/38

Hinterradschwinge, Sattel
e L e ey . S S O S

NSU-Q..:‘kLy (L)

e —— e e S—

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-L
12

Hinterradschwinge l 16 32 00 502 1 \ 6332/ 721207 > 1

Lagerbuchse 16 32 00 008 4 | Bund 14mm 2

Ausgleichscheibe, auflen 16 32 00 016 n.B. 3

Ausgleichscheibe, innen 16 32 00 017 n.B. f > 4633 721 206 4
Lagerbolzen 16 32 00 504 2 5

Kugelschmierkopf l D 6 DIN 3402 6

Sechskantmutter 16 41 00 050 7

Haltestange 16 32 00 506 2 8

Gleitstiick 16 32 00 027 2 ) 9

Distanzrolle 16 32 00 030 2 10

Federscheibe 16 32 00 022 2 1

Sicherungsscheibe 7 DIN 6799 2 12

Federabdeckkappe, links 16 32 00 012 1 —

Federabdeckkappe, rechts 16 32 00 019 1 13

Feder 16 41 04 010 2 14
Stofidémpfer 16 32 00 509 2 15
Gewindescheibe 16 32 00 029 2 16
Sechskantmutter M 5DIN 934 2 17
Schwingsattel 16 38 02 501 1 —
Satteloberteil 16 38 01 913 1 18
Stellschraube mit

Vorlegscheiben 16 38 00 907 1 -
Fishrungsschieber 16 38 01 906 1 19
Kugelfederteller 16 38 00 911 1 20
Satteldecke 16 38 01 905 1 N

Deckspannbiigel 16 38 00 917 1 22
Bugel 16 38 01 914 2 23
Facherscheibe A7,4DIN 6798 2 24
Sechskantmutter BM 7 DIN 439 2 25
Auflere Druckfeder 16 38 00 902 1 26
Innere Druckfeder 16 38 00 903 1 27
Klobenstitze 16 38 01 915 1 28
Kloben, vollst. 16 38 01 904 1 29
Gelenkbolzen mit Mutter ‘16 38 00 916 1 30
Sattelschaftrohr 16 38 00 901 1 —

Sattelschaftrohr 16 38 01 019 1 wird nicht geliefert 31

Klemmspindel 534 080 054 1 32

Scheibe 8,4DIN 125 1 33
Klemmutter 534 080 055 1 34

Ausgabe Oktober 1959 57




Gruppe 33/35

Vorderradschutzblech, Kippstinder

NSU-Miy‘ (L)

Bezeichnung

Federstiitze
Buchse
Lagerrohr
Scheibe
Splint

Seitenstitze
Lagerstick
Doppelfederring
Scheibe

Splint
Gummistopfen

Sechskantschraube fir
Befestigung der Seitenstiize

Haltefeder, vorn
Haltefeder, hinten
Federscheibe

Sechskantschraube

Sechskantschraube

Facherscheibe

Vorderradschutzblech
NSU-Wappenschild
Federscheibe
Sechskantmutter
Gummitille
Sechskantschraube

Féacherscheibe

Bestell-Nr.

16 35 01 503
16 35 00 013
16 35 01 504
16 35 00 010
3x18 DIN 94

16 93 01 509
16 93 01 507
16 93 00 042
16 93 00 045
3x22 DIN 94

16 93 00 044

16 93 00 058

16 93 00 059
16 93 00 060

B 6 DIN 137

M 6x10 DIN 933

M 6x12 DIN 933
6,4 DIN 6798

16 33 04 504
533 085 385

A 4DIN137

M 4 DIN 934

16 93 00 057
M 6x12 DIN 933
A 6,4 DIN 6798

Anzahl

QUICKLY-L

-_— o pY = py = e

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen Bild-Nr.

L B W o =

o v o N &

n
12
13
14

15
16

17
18
19

21
22
23









Gruppe 41

N3U- ‘ ¥, (L) Federgabel

e e et P e — e T e e s
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr,

QUICKLY-L
12

Federgabel 16 41 04 900 1 1
Federgabel 16 41 03 901 1 2
Lenkungskonus 044 412 131 1 3
Schwinghebel, links und rechts 16 41 02 508 je 1 4
Lagerbuchse, links und rechts 16 41 01 056 je 2 5
Abdeckscheibe, innen 16 41 00 081 je 2 6
Kugelschmierkopf D 6 DIN 3402 jel 7
Federscheibe A 8DIN137 2 8
Sechskantschraube 16 41 00 045 2 9
Feder fir Vordergabel 16 41 04 010 2 10
Gummistopfen 16 41 01 088 2 n
Lagerschraube 16 41 00 054 2 8mm & 12
Abdeckscheibe, aufien 16 41 00 080 e 2 13
Abstandbuchse 16 41 00 055 2 8x12x19 mm 14
Sechskantmutter 16 41 00 050 2 15
Anschlag 16 41 00 515 2 16
Abdeckkappe, links 16 41 00 089 1 _
Abdeckkappe, rechts 16 41 00 090 1 17
Sechskantschraube M 6x36 DIN 931 2 18
Scheibe 11 53 00 002 2 19
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 20
Deckel fir Werkzeugkasten 16 73 03 200 1 21
Schliisselschild 16 41 00 064 1 2
Federscheibe A3DIN137 1 23
Halbrundniet 3x6 DIN 660 1 24
Federscheibe A 5DIN 137 1 25
Randelschraube 16 73 00 004 1 2%
Typzeichen 16 41 00 083 1 : 27
Distanzgummi 16 41 00 087 1 28
Lenkschlof3 mit Schlussel 16 41 00 513 1 30
Teile fir Lagerung

Kugel unten und oben 024 049 962 je 21 S5mm @ 31
Lenkungskonus, oben 024 103 928 1 32
Abdeckblech 024 103 929 1 33
Mutter (verzinkt) 074 742 006 1 34
Scheibe 16 41 00 086 1 35
Gewindering 16 41-00 091 1 e ——— 36
Mutter zum Klemmkopf 16 41 00 516 1 g’l‘x‘e‘:{l;;;leg qf‘%ﬂgﬂ i 37
Sicherungsblech 16 43 00 047 1 bestellen 7o
Mutter zum Klemmkopf 16 41 02 048 1 37b
Sechskantschraube M 8x18 DIN 933 2 38
Fécherscheibe A 8,4DIN 6798 2 39

Ausgabe Oktober 1959 59



Gruppe 43
Lenker

NSU—% (L)

Bezeichnung

Lenker mit Armaturen

Lenker mit Armaturen

Lenker

Schalter
Isolierplatte
Kontaktplatte
Schaltgriff
Kontaktbriicke
Feder

Scheibe

Splint

Verschlufiwinkel
Federscheibe

Réndelschraube

Bremshebel
Abstandhiilse
Scheibe
Tellerfeder
Sechskantschraube

Profilplatte, rechts

Vergaserdrehgriff
Gehduse
Bremsregulierschraube

Sechskantmutter
Gewindestift

Kegelschraube
Zahnscheibe

Hebel

Hebel

Federscheibe

Linsenschraube

Gleitstein
Anlaufscheibe
Griffrohr
Drehgriffiberzug

Profilgummi, links

12345

Bestell-Nr.

16 43 04 501

16 43 05 501

16 43 01 508

16 43 00 510
16 81 00 933
16 81 02 924
16 81 02 905
16 81 01 906
15 81 01 907
16 81 01 908
1x12 DIN 94

16 43 00 003
A 4DIN137
16 81 00 911

16 43 00 519
19 43 00 009
041 404 134
19 43 00 010

M 5x18 DIN 933

19 43 00 020

16 43 00 518
16 44 03 900
16 44 01 922
BM 5DIN 439

074 743 606

11 44 00 910

J5,3DIN 6797

16 44 01 909

16 44 02 909

16 44 01 923
M 5x8 DIN 923

024 106 412
16 44 01 921
16 44 02 901
16 44 02 904
16 43 00 038

Anzahl

QUICKLY-L

1

_— ot et d e

— i =

—_—

-t o o d e

Ausgabe Oktober 1957

| 3Gangim Wechsel mit 2 Gang

Bemerkungen

2G

ang

‘ 640 513/ 688 454 ->-

w

Zapfen
65770/ 613 331
3/ 649 906 >

&

mit Zapfen

771/ 613332 >
602 482 / 649 905

Bild-Nr.

@ N o e W

10
11

12
13
14
15
16
17

18
19

20

21
22

23

24
25

26
27
28









NSU-Q..;aka (L)

Lenker
e e S O
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr
QUICKLY-L
123456
Schaltdrehgriff |L‘ 16 43 00 514 1 2Gang 30
Schaltdrehgriff |- | 16 43 01 514 1 3Gang 30a
Gehduse = | = ‘ 16 44 02 905 1 31
Gehduse - |=-|-| 16 44 03 905 1 3la
Zahnscheibe | J 6,4DIN 6797 1 32
Linsenschraube l AM 6x6 DIN 85 1 33
Kegelschraube 11 44 00 910 1 34
Halteschraube 16 44 00 925 1 35
Sechskantmutter BM 5 DIN 439 1 36
Zahnscheibe J 5,3DIN 6797 1 37
Hebel 16 44 01 909 1 38
Federscheibe 16 44 01 923 1 39
Linsenschraube M 5x8 DIN 923 1 40
Griffrohr =] [= | 16 44 02 906 1 41
Griffrohr - | -1=] 16 44 03 906 | 4la
Drehgriffilberzug l 1 16 44 01 904 1 42
Buchse fir Schaltstange - 16 43 00 032 1 43
Rolle fir Schaltstange = |— 16 44 00 926 1 43a
Linsenschraube l |— l 16 44 00 927 1 43b
Bigel 16 44 00 910 1 44
Hebel 16 44 01 907 1 45
Hebelschraube 16 44 00 908 1 46
Zahnscheibe J5,3DIN 6797 1 47
Sechskantmutter M 5DIN 934 1 48
Wappenschild 16 43 00 035 1 49
Distanzgummi 16 41 00 087 2 50
Glocke 16 44 01 505 1 51
Sechskantsr;hrcube M 6x8 DIN 933 1 52
Federscheibe B 6 DIN 137 2 53
Ausgabe Oktober 1959 61

Gruppe 43



Gruppe 44
Seilziige

NSU-‘EZ..;Ady (L)

Bezeichnung

Seilzug fiir Dekompression

Schraubnippel

Seilzug fiir Kupplung
Nippelaufnahme
Stellschraube

Sechskantmutter

Sei'zug fiir Schaltung

Hilse

Seilzug fiir Schaltung
Nippel

Seilzug fir Bremse
Nippelaufnahme
Stellschraube
Sternmutter

Gummischlauch

Seilzug fir Gas
Seilzug fir Gas

Gummitille fir Vergaser

Seilzug fir Glocke
Schraubnippel
Abschlufikappe
Gummitiille
Schutzschlauch
Gummitiille
Kabelband
Kabelband

Seilzug fiir Hinterradbremse

62

16 44 00 039

Bestell-Nr.

Anzahl

Bemerkungen

QUICKLY-L

16 44 02 504 1
16 44 00 511

16 44 01 502
16 44 00 023
16 44 00 930
16 44 00 049

16 44 03 503 1
16 44 01 002 1

16 44 04 503 1
16 44 00 056

16 44 03 501
16 44 00 023
19 44 00 014
19 44 00 013
16 44 01 003

ke wmd = —a

16 44 02 506 1
16 44 02 509 1
16 44 00 025

16 44 00 045
16 44 00 511
16 44 00 040
16 44 01 001

16 44 00 042
16 44 00 041
16 44 01 041

[ T . S e P —

Ausgabe Oktober 1959

2 Gang

3 Gang

Bild-Nr.

o th b W

~

L = 48 mm e

13

fir Startvergaser -

14

15
16

s. Seite 43, Bild Nr. 17-20
L = 510 mm =

2 Gang
3 Gang

} auf Wunsch -

s. Seite 45, Bild Nr, 1—8 i



—9 73







Gruppe 51

NSU-My (L)

Vorderrad
T — S
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
1234 QUICKLY-L
Vorderrad
ohne Bereifung 16 51 03 505 1 -
Vorderrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung 16 51 02 903 1 o
Tiefbettfelge 16 51 01 047 1 {verchromt) —
Dickendspeiche 16 51 02 040 36 L=233mm _
Nippel 535 080 233 36 e
Nabenkérper 16 51 04 507 1 s
Nabenkérper 16 51 03 900 1
Lagerschale 16 51 00 023 9 2
Lagerkonus
(Bremstrommelseite) 16 52 01 015 1 3
Radialdichtring 16 51 00 045 1 18x30,2x5 mm 4
Kugelhalter mit 10 Kugeln 16 51 00 044 1 %" @ 6
Distanzrohr 16 52 02 017 1 é
Toleranzring 16 52 00 037 1 7
Lagerkonus 16 52 01 016 1 8
Radialdichtring 16 51 00 045 1 18x30,2x5 mm 9
Kugelhalter mit 10 Kugeln 16 51 00 044 1 A7, 10
Vorderradbremse 16 51 02 511 1 -
Bremsscheibe 16 51 04 503 1 1
Buchse 16 52 03 026 1 12x15%19 mm 12
Bremsschlissel (mit Gewinde) 16 51 03 027 1 13
Bremshebel 16 51 01 502 1 14
Riickzugfeder 16 51 01 035 1 15
Federscheibe B 7 DIN 137 1 16
Sechskantmutter 16 52 01 043 1 17
Bremsbacke \ 16 51 02 509 1 18
Bremsbelag 16 52 01 034 2 19
Zylinderniet l 16 51 00 043 16 20
Rickzugfeder fir Bremse 16 51 03 030 1 21
Unterlagscheibe 16 51 00 054 n.B. 18,2x26x0,2; 0,3 mm 22
Unterlagscheibe 16 51 01 054 n.B. 18,2x26x0,5 mm —
Sechskantmutter fir
Bremsscheibenbefestigung 16 51 00 025 1 23
Zwischenring 16 51 02 017 1 10,2x15%9,2 mm 24
Achse fir Vorderrad 16 51 02 028 1 25
Achsmutter 16 51 00 036 2 26
Felgenband 26—2.00 — —
Schlauch 26—2.00 — ' wird nicht geliefert -
Drahtreifen-Weifiwand 26—2.00 — =
Ausgabe Oktober 1959 €3



Gruppe 52

NSU.-Q.;&kLy (L)

64

Ausgabe Oktober 1959

Hinterrad

. — —_ o S BREH
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

1234 QUICKLY-L

Hinterrad :
ohne Bereifung 16 52 03 505 1 =
Hinterrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung 16 52 02 904 1 e

_ Tiefbettfelge 16 52 01 022 1 verchromt =
Dickendspeiche 16 52 03 020 36 L =233 mm —
Nippel 16 52 00 023 36 ==
Nabenkérper 16 52 04 508 1 s
Nabenkérper 16 52 04 900 1 1
Lagerschale 16 51 00 023 2 2
Zahnkranz 16 52 03 005 1 %z 3
Schraube 16 52 01 044 6 4
Federring A5DIN 127 [ 5
Sechskantmutter 16 52 00 045 [ 6
Lagerkonus
(Bremstrommelseite) 16 52 01 015 1 7
Radialdichtring 16 51 00 045 1 18x30,2x5 mm 8
Kugelhalter mit 10 Kugeln 16 51 00 044 1 W 9
Distanzrohr 16 52 02 017 1 10
Toleranzring 16 52 00 037 1 1
Lagerkonus 16 52 01 016 1 12
Radialdichtring 16 51 00 045 1 18x30,2x5 mm 13
Kugelhalter mit 10 Kugeln 16 51 00 044 1 %G 14
Hinterradbremse 16 52 03 509 1 o
Bremsscheibe | 16 52 02 518 1 15
Buchse 1 16 52 03 026 1 12x15¢19 mm 16
Rickzugfeder 16 52 03 021 1 17
Bremsschliissel
{mit Gewinde) 16 51 03 027 1 18
Bremshebel 16 52 04 003 I 19
Federscheibe B 7 DIN 137 1 20
Sechskantmutter 16 52 01 043 1 21
Bremsbacke 16 51 02 509 2 22
Bremsbelag 16 52 01 034 2 23
Zylinderniet 16 51 00 043 16 24
Riickzugfeder 16 51 03 030 1 25
Abdeckblech 16 52 00 046 1 2%
Unterlagscheibe 16 51 00 054 n.B. 18,2x26x0,2; 0,3 mm 27
Unterlagscheibe 16 51 01 054 n.B. 18,2x26x0,5 mm =
Sechskantmutter fir
Bremsscheibenbefestigung ' 16 52 00 049 1 28
Distanzrolle 16 52 01 018 1 N 585735 29
Distanzstiick 16 52 00 018 1 }Smm -

538 323/ 585736 ->

Distanzscheibe, links 16 35 00 010 1 2mm —
Kettenspannschraube 16 52 00 011 2 30
Federscheibe B 6 DIN 137 2 31
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 32
Achse for Hinterrad 16 52 01 014 1 33
Achsmutter 16 51 01 036 2 34
Felgenband 26—2,00 — —
Schlauch 26—2,00 —_ wird nicht geliefert =
Drahtreifen-Weilwand 26—2,00 - I —









' Gruppe 53 /54
N3U- wARLY FuBbremsbetitigung, Kettenantrieb und Abdeckung

S T —
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY-L

Seilzug fir Hinterradbremse 16 53 00 505 1 1
Lasche 16 53 00 013 1 2
Lagerbolzen 16 53 00 010 2 3
Scheibe 11 53 00 002 2 4
Federsicherung 11 53 00 819 2 5
Gummischlauch, vorn 16 44 01 003 1 6
Gummischlauch, hinten 16 53 00 019 1 &
Kabelklemme 59 252 1 8
Antriebskette:

Motor-Hinterrad,

112 Glieder mit Steckglied 16 54 00 600 1 1 E12,7x4,88 DIN 8180 9
Steckglied 16 54 01 601 1 1 E12,7x4,88 DIN 8180 10
Gekrépftes Doppelglied 16 54 00 603 1 1.C12,7x4,88 DIN 8180 —
Kettenschutz 16 54 01 001 1 11
Federscheibe B 6 DIN 137 2 12
Sechskantschraube M 6x8 DIN 933 1 13

Ausgabe Oktober 1959



Gruppe 71/72
Auspuffanlage, Krafistoffbehdlter

Bezeichnung

Kraftstoffbehalter
Wappenschild
Kraftstoffbehalterverschluf
Dichtung

Kraftstoffhahn
Kraftstoffsieb

Dichtring
(Kraftstoffhahn — Behdalter)

Anschlu3mutter
Dichtring

Schlauchstutzen

Uberwurfmutter
Kraftstoffschlauch

Hilse

Befestigungsteile
Gummiblock
Profilleiste
Spannband
Gummiunterlage
Lagerbolzen, hinten
Sicherungsscheibe
Spannbolzen, vorne
Sechskantschraube
Facherscheibe
Mutter

Auspuffrohr
Dichiung
Verschraubung
Auspufftopf
Auspufftopfhauptteil

Flétenrohr
Facherscheibe
Halbrundschraube
Halter fir Auspufftopf

Sechskantschraube

- Federscheibe

Klemmschelle
Sechskantschraube
Federscheibe

Sechskantmutier

Bestell-Nr.

16 72 02 501
16 72 01 035
16 72 00 504
16 72 00 024

16 72 01 505
16 72 00 905

16 72 00 903
16 72 00 904
16 72 00 901
16 72 00 900
16 72 00 902
033 109 155
023 104 269

16 72 00 004

16 72 00 032

16 72 01 003

16 72 01 007

16 72 01 010

5 DIN 6799

16 72 00 019

16 72 00 033

A 5,3 DIN 6798
16 72 00 008

16 71 02 005
16 71 00 002
16 71 00 001
16 71 03 502
16 71 02 505

16 71 01 009
J 4,3 DIN 6798
M 4x8 DIN 86
16 71 03 008

M 6x15DIN 933

B6DIN137

16 71 00 006

M 5x18 DIN 933

A 5DIN 137
M 5DIN 934

NSU-Q,..;AQLy (L)

Anzahl

QUICKLY-L

i .

[ % TR S [

— ot e el B R

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

L = 200 mm

L = 625 mm

Bild-Nr.

12

13
14
15

16
17
18
19

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30

31
32
33
34









NSU-Q..'wkiy (L)

Bezeichnung

Scheinwerfereinsatz
Glashaltering

Dichtring
Scheinwerferglas
Haltefeder fir Glas
Reflektor

Schraube fir Kabelanschluf3
Haltefeder fir Reflektor
Verstellschraube
Druckfeder
Vierkantmutter

Dichtung

VerschlufBwinkel
Federscheibe
Réndelschraube

Glihlampe fir Scheinwerfer

SchiuBleuchte

Gummiunterlage

Schraube fiir Kabelanschluf
Kappe fiir Schluleuchte
Befestigungsschraube fir Kappe
Sprengring

Distanzrolle
Facherscheibe

Sechskantmutter
Glihlampe fir Schlufileuchte

Kabelbaum mit Kabel

Schutzschlauch

Werkzeug
Schraubenzieher
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlissel
Schlissel fir Konus
Zindkerzenschlissel
Zylinderstift

Tachometerkopf
Zugfeder
Haltebugel
Tachometerwelle
Tachometerantrieb

Filzdichtring

112

Bestell-Nr. Anzahl
QUICKLY-L

16 81 00 518 1
16 81 52 914 1
16 81 50 917 1
16 81 51 915 ]
16 81 51 918 3
16 81 52 923 1
16 81 50 932 1
16 81 50 939 2
16 81 50 936 1
16 81 50 938 1
16 81 50 937 1
16 81 00 008 1
16 81 02 503 1
16 81 01 502 1
16 81 01 002 ]
16 81 50 932 1
16 81 51 901 1
16 81 51 900 1
16 81 50 941 ]
16 81 50 940

A 5,3 DIN 6798 2
M 5 DIN 934 2
026 104 311 |
16 81 00 517 1
16 81 00 006

16 91 00 900 1
16 91 00 003 ]
11 91 00 600 1
11 91 00 601 1
16 91 00 004 1
16 91 00 002 1
16 91 00 005 1
16 92 04 501 I
16 43 00 036 |
16 43 00 037 1
16 92 02 502 1
16 92 01 503 1
16 92 00 905 1

Ausgobe Oktober 1959

l
|

Gruppe 81/91/92
Elektr. Anlage (Fahrgestell) Werkzeug, Tachometer

Bemerkungen

s. Seite 60, Bild Nr. 9—11

6V 15W dauverabgeblendet

Hé6V 2W

Motor - Scheinwerfer L=1070 mm
Scheinwerfer - Schlufileuchte
L =2120 mm

Bx% mm

10x11 mm

7mm@ L=118 mm

L = B50 mm

Bild-Nr.

|t.n-hmm--

v e N O

10

16
17
18

19

21
22
23
24

67



Gruppe 93

Sonderausstattung auf Wunsch

NSU-Q..LA&(? (L)

——m
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-L
1
Seitenstitze 16 93 00 509 1 1
Lagerstick 16 93 00 507 1 2
Doppelfederring 16 93 00 042 1 3
Scheibe 16 93 00 045 1 b s 4
Splint 3x22 DIN 94 1 5
Gummistopfen T 16 93 00 044 1 6
Sechskantschraube 16 93 00 058 1 7
Spritzschutz fir Vorder- und
Hinterradschutzblech 16 93 00 901 1 =
Halfte, links vorne 16 93 00 512 1 8
H&lfte, rechts vorne 16 93 00 513 1 9
Gummitille 16 93 00 057 2 10
Linsenschraube M 3x8 DIN 85 [ 11
Scheibe 3,2 DIN 125 6 12
Federscheibe I A 3DIN 137 12 13
Sechskantmutter | M 3 DIN 934 [ 14
Hélfte, links hinten 169300 514 1 Sk R 15
Halfte, rechts hinten ‘ 16 93 00 515 1 16
Sechskantschraube | 6x18 DIN 933 2 Ly ben 17
Linsenschraube M 3x8 DIN 85 4 18
Scheibe | 3,2 DIN 125 4 19
Fecerscheibe | A 3 DIN 137 8 20
Sechskantmutter | M 3 DIN 934 4 21
Sechskantschraube |
fir Strebenhefestigung ! M 6x18 DIN 931 2 :K‘:Lglzluoc.';réihm"be" s
fir Startvergaser
Beinschutz | 16930051 1 *'E;;f’f,‘;;‘fg'j?, W e 22
Klappe | 16 93 01 519 1 l‘irlfe?‘%gl? 23
Gummistopfen 11 40 00 031 1 24
Randelschraube 16 93 00 064 1 25
Typzeichen 16 93 01 050 1 26
Schlauchtulle 16 93 00 038 1 27
Verbindungsstrebe 16 93 01 049 1 28
Zwischenscheibe 11 39 00 009 2 29
Linsensenkschraube AM 6x10 DIN 91 2 30
auf Wunsch
anstelle der
Stifischraube 16 93 00 O 1 Gehauseschraube 31
\ M 6x80 DIN 931
Federscheibe A 6 DIN 137 2 32
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 33
Scheibe 6,4 DIN 125 1 34
Sechskantmutier 16 52 00 043 1 35
Federscheibe | A 6DIN 137 2 36
Fecerscheibe | A 6 DIN 137 2 37
Sechskantmutter ;1 M 6 DIN 934 1 33
Luftpumpe 16 93 00 502 1 Quickly-N und -§ 39
Mutter tir Nippel 1 16 93 00 900 1 —
Luftpumpe 16 93 01 502 1 Quickly-L 40
Schlofl mit Sci_?lﬂssei /> 208 684/ 225 051 _
tam Gepacktragerl —- — \ 5. Seite 35 I _
el
Lenkschlofd mit Schlissel . — {qugﬁiﬁ?‘;’%oﬂ > I —
Spunnbond tir Gepacktrager 16 93 00 520 1 41

48 Ausgabe Oktober 1959



x&iﬁ
7 \ ¢






NSU- Q..Lﬁkly (Cavallino)

Gruppe 31/32/35

Rahmen, Hinterradschwinge, Kippsténder

e N - ==}
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
Cavallino
1

Rahmen 16 31 90 902 1 1
Lenkungsschale 16 31 90 904 2 2
Fabrikschild | 16 31 90 092 1 b s e 3
Halbrundkerbnagel = 2x3 DIN 1476 1 4
Schmiernippel 16 31 90 903 1 5
Biichse 16 32 90 900 2 6
Kippsténder 16 35 90 505 1 7
Befestigungsschraube 16 35 90 901 1 8
Sechskantmutter M 10 DIN 934 1 9
Feder 16 35 90 900 1 10

> 733142/ 805 276 und im
Hinterradschwinge 16 32 90 903 1 {;g;g:;;‘sg‘;;}g*;““ m 1

-> 738 200 [ 807 506

im Wechsel mit 163290903
Hinterradschwinge 16 32 00 511 1 {'3-3:1;3 ;280005%%;_5:5 und =

738 201 | 807 507 >
Steckachse 16 32 90 901 2
Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936 1 3
StoBddmpfer 16 32 90 205 2 4
Stofidampferfeder 16 32 90 906 2 —
Scheibe 10,5 DIN 125 4
Sechskantschraube M 10x1x35 DIN 960 4

Ausgabe Oktober 1959 &9



Gruppe 33/34/38

NSU- kaiy (Cavallino)

Schutzbleche, Sattel
S — m—
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
"QUICKLY
Cavallino

Vorderradschutzblech 16 33 90 901 1 > 747 489 810 290 ]
Vorderradschutzblech 16 33 90 510 1 \ —_
Gummitille 16 93 00 057 2 [Eattiing _
Strebe 16 33 90 902 2

Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 2 3
Sechskantschraube

am Schutzblech M 6x10 DIN 933 2 —_
Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
Federring B 6 DIN 127 4 5
Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 6
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 2 7
Federring B 6 DIN 127 2 8
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 9
NSU-Wappenschild (blav) 533 085 385 1 10
Federscheibe A 4 DIN 137 2 n
Sechskantmutter M 4 DIN 934 1 12
Hinterradschutzblech 16 34 90 901 1 13
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1 14
Scheibe 6,4 DIN 125 1 15
Federring B 6 DIN 127 1 16
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 17
Gummitille 16 34 90 902 1 18
Scheibe 6,4 DIN 125 1 19
Federring B 6 DIN 127 1 20
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 21
Sechskantschraube M 6x25 DIN 933 2 22
Scheibe 6,4 DIN 125 2 23
Federring B 6 DIN 127 2 24
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 25
Haltebigel 16 31 00 087 1 2
Linsenschraube M 4x10 DIN 85 2 27
Federscheibe B4 DIN 137 4 28
Sechskantmutter M 4 DIN 934 2 29
Linsenschraube M 4x10 DIN 85 2 30
Scheibe 4,3 DIN 125 2 31
Federscheibe B 4 DIN 127 2 32
Sechskantmutter M 4 DIN 934 2 33
Sitzbank 16 38 90 505 1 1
Sitzbank-Unterteil 16 38 90 918 1 wird nicht einzeln geliefert 2
Sitzbank-Decke 16 38 90 919 1 3
Sechskantschraube M 6x18 DIN 933 2 4
Scheibe 6,4 DIN 125 2 5
Federring B 6 DIN 127 2 6
Sechskantmutter M é DIN 934 2 7
70 Ausgabe Oktober 1959









Gruppe 41

Ausgobe Oktober 1959

NSU- &a&d&ly (Cavallino) Federgabel
-Il! ezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
12345 Cavallino
>-733142/805276 und im
Federgabel 16 41 90 517 1 {}"55?';;‘;'3,;;“{,,‘351 9 517 .
> 738 200 / 807 506
T Weshool it 16 41 90 517
Federgabel = 16 41 91 517 1 R N ey 506 und -
| =
Federgabel l 16 41 90 907 1 2
Lenkungskonus, unten i 16 41 90 908 1 3
Kugel |_T 034 049 991 je23 36" @ 4
Gegenmutter H— 16 41 90 909 1 5
Deckmutter =l 16 41 90 905 1 6
Gabelholm mit gleichen ‘ \
Einrollstiicken iy — - wird nicht geliefert =
Gabelholm, rechts : ‘ 16 41 91 911 1 mit Widerstand fir Bremsscheibe 7
Gabelholm, rechts = i | 16 41 91 522 1 —
Gabelholm, links -1 16 41 91 915 1 8
Biichse !I J 16 41 90 904 4 i nue Fir Reparatur 9
Einrollstick, unten 16 41 90 913 2 =
Einrollstiick, oben 16 41 90 912 2 iSige o nosanderung 10
Feder 16 41 90 906 2 1
Scheibe 8,4 DIN 125 2 13
Hutmutter M 8 DIN 1587 2 14
Faltenbalg 40 43 00 092 2 ] zum nachtraglichen -
Haltering 16 41 00 402 2 Snba e uexden -
Gewindestift mit Spitze M 3x6 DIN 553 6 R -
Glocke 16 41 90 518 1 15
Federscheibe B 6 DIN 137 2 16
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 17
ot i 16 4190 519 | Ersatzseigsse beim _
Schlisselschild 19 41 00 034 1 —
Kerbnagel 3x8 DIN 1476 1 —
Federscheibe A 3 DIN 137 1 —
n



Gruppe 41
Federgabel

e e e T e e e e e
Beste!l-Nr. Anzahl

Bezeichnung

Federgabel
Gabelunterteil
Vordergabelfeder
Gabelholm

Staubrohr
Staubrohrhalteblech
Gummiring fiir Halteblech
Gabelkopf
Lenkungskonus, unten
Zylinderschraube
Gummiring fir Lampenhalter
Lampenhalter, links
Lampenhalter, rechts
Gabelbriicke

Scheibe
Sechskantschraube

Kugel

Gegenmutter

Deckmutter

72

QUICKLY

Cavalline

16 41 93 517
16 41 90 530
16 41 90 523
16 41 91 521
16 41 90 098
16 41 90 097
16 41 90 096
16 41 90 916
16 41 90 908
M 8x22 DIN 912
16 41 90 095
16 41 90 527
16 41 90 528
16 41 90 524
8,4 DIN 125
16 41 90 525
034 049 991
16 41 90 909
16 41 90 905

RN R = a e R = =N DR —a -

-
- - O

Ausgabe Oktober 1959

NSU- a‘.;a:kly (Cavallino)

Bemerkungen

747 490 (810291 >

Inbus

N6 D

Bild-Nr.

VW 0N o a W -

e
I - T B - A N 7 I S R









i . . Gruppe 43
NSU M {Cavallino) Lenker

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
Cavallino
Lenker | 16 43 90 900 1 1
Deckmutter !- — 1 2
Scheibe : — 2 s.Seite 71, Bild Nr. 6,13, 14 3
Hutmutter ! — 2 I 4
Lenker i 16 43 90 524 1 >~ 696739 | 741874 —
Lenker, verstellbar l ‘ 16 43 91 900 1 —_
Lenkerbogen L ‘ 16 43 91 524 1 5
Lenkertréger ! i 16 43 90 901 1 6
Auflage I 16 43 90 902 | 881 2 808 27, 7
i ) | | (AuBerdem im Wechsel mit
Befestigungsbiigel = |_ 16 43 90 903 2 353‘:;%?;6;3%T;smhmng 8
Scheibe 2! 6,4DIN 125 4 > 738 200 807 506) 9
Sechskantmutter i |_ M 6 DIN 934 4 10
Lenkerhdlfte, links ll 16 43 90 526 1 -
” || im Wechsel mit 16 4391 524
Lenkerhiilfte, rechis =L 16 43 90 527 1 giﬁ%ﬁ%ﬁ% —
o "a‘??é?ﬁéﬂhé’?é‘é’gE?h’”“ge” U 16 43 91 901 i RN _
Sechskantschraube zum I ‘
Klemmen der Lenkerhalfte T i M 6x25 DIN 931 2 10a
Lenkerhélfte, links L 16 43 91 526 1 10b
| }m 490/810291 >

Lenkerhdlfte, rechts - 16 43 91 527 1 10¢
Vergaserdrehgriff mit Brems-
und Betatigungshebel fir Glocke 16 43 90 525 1 n
Drehgriff-Gehduse mit Gewinde
fur Seilzug-Stellschraube 16 44 04 900 1 12
Bremsregulierschraube 16 44 00 929 1 Emi 13
Sechskantmutter M 6 DIN 439 1 14
Linsenschraube 044 413 408 1 15
Bremshebel 16 44 00 902 1 16
Hebelschraube 16 44 00 903 1 17
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1 18
Sechskantmutter M 5DIN934 1 19
Griffrohr 16 44 03 901 1 20
Drehgriff-Uberzug 16 44 01 904 1 —
Anlaufscheibe 16 44 02 921 1 21
Betatigungshebel fir Glocke 16 44 90 928 1 22
Federscheibe A 6DIN137 1 23
Schaltdrehgriff mit Kupplungs-
und Ausheberhebel 16 43 02 503 1 24
Gehause fir Schaltgriff
mit Schaltskala 16 44 04 905 1 25
Kugel 11 13 00 780 1 imm@ 26
Druckfeder 16 44 00 911 1 97
Gewindestift 014 106 433 1 M 5x4 28
Scheibe 6,4 DIN 125 1 29
Linsenschraube 16 44 00 913 1 30

Ausgabe Oktober 1959 73




Gruppe 43
Lenker

— e

Bezeichnung

Ausheberhebel
Federscheibe
Linsenschraube

Abstitzung

Griffrohr {ohne Schaltskala)
Drehgriff-Uberzug

Bigel

Kupplungshebel
Hebelschraube

Zahnscheibe

Sechskantmutter

74

NSU- % (Cavallino)

Besiel[-Nr Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
Cavallino
16 44 00 909 1 31
16 44 00 923 1 32
M 4x4 DIN 923 1 33
16 44 00 916 1 34
16 44 04 906 1 35
16 44 00 904 1 —
16 44 00 910 1 36
16 44 02 907 1 37
16 44 00 908 1 38
J5,3DIN 6797 1 39
M 5DIN 934 1 40

Ausgabe Oktober 1959






14~

117

8/




NSU- Q-;A'My (Cavallino)

Bezeichnung

Gummitiille for Vergaser
Seilzug fir Gas

Seilzug fiir Vorderradbremse
Schutzschlauch

Lasche

Lagerbolzen

Scheibe

Federsicherung

Stellschraube
Sechskantmutter

Seilzug fiir Gas

Seilzug fiir Vorderradbremse
Schutzschlauch

Nippelaufnahme

Seilzug fiir Kupplung

Nippelaufnahme

Seilzug fiir Schaltung

Seilzug fiir Schaltung fir
geteilten Lenker

Nippel, unten

Seilzug fiir Dekompression

Schraubnippel

Seilzug fiir Glocke
Schraubnippel

Seilzug fir Hinterradbremse

Bestell-Nr.

16 44 00 025
16 44 01 509
16 44 00 513
084 844 015

16 53 00 013
16 53 00 010
11 53 00 002
11 53 00 819
16 44 00 930
16 44 00 049
16 44 00 512
16 44 00 520
16 44 01 003
16 44 00 023

16 44 00 502
16 44 Q0 023

16 44 05 503

16 44 00 515
16 44 00 056

16 44 00 516
16 44 00 021

16 44 00 517
16 44 00 021

Anzahl

QUICKLY

Cavallino

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

—_—

Avusgabe Oktober 1959

Bemerkungen

= 733142 805 276.
{AuBerdem im Wechsel mit
Seilziigen fiir

2teilige Lenkerousfithrung
733143 | 805 277 ->

->- 738 200 | 807 506)

im Wechsel mit bisherigen
Seilziigen 733143 /805277 ->»
> 738 200 | 807 506
738 201 [ 807 507 >

L=874mm

->- 733142 | 805 276.

({AvBierdem im Wechsel

mit Seilziigen

fir 2teilige Lenker-Ausfihrung
733143 [B05 277 >

->- 738 200 | BO7 506)

L =790 mm
im Wechsel mit bisherigen
Seilzigen

738 201 / 807 507 >

s. Seite 80, Bild Nr. 1—8

Gruppe 44
Seilziige

Bild-Nr.

12
13

14
15

16
17

75



Gruppe 51

NSU- M (Cavallino)

Vorderrad
e = =ie I
Bezeichnung Beste!l-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
123456 Cavallino
(Ruberdar im Wechsel
Vorderrad, ohne Bereifung 16 51 90 521 1 {g;‘:glfg%?g??}i —
>- 738 200 / 807 506)
Vorderrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung g | 16 51 90 916 1 —
Vorderradnabe = 16 51 90 904 1 —
Nabenkérper 16 51 90 907 1 1
Lagerschale 16 51 90 905 2 2
Kugel = 035 052 368 iel0 Al 3
Anlaufscheibe 1 16 51 90 914 2 4
Filzring l_ 16 51 90 912 2 3
Abdeckkappe l 16 51 90 M1 2 6
Vorderradachse l_ 16 51 90 908 1 7
Lagerkonus l 16 52 90 909 2 8
Scheibe l 16 52 90 910 3 9
Sechskantmutter l 16 51 90 913 3 10
Antrieb fir Tachometer e l N -— — s. Seite 83 n
Scheibe _| 16 52 90 913 2 12
Sechskantmutter _| 16 52 90 914 2 13
Vorderradbremse l 16 51 90 909 1 14
Bremsscheibe l 16 51 90 910 1 15
Bremsbacke, unten ||_ | 16 52 90 928 1 16
Bremsbacke, oben || =1 16 52 90 906 1 —
Bremsbelag 1 16 52 90 908 2 17
Zylinderniet 1 16 52 90 921 8 18
Feder _| 16 52 90 907 2 19
BremsschlUssel l 16 52 90 917 1 20
Scheibe 1 16 52 90 918 1 21
Bremshebel L 16 52 90 919 1 22
Scheibe 1 6,4DIN 125 1 23
Sechskantmutter ! M6 DIN 934 1 24
Felge 16 51 90 078 1 —
Speiche 16 51 90 906 36 —
Nippel 16 51 90 915 36 —
Reifen 23—2,25 . —
Schlauch 23—2,25 — wird nicht geliefert —
Felgenband 23—2,00 — J -

76

Ausgabe Oktober 1959









NSU- M (Cavallino)

Bezeichnung

Vorderrad, ohne Bereifung

Vorderrad ohne Bremse,
ohne Bereifung

Vorderradnabe
Nabenkérper
Lagerschale

Felge
Eindickendspeiche
Speichennippel
Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter
Distanzrohr
Toleranzring
Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter
Vorderradbremse
Bremsscheibe
Buchse
Bremsschlissel mit Gewinde
Bremshebel
Rickzugfeder
Federscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Rickzugfeder
Unterlagscheibe
Unterlagscheibe
Sechskantmutter fir
Bremsscheibenbefestigung
Achse fir Vorderrad
Scheibe

Achsmutter

Reifen
Schlauch

Felgenband

1234

1

Bestell-Nr.

16 51 90 523

16 51 90 917
16 51 90 525
16 51 03 900
16 51 00 023

16 51 90 078
16 51 91 906
025 104 183

16 52 01 015
16 51 00 045
16 51 00 044
16 52 02 017
16 52 00 037
16 52 01 016
16 51 00 045
16 51 00 044
16 51 02 511

16 51 04 503
16 52 03 026
16 51 03 027
16 51 01 502
16 51 01 035
B 7 DIN 137
16 52 01 043

i 16 51 02 509

16 52 01 034
16 51 00 043
16 51 03 030
16 51 00 054
16 51 01 054

16 51 03 025

16 51 03 028

10,5DIN 125
16 51 00 036

23—-2,25
23—-2,25
23—2,00

-
Bemerkungen

Anzahl

QUICKLY

Cavallino

—_— ot o o ol o e e e

;MM—'-—'—I—I_-I

3
M —
==}

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 51
Vorderrad

im Wechsel mit 16 51 90 521

733143 /805277 >

-> 738 200 | 807 506.

738 201 | 807 507 >

nur noch NSU-Ausfihrung

M 3x211 mm

M3

12x15x19 mm

18,2x26x0,2; 0,3 mm

18,2x26%0,5 mm

wird nicht geliefert
v

Bild-Nr,

23

25

26



Gruppe 52
Hinterrad

e e e

Bezeichnung

Hinterrad, ohne Bereifung

Hinterrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung

Hinterradnabe
Nabenkérper
Zahnkranz
Sicherungsblech
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Hinterradachse
Lagerschale

Kugel

Anlaufscheibe
Filzring
Abdeckkappe
Lagerkonus

Scheibe
Sechskantmutter
Kettenspannschraube
Kappe fir Kettenspanner
Sechskantmutter
Scheibe

Sechskantmutter

Hinterradbremse
Bremsscheibe
Bremsbacke, unten
Bremsbacke, oben
Bremsbelag
Zylinderniet

Feder
Bremsschliissel
Scheibe
Bremshebel
Scheibe
Sechskantmutter
Felge

Speiche

Nippel

Reifen
Schlauch
Felgenband

78

123456

-— = —— = —— ] — ] — ] — | ——  — —— ] — ] — ] — | — — ] —  ——  — | — | — | — | — | ——— —

Bestell-Nr.

16 52 90 525

16 52 90 925
16 52 90 926
16 52 90 922
16 52 90 927
16 52 90 923

M 7x25 DIN 931

M7 DIN 934

16 52 90 924
16 51 90 905
035 052 368

16 51 90 914
16 51 90 912
16 51 90 911
16 52 90 909
16 52 90 910
16 51 90 913
16 52 90 912
16 52 90 920
M 6 DIN 934

16 52 90 913
16 52 90 914

16 52 90 915
16 52 90 916
16 52 90 928
16 52 90 906
16 52 90 908
16 52 90 921
16 52 90 907
16 52 90 917
16 52 90 918
16 52 90 919
6,4 DIN 125

M 6 DIN 934

16 51 90 078
16 51 90 906
16 51 90 915

23—2,25
23—2,25
23—-2,00

Anzahl

QUICKLY
Cavallino

1

th b — =

el

R RN NN W W R NN N O N

— N R = = -

- ot d ol

36
36

Ausgabe Oktober ]959.

|

l
|

NSU- Q..«kiy (Cavallino)

Bemerkungen

> 733142 [ 805 276.

(AuBerdem im Wechsel mit

16 52 90 529
733143 /805277 >
> 738 200 | 807 506)

34z

wird nicht geliefert

Bild-Nr.

\Dm"‘dQ\U‘IhQM—'I

T R S e R (T (e g

20
21
22

23
24
25
26
27
28






19



NSU- Q,uc.!dy (Cavalling)

Gruppe 52

== v—
Bezeichnung

Hinterrad
ohne Bereifung

Hinterrad, ohne Bremse,
ohne Bereifung

Felge
Eindickendspeiche
Nippel
Nabenk&rper

Nabenkarper

Lagerschale

Zahnkranz

Schraube

Federring
Sechskantmutter
Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln
Distanzrohr

Toleranzring

Lagerkonus
Radialdichtring
Kugelhalter mit 10 Kugeln

Hinterradbremse

Bremsscheibe
Buchse
Riickzugfeder
Bremsschlissel
Bremshebel
Federscheibe
Sechskantmutter

Bremsbacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Rickzugfeder
Abdeckblech
Unterlagscheibe
Unterlagscheibe

Sechskantmutter
fir Bremsscheibenbefestigung

Distanzrolle
Kettenspannschraube
Widerstand fir Kettenspanner
Federscheibe

Sechskantmutter

Achse fiur Hinterrad

Scheibe

Achsmutter

Reifen
Schlauch
Felgenband

1234

Bestell-Nr.

16 52 90 529

16 52 90 929
16 51 90 078
16 51 91 906
025 104 183
16 52 00 531

16 52 04 900
16 51 00 023
16 52 03 005
16 52 01 044
A 5DIN 127

16 52 00 045
16 52 01 015
16 51 00 045
16 51 00 044
16 52 02 017
16 52 00 037
16 52 01 016
16 51 00 045
16 51 00 044

16 52 00 533

16 52 02 518
16 52 03 026
16 52 03 021
16 51 03 027
16 52 03 003
B7DIN137

16 52 01 043

16 51 02 509
16 52 01 034
16 51 00 043
16 51 03 030
16 52 00 046
16 51 00 054
16 51 01 054

16 52 01 049

16 52 03 018
16 52 00 ON1
16 52 00 058
B 6 DIN 137
M 6 DIN 934
16 52 02 014
10,5 DIN 125
16 51 00 036

23—2,25
23—2,25
23—2,00

Hinterrad
Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
Cavallino
im Wechsel mit 16 52 90 525
| {tfgssésffsg;;;_ -
738 201 807 507 >
. nur nech NSU-Ausfihrung
1 -
1 _
36 M 3x211 mm =
36 M3 i
1 _
1 1
2 2
1 %2 3
6 4
6 5
6 6
] 7
1 18x30,2%5 mm 8
] %"' g 9
1 10
1 1
1 12
1 18x30,2x5 mm 13
1 A, 14
1 =
1 15
! 12x15x19 mm 16
1 17
1 18
1 19
1 20
1 21
2 22
2 23
16 24
1 25
1 © 26
n. B. 18,2x26x0,2; 0,3 mm 27
n.B. 18,2x26x0,5 mm —
1 28
1 19,5 mm 29
2 30
2 —
4 31
2 32
1 33
2 -
2 34
== } wird nicht geliefert =
79

Ausgobe Oktober 1959



Gruppe 53/54
FuBbremsbetitigung, Kettenantrieb und Abdeckung

NSU- My (Cavallino)

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
Cavallino
1
Seilzug fiir Hinterradbremse 16 53 90 506 1 1
Schutzschlauch 035 099 491 1 L=85mm 2
Schutzschlauch 16 53 00 018 1 L=50mm 3
> 276,
Lasche 16 53 00 013 2 {Au?irisear:i?rr{?gls\h'echsel mit 4
Lagerbolzen 16 53 00 010 2 ST B onps, 16 5300502 5
Scheibe 11 53 00 002 2 TRAER SR 6
Federsicherung 11 53 00 819 2 7
Hiilse 16 53 01 012 1 8
Bremszugstange 16 53 00 502 1 L = 505 mm 9
Sicherungsblech 025 100 655 1 10
Scheibe 125 059 963 1 };ﬂ,ﬁ‘;‘,{,\?ﬁ;ﬁ:ﬁ;&hn, ol &
Federsicherung 11 53 00 819 1 733143805277 > 12
> 738 200 / 807 506)
Verstellmutter 16 53 01 003 1 13
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 14
Antriebskette 106 Cl. _
1E 12,7x4,88 mm DIN 8180 (Auterders i Wechsel mit
mit Steckglied 16 54 90 200 1 ?3-5!;:’3!58!:}?;%_;5 9 —
> 738 200 / B07 506)
Antriebskette 108 Gl.
1E 12,7x4,88 mm DIN 8180 fﬁﬂ‘ﬁﬁfﬂ%ﬁamn
mit Steckglied 16 54 91 900 1 nrjslaskette 161 15
> 738 200 | 807 506)
Steckglied 16 54 01 401 1 1 E 12,7x4,88 mm DIN 8180 16
Gekropftes Doppelglied 16 54 00 603 1€ 12,7x4,88 mm DIN 8180 —
Kettenschutzblech 16 32 90 904 1 17
Scheibe 6,4 DIN 125 2 18
Federring B 6 DIN 127 2 19
Sechskantschraube M 6x10 DIN 933 2 20

Ausgabe Oktober 1959









NSU- Q“;ﬁk‘ly (Cavallino)

Gruppe 71/72

Auspuffanlage, Krafistoftbehdlter

Bezeichnung Bestell-Nr. “Anzahl Bemerkungen
QUICKLY
Cavallino
Auspuffrohr 16 71 02 005 1
Dichtung 16 71 00 002 2
Verschraubung 16 71 00 001 1
Auspufftopf 16 71 03 502 1
Auspufftopf-Hauptteil 16 71 02 505 1
Flétenrohr 16 71 01 009 1
Fécherscheibe J 4,3DIN 6798 1
Halbrundschraube M 4x8 DIN 86 ]
Halter fiir Auspufftopf 16 71 03 008 1
Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 1
Federscheibe B 6 DIN 137 2
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
Klemmschelle 16 71 00 006 1
Sechskantschraube M 5x18 DIN 933 1
Federscheibe A 5 DIN 137 2
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
Kraftstoffbehalter 16 72 90 510 1 > 739 860 | 807 885
e,
Kraftstoffbehdalter 16 72 91 510 1 :Lorff:gihﬁel:eﬁsrvfﬁKrm"fggr:igF-_
hahn 167201 505 mitbestellen
TankverschlufBdeckel 16 72 00 504 1
Dichtung 16 72 00 024 1
Abziehbild 16 72 90 039 2
Unterlage 083 872 018 1
Gummitille 11 44 00 032 4
Distanzring 16 72 90 908 4
Scheibe 6,4 DIN 125 2
Federring B 6 DIN 127 2
Sechskantschraube M 6x18 DIN 933 2
Sechskantschraube M 7x68 DIN 931 1
Scheibe 7,4 DIN 125 2
Sechskantmutter M 7 DIN 934 1
Kraftstoffhahn 16 72 90 516 1 } - 759860 807885
Dichtring A 10x14 DIN 7603 2
Kraftstoffschiauch 033 109 155 1 R -
Hilse 023 104 269 2
Kraftstoffhahn 16 72 01 505 1
Krafistoffsieb 16 72 00 905 1
Dichtring 16 72 00 903 1
Anschlufimutter fir Benzinhahn 16 72 00 904 1 TRABAT, B0y 3063
Dichtring {Hahn-Behélter) 16 72 00 901 1
Schlauchstutzen 16 72 00 900 1
Uberwurfmutter 16 72 00 902 1

Ausgabe Oktober 1959

Bild-Nr.

13
14
15
16

12
13
14

15
16

17

18
19

81



Gruppe 81 ) , .
Elektr. Anlage (Fahrgestell) NSU M (Cavallino)

I Lty S|
Bezeichnung Bestell-Nr., Anzahl Bemerkungen Bild-Nr,
QUICKLY
Cavallino
12
Scheinwerfer 16 81 90 526 1 1
Scheinwerfereinsatz 16 81 50 943 1 2
Glashaltering 16 81 53 914 1 3
Scheinwerferglas 16 81 53 915 1 4
Glashaltefeder 16 81 50 944 3 5
Reflektor 16 81 53 923 1 é
Zylinderschraube M 2,6x6 DIN 84 1 —
Haltefeder fir Reflektor 16 81 52 918 2 7
Massefeder 16 81 51 946 1 —
Verstellschraube 16 81 50 936 1
Druckfeder 16 81 50 938 1
Vierkantmutter T 16 81 50 937 1 10
Glthlampe fir Scheinwerfer
mit Fassung — 16 81 62 503 1 6V 15W dauverabgeblendet n
Schaltgriff 16 81 52 905 1 12
Plattenisolation 16 81 50 933 1 13
Kontaktplatte 16 81 52 924 1 14
Kontaktbricke 16 81 51 906 1 15
Druckfeder 16 81 51 907 1 16
U-Scheibe 16 81 51 908 1 17
Splint 1x15 DIN 94 1 18
Federring B 8 DIN 127 2 19
Sechskantschraube M 8x12 DIN 933 2 20
Gummitille for
Kabeldurchfithrung 16 81 51 912 2 21
Gummitille fir
Tachometerwelle 16 81 50 934 1 22
Verschluflwinkel 16 81 50 910 1 23
Federscheibe A 4 DIN 137 1 24
Réndelschraube 16 43 00 004 1 25
SchluBBleuchte 16 81 02 502 1 —
Kabelklemmschraube 16 81 50 932 1 —
Kappe fiir Schluflleuchte 16 81 51 901 1 26
Befestigungsschraube fir Kappe 16 81 51 900 1 27
Sprengring T 16 81 50 941 1 28
Gummiunterlage 16 81 02 002 1 29
Facherscheibe A 5,3 DIN 6798 1 30
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 31
Glihlampe fir Schluflleuchte 026 104 311 1 Héev 2w -
Kabelbaum 16 81 90 528 1 —
Schutzschlauch 16 81 00 012 1 —_
Kabel (Motor - Scheinwerfer) 16 81 00 007 1 —
Kabel (Scheinwerfer - Ricklicht) 16 81 01 001 1 -

82 Ausgabe Oktober 1959









NSU- Q.:Aely (Cavallino)

Bezeichnung

Werkzeugkasten

Verschlu3schraube
fur Werkzeugbehalter

Sechskantmutter
Sechskantschraube
Federring

Scheibe

Werkzeug

Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenzieher

Zundkerzenschlissel

Werkzeug
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschliissel
Doppelschraubenschlissel
Doppeischraubenzicher
Zindkerzenschlissel
Zylinderstift

Luftpumpe

Tachometer
Dichtring
Sechskantmutter

Tachometerantriebswelle

Antrieb fir Tachometer

Antrieb fiir Tachometer

Gepacktrager

Soziusfufiraster

Bestell-Nr.

16 73 90 504

16 73 90 902
16 73 90 903

M 6x12 DIN 933

B 6 DIN 127
6,4 DIN 125

16 91 90 920

11 91 00 600
11 91 00 601
16 91 01 004
16 91 00 003
16 91 00 002

16 91 00 200
16 91 00 004
11 91 00 600
11 91 00 601
16 91 00 003
16 91 00 002
16 91 00 005

16 93 01 502

16 92 90 506
16 92 91 909
16 92 20 910
16 92 90 508

16 92 90 507

16 92 91 507

16 93 90 904

- 16 93 90 906

Gruppe 91/92/93

Werkzeug, Tachometer, Ausstattung auf Wunsch

Anzahl

QUICKLY

Cavallino

R R = =

1 Paar

Ausgabe Oktober 1959

|

|

|
|

}

Bemerkungen

= 733142 [ 805 276.

Bild-Nr,

[= S & T N L R

({AuBerdem im Wechsel mit

16 91 00 500
733143 | 805 277 >
= 738 200 | 807 506)

Bx? mm

10x11 mm

738 201 | 807 507 >

(AuBerdem im Wechsel

mit 169190920
733143 [ 805277 >
> 738 200 | 807 506)

8x% mm
10x11 mm

I 5. Bild Nr.7, 8,10, 11

7mm ¢ L = 118 mm

L =700 mm
> 733142 { 805 276.

(Aufierdem im Wechsel

mit 16 92 91 507
733 143 [ 805 277 >
>~ 738 200 | 807 506)

738 201 ] 807 507 >

(AuBerdem im Wechsel

mit 169290 507
733 143 [ 805277 >
>~ 738 200 | 807 506)

auf Wunsch

10
1

32
33
34



Gruppe 31/32/33 NSU- ¢
Rahmen, Hintergabel, Vorderradschutzblech ', (1)

I
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
1
Rahmen 29 31 00 900 1 1
Lenkungsschale ! 023 103 927 2 2
Fabrikschild 29 31 00 020 1 I {f3r solo 3
wird nicht chne einge-

schiagene Nr. geliefert.
Typschein einsenden

Fabrikschild 29 31 00 023 1 {ﬁ,-, Sozius -
Halbrundkerbnagel 2x3 DIN 1476 2 —
Lenkungsschlof 29 31 00 504 1 {f;;ﬁj;s;g;i;;fgnbeim Bl 4
Halbrundniet 5x32 DIN 660 1 5
Hintergabel 2% 32 00 501 1 6
Gummielement 29 32 00 027 2 7
Achse 29 32 00 508 1 8
Federring A14DIN127 1 9
Sechskantmutter M 14x1,5DIN 936 1 10
Lagerbiichse 29 41 00 013 2 1
Vorderradschutzblech 29 33 00 501 1 12
Vierkantmutter M 8 DIN 557 2 fiir Schwinghebelbefestigung 13

84 Ausgobe Oktober 1959









NSU-E2.ielels, (1)

Gruppe 35/36/37/38
Kippstiinder, Triger fir Heckverkleidung, FuBraster, Sattel

— = — S
Bezeichnung Beste!l-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
i

Kippsténder 29 35 00 501 1 wird nicht geliefert 1

Lagerschraube 29 35 00 005 1 S SO ESS 2
Federring B8DIN127 1 3
Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 4

2906 850/ 2 905 BB3 >
Kippstéinder 29 35 01 501 1 ! E;:g‘;’&z&‘ﬁg‘,?m 883 i
Befestigungsteile mitbestellen

Lagerschraube 29 35 01 005 2 ——
Federscheibe B12DIN137 2 —

Federscheibe B 10DIN 137 2 g -

Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 2 =g
Haltefeder | 29 35 00 504 1 5
Haltefeder E 29 35 00 009 2 é
Lasche 29 35 00 010 1 7
Halbrundniet 1 5x12DIN 660 1 8
Federscheibe B 6 DIN 137 2 9
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1 10
Tréger 29 36 00 501 1 n

Sechskantschraube M 10x1x75 DIN 960 1 12
Sechskantschraube M 10x1x115 DIN 9260 1 13
Federscheibe A 10DIN137 4 14
Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 2 15
Rickstrahlerpedale — s. Seite 7, Bild Nr. 38 -
SoziusfuBraster 1 29 37 00 501 2 16
Federring | B10DIN127 2 17
Sechskantmutter T MI10DIN934 2 18
Tréger 29 37 00 001 2 19
Scheibe, rechts 29 37 00 003 1 20
Federscheibe B12DIN 137 2 2

Sechskantschraube 29 37 00 002 2 22
Sitzkissen 29 38 00 503 1 23
Haltefeder 29 38 00 015 1 24
Federscheibe B 6 DIN 137 8 25
Sechskantschraube M 6x15DIN 933 2| 26
Fassonschraube 29 38 00 012 1 27
Sozius-Sitzkissen | 29 38 00 502 1 28
Federring | A 6DIN127 4 29
Sechskantmutter T M6DIN934 30

Ausgabe Oktober 1959 85



Gruppe 39

Aufbay NSU-Q,.;@My (T)

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T

Halterohr, links 29 39 00 515 1 1
Halterohr, rechts 29 39 00 517 1 2
Sechskantschraube M 6x15DIN 933 2 3
Mutternhalter 29 39 00 518 2 Klips M 6 4
Rahmenrohrverkleidung, links 29 39 00 002 1 ‘5
Rahmenrohrverkleidung, rechis 29 39 00 001 1 6
Linsensenkblechschraube B 4,2x19 DIN 7973 2 { puchbefestigmpfir 7
Linsensenkblechschraube B 4,2x13DIN 7973 [ 8
Unterlagscheibe 29 39 00 029 8 9
Schnappmutter 29 39 00 028 8 10
Motorabdeckung, links 29 39 00 900 1 n
Fligelmutter 018 096 618 12

bei Fahrzeugen

| v

Motorabdeckung, rechts 29 39 00 511 1 ] X;;?gze::ghi mm :cuk:ﬁﬁen 13

16 16 00 924 &. Seite 9

zu ersetzen,
Feder 29 39 00 034 1 | ) 13a

nur fir Reparatur
Halbrundniet 3x6 DIN 660 2 J -
Befestigungselement, vorne 29 39 00 507 2 14
Befestigungselement, hinten 29 39 00 508 2 15
Heckverkleidung 29 39 00 901 1 16
Sechskantschraube
mit Spitze M 8x190 DIN 931 1 17
Federscheibe A BDIN137 2 18
Sechskantmutter M 8DIN934 1 19
Kennzeichenfenster 29 81 00 007 1 20
Klebstreifen 29 39 00 032 1 s
Gummistopfen 11 40 00 031 1 27
Gummistopfen 26 32 00 027 4 22
Federscheibe B 4DIN137 4 | ——— 23
Linsenschraube AM 4x10 DIN 85 2 J befesfigmg 2%

Ausgabe Oktober 1959






20
9
/8

X 6

| |
_ ! -
3 s o v 3
S © 4365!::!7



NSU-Q..;de(y (T)

Gruppe 41
Federgabel

EC—r i
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen
QUICKLY-T
Federgabel 29 41 00 900 1 mit Vorderradfederung
Federgabel 29 41 00 901 1
Lenkungskonus, unten 044 412 13 1
Gummistopfen 26 32 00 027 1
Schwinghebel 29 41 00 506 2
Lagerbichse 29 4] 00 013 2
Lagerbiichse 16 41 01 056 4
Abdeckscheibe, innen 16 41 00 081 4
Kugelschmierkopf D 6 DIN 3402 2
Federscheibe A8DIN137 2
Sechskantschraube 16 41 00 045 2
Abstandbichse 16 41 00 055 2
Abdeckscheibe, aufien 16 41 00 080 4
Federring A 8DIN 127 2
Lagerschraube 29 41 00 016 2
Vorderradfederung - = s. Seite 95, Bild Nr. 10—26
Vierkantmutter - — 5. Seite 84, Bild Nr. 13
Abdeckkappe, links — —
Abdeckkappe, rechts — —_— ]
Fedarscheibe _ B - 5. Seite 96, Bild Nr. 14—17
Linsenschraube — - I
Zwischenplatte 29 41 00 015 1 Gummi
Kugel 024 049 962 e S5mm &
Lenkungskonus, oben 024 103 928 1
Abdeckblech 024 103 929 1
Sechskantmutter 074 742 006 3 { ,?;ff‘.??lf#&i_%‘é"“"
Sechskantmutter 074 742 006 1 l
Sicherungsblech 16 41 00 051 1 2906610/ 2906 863 >
Sechskantmutter 29 41 00 018 1 l

Ausgabe Oktober 1959

Bild-Nr,

14
15
16

18
19
20

87



Gruppe 43 NSU- ,
Lenker und Lenkerverkleidung a‘““l‘&y (T)

Y E—— _ R VST S
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
12345
Lenker mit Armaturen 29 43 00 501 1 fir 2-Gang —
Lenker mit Armaturen 29 43 00 505 1 fiir 3-Gong —
bei Fahrzeugen
Lenkerbogen 29 43 00 502 1 SOt skenimatier 33 4100018 1
Vergaserdreharif 2 4 00 503 I e
Gehduse 29 44 00 909 1 3
Bremsregulierschraube i 16 44 01 922 1 4
Sechskantmutter BM 5DIN 439 1 5
Bremsfeder 29 44 00 911 1 6
Klammerfeder 29 44 00 912 1 7
Kegelschraube T 11 44 00 910 1 8
Bremshebel 29 44 00 910 1 9
Hebelschraube 16 44 00 903 1 10
Zahnscheibe J 5,3DIN 6797 1 1
Sechskantmutter M 5DIN 934 1 12
Zaohnscheibe J5,3DIN 6797 1 13
Hebel fir Glockenbetétigung 16 44 01 909 1 14
Federscheibe 16 44 01 923 1 15
Linsenschraube M 5x8 DIN 923 1 16
Gleitstein 024 106 412 1 17
Anlaufscheibe 16 44 01 921 1 18
Griffrohr J 16 44 02 901 1 19
Drehgriffiibberzug 16 44 02 904 1 2=
Schaltdrehgriff = 29 43 00 504 1 2-Gang —
Schaltdrehgriff 29 43 01 506 1 3-Gang 20
Gehause l 29 44 00 900 1 21
Kegelschraube 11 44 00 910 1 22
Zahnscheibe J5,3DIN 6797 1 23
Hebel fir Dekompression = 16 44 01 909 1 > 2909059 [ 2909 120 24
Hebel fir Dekompression,
geschlitzt 16 44 03 909 1 2909 060 / 2909 121 > =
Federscheibe 16 44 01 923 1 25
Linsenschraube M 5x8 DIN 923 1 26
Abstitzung 29 44 00 908 1 27
Senkschraube AM 3x8 DIN 63 1 28
Kurvenrohr i 29 44 00 903 1 29
Bigel 16 44 00 910 1 30
Hebel fir Kupplung 16 44 01 907 1 31
Hebelschraube 16 44 00 908 1 32
Zahnscheibe J5,3DIN 6797 1 3
Sechskantmutter M 5DIN 934 1 34
Kabelstijtze 29 44 00 907 1 35
Gleitstein, innen 29 44 00 905 1 36
Gleitstein, aufien 29 44 00 906 1 37
Griffrohr l 29 44 00 901 1 38
Drehgriffiberzug 014 110 027 1 -
Abschlukappe 29 44 00 904 1 39
Linsensenkschraube 11 44 20 992 1 40
Sechskantschraube M 8x18 DIN 933 2 41
Federring B8DIN 127 2 42
Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 43
Lenkerverkleidung, unten 29 43 00 005 1 44
Lenkerverkleidung, oben 29 43 00 004 1 45
Linsensenkschraube AM 6x15DIN 91 2 46
Linsensenkschraube AM 5x18 DIN 91 6 47
Profilleiste, links 29 43 00 006 1 48
Profilleiste, rechts 29 43 00 007 1 49

88 Ausgabe Oktober 1959



45 49

i
1
|

394037363531 38 2933342325262 2 2728223032

20 2







NSU-M (T)

Bezeichnung Bestell-Nr.
12
Seilzug fiir Schaltung 29 44 00 504
Sellzug fiir Schaltung 29 44 00 507
Nippel 16 44 00 056
Gummiring 29 44 00 002
Seilzug fiir Kupplung 29 44 00 503
Nippelaufnahme 16 44 00 023
Stellschraube 16 44 00 046
Sechskantmutter 16 44 00 049
Schutzschlauch, oben 29 44 00 003
Schutzschlauch, unten 29 44 00 004
Seilzug fir Dekompression ‘ 29 44 00 505
Seilzug fir Dekompression - 16 44 01 504
Aufnahme l i 16 44 00 038
Schraubnippel 16 44 00 511
Seilzug fir Handbremse 29 44 00 502
Nippelaufnahme 16 44 00 023
Schutzschlauch 29 44 00 001
Kabelband 29 44 00 005
Seilzug fiir Gas 29 44 00 501
Gummitiille 16 44 00 025
Seilzug fiir Glocke 29 44 00 506
Schraubnippel 16 44 00 511

Anzahl

QUICKLY-T

1
3
4
4
1
1

B e

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 44

Seilziige
R e e L ———]
Bemerkungen Bild-Nr.
} 1
3-Gang
2
auf Mitnehmerscheibe |Getrisbel 3
4
5
6
7
8
L=270mm T
=120 mm =
> 2909059/ 2909 120 9
2909 060/ 2909121 > =
9a
10
1
12
13
14
15
16
17
89



Gruppe 51 NS "

Vorderrad U 7 (n)
e —— _ T |

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY-T
12

(Bremsscheibe in Blech-

I mit Prénafa-Nabe,
ausfilhrung) —_

Vorderrad, ohne Bereifung — =

wird nicht geliefert,
Tiefbettfelge 29 52 00 015 L ) I St bastelleg -
Speiche 29 51 00 600 36 M 3x206 mm e
Nippel 025 104 183 36 M3 -
@ Nabenkérper 29 51 00 900 1 1
Distanzrohr 29 51 00 902 1 2
Stauvbdeckel 29 51 00 904 2 3
Rillenkugellager 021 105 512 2 12x32x10 mm 4
Druckstick 29 51 00 905 1 5
Nilosring 29 51 00 906 1 6
Filzring 29 51 00 907 1 7
Staubdeckel 29 51 00 908 1 8
Vorderradbremse 29 51 00 909 1 9
Bremsscheibe 29 51 00 910 1 Blechausfihrung 10
Nilosring l 29 51 00 906 1 1
Bremsschlissel 29 51 00 911 1 12
Scheibe 29 51 00 912 1 Gummi 13
Bremshebel | 29 51 00 913 1 14
Gabelstiick | »s 00 914 1 } (o Remorater 15
Halbrundniet I 3x10DIN 650 1 16
Fécherscheibe J8,4DIN 6798 1 17
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 1 18
Bremsbacke 29 51 00 915 2 19
Rickzugfeder 29 51 00 916 2 20
Steckachse 29 51 00 917 1 21
Bundmutter 025 103 744 2 22
Felgenband 23—2,00 — —
Schlauch 23—2,25 — wird nicht geliefert —
Reifen 23—2,25 — -

@ bei Ersatzverwendung der vollst.
NSU-Nabe sind die Sreichen
29 52 00 024 s.Seite?
mitzubestellen,

90 Ausgabe Oktober 1959



2 77 70

/9






Nsu-‘22..;»‘;1,:47 (1)

Bezeichnung

Vorderrad,
ohne Bremse, ohne Bereifung

Tiefbettfelge
Speiche
Nippel
Nabenkdrper
Nabenkdrper
Distanzrohr

Ring-Rillenlager

Vorderradbremse
Bremsscheibe
Bremsschlissel
Dichtring
Riickzugfeder
Bremshebel
Federscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Ruckzugfeder
Achse fir Vorderrad
Sechskantmutter

Felgenband
Schlauch

Reifen

Bestell-Nr.

29 51 00 919
29 52 00 015
29 52 00 024
025 104 183

29 51 00 920
29 51 00 507
29 51 00 513
29 51 00 025

29 51 00 509
29 51 00 508
29 51 00 012
075 751 030
29 51 00 019
29 51 00 510
B 7 DIN 137
16 52 01 043
29 51 00 501
29 51 00 020
B 3x7 DIN 7338
29 51 00 014
29 51 00 006
025 103 290

23—2,00
23—2,25
23—2,25

Anzahl

QUICKLY-T

-t

® & -

[SC R

B R R = e e = e e e

—
By =

Ausgabe Oktober 1959

f

Bemerkungen.

NSU-Ausfishrung.
[Bremsscheibe in

l GuBausfihrung)

12x37x12 mm

GuBausfihrung

wird nicht geliefert

Gruppe 51
Vorderrad

Bild-Nr,

N



Gruppe 52

NSU-E:Z..;&H.? (1)

@ bei Ersatzverwendung der vollst.
NSU-Nabe sind die Sgeichen

29 52 00 024 (s.Seite 93)

mitzubestellen

Ausgabe Oktober 1959

Hinterrad
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
N ey
Hinterrad, ohne Bereifung — — ?\!ﬁ'zh:il:;iftu;;?ilgfiri, —_
l NSU-Ausfihrung bestellen;
Tiefbettfelge 29 52 00 015 1 . (s. Seite 93) _
Speiche 29 51 00 600 36 M 3x206 mm —
Nippel 025 104 183 36 " _
® Nabenkérper 29 52 00 900 1 1
Sechskantschraube M 8x30 DIN 931 6 12 mm Gewinde 2
Zahnkranz 29 52 00 903 1 3%Z 3
Unterlegscheibe 29 52 00 904 6 14x8,5x0,5 mm 4
Facherscheibe J 8,4 DIN 6798 6 5
Sechskantmutter M 8 DIN 934 6 é
Distanzrohr 29 52 00 901 1 7
Staubdeckel 29 51 00 904 2 8
Ring-Rillenlager 021 105 512 2 12x32x10 mm 9
Druckstiick 29 52 00 902 1 10
Nilosring 29 51 00 906 1 1
Filzring 29 51 00 907 1 12
Staubdeckel 29 51 00 908 1 13
Hinterradbremse . 29 52 00 905 1 14
Bremsscheibe 29 52 00 906 1 Blechausfihrung 15
Nilosring 29 51 00 906 1 16
Bremsschlissel 29 51 00 911 1 17
Scheibe 29 51 00 912 1 Gummi 18
Bremshebel 29 52 00 907 1 19
Facherscheibe J 8,4 DIN 6798 1 20
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 1 21
Bremsbacke 29 51 00 915 2 22
Rickzugfeder 29 51 00 916 2 23
Steckachse 29 52 00 908 1 24
Bundmutter 025 103 744 2 25
Kettenspannschraube 29 52 00 013 2 26
Federscheibe BéDIN 137 2 27
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 28
Felgenband 23—2,00 —_— —_
Schlauch 23—2,25 — \ —
solo
Reifen 23—2,25 — J wird nicht geliefert -
Schlauch 23—-2,5 — . —_
Reifen 23—2,5 —_ }soms ] _



/9

5 78

7




43 6 2

f
|

9

2% 20 19

25 22



NSU-Q..;&k(y (T)

ST

Bezeichnung Bestell-Nr.

12
Hinterrad,
ohne Bremse, ohne Bereifung 29 52 00 909
Tiefbettfelge 29 52 00 015
Speiche 29 52 00 024
Nippel 025 104 183
Nabenkorper 29 52 00 910
Nabenkorper 29 52 00 512
Zaohnkranz 29 52 00 002
Federscheibe B5DIN137
Sechskantmutter M 5DIN 934
Distanzrohr 29 51 00 513
Ring-Rillenlager 29 51 00 025
Hinterradbremse 29 52 00 509
Bremsscheibe 29 51 00 508
Bremsschliissel 29 51 00 012
Dichtring 075 751 030
Rickzugfeder 29 52 00 007
Bremshebel hinten 29 52 00 023
Federscheibe B7 DIN 137
Sechskantmutter 165201 043
Bremsbacke I 29 51 00 501
Bremsbelag 29 51 00 020
Zylinderniet ' B 3x7 DIN 7338
Rickzugfeder 29 51 00 014
Distanzring, links 29 52 00 016
Achse fiir Hinterrad 29 52 00 001
Distanzring, rechts 29 52 00 017
Kettenspannschraube 29 52 00 013
Federscheibe Bé DIN137
Sechskantmutter M é DIN 934
Bundmutter 025 103 744
Felgenband 23—2,00
Schlauch 23—2,25
Reifen 23—2,25
Schlauch - 23-—-25
Reifen 23—2,5

Anzahl

QUICKLY-T

35
36

12

—_— == ed R} = O

RN RN RN KN — — = = BN RN o o o o

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

[ NSU=Ausfi.'rhrun?,
(Bremsscheibe in
\ GuBausfihrung)

12x37x12 mm

GuBausfihrung

solo .
wird nicht geliefert

sozjus

— — — —

Gruppe 52
Hinterrad

Bild-Nr.

0 @ N ;Ao N = |

N O R KN N -l el el el el el el



Gruppe 53/54

FuBbremsbetitigung, Kettenantrieb und Abdeckung

I
Bezeichnung

Bremszugstange
Sicherungsblech
Scheibe
Federsicherung
Verstellmutter

Sechskantmutter

Bremszugstange
Bremszugstange
Sicherungsblech

Scheibe -

Federsicherung =

Lasche

Sechskantmutter
Bolzen

Sicherungsscheibe

Antriebskette mit Steckglied
Steckglied

Kettenkastenoberteil

Kettenkastenunterteil
Kettenschutzbefestigung
Abdeckkappe
Federscheibe
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Scheibe

Bundschraube

94

Bestell-Nr. Anzahl

QUICKLY-T

16 53 01 502 1
025 100 655 1
125 059 963
11 53 00 819
16 53 01 003
M 5DIN 934

—_

[ [ —|

29 53 00 900
29 53 00 501
025 100 655

125 059 963

11 53 00 819
16 53 00 006
M 5DIN934

16 53 00 005
5DIN 6799

- o p) e = s

29 54 00 900 1
16 54 00 601 1

—

29 54 00 501

29 54 00 502
29 54 00 503
075 754 021

B 6 DIN 137

M 6x6 DIN 933
M 6x12 DIN 933
7,4DIN 125

29 54 00 010

_ = N OR) 00 — o

Ausgabe Oktober 1959

NSU-‘ZQ..;A‘Ly

Bemerkungen

L = 557 mm

5,2x12x1 mm
¢ fir Ausfihrung mit Prénafa-Nabe

fiir Ausfihrung mit NSU-Nabe

= 490 mm

5,2x12x1 mm

5. Seite 51
Bild Mr. 13—19

111 Glieder
1E12,7x4,88 DIN 8180

TE12,7x4,88 DIN8180

bei Fahrzeugen
vor 2 904 983/ 2 905 091

1Federscheibe B7 DIN 137 v.
1 Bundschraube 29 54 00 010
mitbestellen

(m

Bild-Nr,

o b B WK =

1
12
13
14
15
16
17






26

26 76

25




NSU-Q..:.Ady (T)

Bezeichnung

Hinterradfederung
Hinterradfederung
StoBdampfer
Verschlufideckel
Abdeckhilse
Sprengring
Auflagering
Anschlagring
Hinterradfeder
Hinterradfeder

Schutzrohr

Vorderradfederung
StoRdémpfer
Verschlu3deckel
Abdeckhiilse

Sprengring
Auflagering
Schutzschlauch
Anschlagring
Vorderradfeder
Schutzrohr
Zentriergummiring
Zentriertasse
Distanzbiichse
Zentrierkappe
Sechskantmutter
Lagerbolzen-

Sicherungsscheibe

Bestell-Nr.

29 56 00 501
29 56 00 510
29 56 00 502
29 57 00 030
29 56 00 014
29 56 00 016
29 56 00 015
29 57 00 016
29 56 00 011
29 56 00 005
29 56 00 506

29 57 00 501
29 57 00 502
29 57 00 030
29 57 00 031

29 56 00 016
29 57 00 032
29 57 00 015
29 57 00 016
29 57 00 017
29 57 00 506
29 57 00 021
29 57 00 023
29 57 00 022
29 57 00 624
29 57 00 035
29 57 00 025
6 DIN 6799

Gruppe 56/57

Hinterrad- und Vorderradfederung

P ) =}
Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T

2 fiir solo 1

2 fiir Sozius —

2 2

2 3

2 4

2 5

2 [

2 7

2 for solo 8

2 filr Sozius —

2 9

2 10

2 1

2 12

2 13

2 14

2 15

2 16

2 17

2 18

2 19
jed 20
je2 21
je2 22
02 (i Hintaadnd 2
je4d 24
je2 25
je2 26

95

Ausgabe Oktober 1959



Gruppe 66

Ausstattung

R _ Z— e
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY-T

Leiste fir Gepé&ckauflage 29 66 00 510
Federring A 6DIN127 2
Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 3
Spannband 16 93 00 520 1 Gummi 4
Zierblende fir Heckverkleidung 29 66 00 018 1 ©3
Stift 29 66 00 023 2 kurz 6
Stift 29 66 00 008 4 lang 7
Federmutter 40 66 00 216 8 8
Wappenschild 29 66 00 019 2 9
Stift fir vorderes
Wappenschild 29 66 00 023 2 kurz -
Profilleiste fur
Rahmenrohrverkleidung 29 66 00 011 1 10
Abdeckkappe fir
Lenkerverkleidung 29 66 00 021 1 1
Haltefeder 29 66 00 022 1 12
Halbrundniet 3x5 DIN 660 1 13
Abdeckkappe, links 29 66 00 001 1 14
Abdeckkappe, rechts 29 66 00 002 1 15
Federscheibe A 5DIN137 2 16
Linsenschraube AM 5x6 DIN 85 2 17
Befestigungswinkel 29 66 00 511 18
Federscheibe A7DIN137 19
Sechskantschraube M 7x15DIN 933 20
Befestigungsbigel 29 66 00 016 1 21
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1 22
Federscheibe B 6 DIN 137 2 23
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 24
Glocke 16 41 00 518 1 25
Federscheibe B46DIN137 2 26
Sechskantmutter M 6DIN 934 27
Luftpumpe 16 93 01 502 1 28
96 Ausgabe Oktober 1959

NSU-Q..Ady' (T)



416 177675 25 2221 2627







NSU—Q.;AAAy (1)

Bezeichnung

Auspuffrohr
Dichtung
Verschraubung
Auspuffiopf
Auspufftopfhauptteil
Flatenrohr
Facherscheibe
Halbrundschraube
Halter fir Auspufftopf
Halbrundschraube
Federring

Sechskantmutter

Klemmschelle
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Klemmschelle
Sechskantschraube
Federring

Sechskantmutter

Kraftstoffbehdlter
Kraftstoffbehalterverschluf
Dichtung

Dichtring

Federscheibe

Sechskantschraube

Kraftstoffhahn
Kraftstoffsieb
Dichtring
Anschlufimutter
Dichtring

Sieb fir Ablauf
Schlauchstutzen
Oberwurfmutter
Kraftstoffschlauch

Hilse

Bestell-Nr.

16 71 01 005
16 71 00 002
16 71 00 001
16 71 02 502
16 71 02 505
16 71 01 009
J 4,3DIN 6798
M 4x8 DIN 86
16 71 02 008
AM 6x18 DIN 86
A 6DIN127
M 6 DIN 934

16 71 00 006
M 5x18 DIN 933
A5DIN137

M 5DIN 934

29 71 00 001
M 6x18 DIN 933
A 6DIN127

M 6 DIN 934

29 72 00 502
16 72 00 504
16 72 00 024
29 72 00 010
B 6 DIN 137

M 6x12DIN 933

29 72 00 506
16 72 00 905
16 72 00 9201
16 72 00 904
16 72 00 903
29 72 00 901

29 72 00 900

16 72 00 902

11 72 00 006
023 104 269

Anzahl

QUICKLY-T

i e e e T S T R R N [—

B = e & e

o T

T I S T e

Ausgabe Oktober 1959

Gruﬁpe 1172

Auspuffanlage, Kraftstoffbehdlter

Bemerkungen

L=120mm

Bild-Nr.

@ N O R W =

e
N = o W

13
14
15
16
17
18
19
20

RRBRYEB

26

27
28

30
31
32
33
34
35
36



Gruppe 80/81 .
Elektr. Leitung, Elektr. Anlage (Scheinwerfer, Rickleuchte) NSU- a"‘&k‘y (T)

e

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
12

Kabelbaum 29 80 00 501 1 -
Kabel: Motor - Scheinwerfer 29 80 00 502 1 -

Kabel: Scheinwerfer - Riicklicht 29 80 00 503 1 -

Scheinwerfereinsatz 29 81 00 503 1 1
Glashaltering 29 81 00 902 1 2
Scheinwerferglas 29 81 00 903 1 3
Reflektor mit Haltering 29 81 00 904 1 4
Zylinderschraube 29 81 00 901 1 5
Dichtring 29 81 00 905 1 6
Masseband 29 81 00 906 1 7
Vierkantmutter 29 81 00 908 1 8
Druckfeder 29 81 00 909 1 9
Unterlegscheibe 29 81 00 910 1 10
Halbrundschraube 29 81 00 911 1 1
Linsenschraube _ 29 81 00 912 1 12
Sicherungsscheibe 29 81 00 913 1 13
Glihlampe 16 81 62 503 1 6V 15W daverabgeblendet 14
Riickleuchte 29 81 00 501 1 15
Linsenschraube 29 81 00 900 2 —
Zylinderschraube ' 29 81 00 901 1 —
Glihlampe 29 81 60 600 1 Hé6V2W . 16
Profilstiick 29 81 00 003 1 17
Unterlagplatte ' 29 81 00 002 1 Gummi 18
Grundplatte 29 81 00 005 1 19
Eefestigungswinkel 29 81 00 006 2 20
Féacherscheibe A 4,3 DIN 6798 2 ya
Linsenschraube AM 4x8 DIN 85 2 22
Schalter 16 43 00 510 1 —
Isolierplatte 16 81 00 933 1 23
Kontaktplatte 16 81 01 924 1 24
Schaltgriff 16 81 02 905 1 25
Kontaktbriicke 16 81 01 906 1 26
Feder 16 81 01 907 1 27
Scheibe 16 81 01 908 1 28
Splint | 1x12 DIN 94 1 29

98 Ausgabe Oktober 1959



|
17 18 1921222006 15






NSU-EZ..;Ady

Bezeichnung

Werkzeug
Schraubenzieher
Doppelschraubenschliissel
Doppelschraubenschliissel
Doppelschraubenschlissel
Steckschlissel

Stift

Werkzeughille

Tachometerkopf
Haltefeder
Tachometerwelle
Kabelband
Tachometerantrieb

Filzdichtring

Beinschutz
Linsensenkblechschraube
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Gummistopfen
Ergénzungsblech
Zwischenplatte
Linsensenkschraube
Zwischenscheibe
Federscheibe

Hutmutter

Zierleiste

Zierleiste fir Ergéanzungsblech

Klammer

Ablagekasten
Deckel
Zylinderstift
Wappen

Knopf

Feder

Scheibe

Scheibe
Federring
Linsenschraube
Profilleiste
Linsensenkschraube
Zwischenscheibe
Federscheibe
Sechskantmutter
Gepacktrager

Bestell-Nr.

29 91 00 200
16 91 00 003
11 91 00 600
11 91 00 601
29 91 00 002
028 104 992
29 91 00 001
29 91 00 501

29 92 00 501
29 92 00 001
16 92 02 502
29 44 C0 005
29 92 00 503
16 92 00 905

29 93 00 505
B 4,2x16 DIN 7973
29 93 00 019

B 6DIN 137

M 6 DIN 934

11 16 00 024

29 93 00 003

29 93 00 020
AM 4x8 DIN 91
11 39 00 066

A 4DIN 137

M 4DIN 917

29 93 03 015
29 93 00 016

40 93 00 028

29 93 00 501
29 93 00 503
2,5h 11x55DIN7

.16 72 01 035

29 93 00 012
29 93 00 011
40 56 00 017
125 059 963

A 5DIN127
AM 5x12 DIN 85
083 874 033
AM 6x12DIN91
11 39 00 009
B6DIN137

M 6 DIN 934

Z9 93 00 900

Ausgabe Oktober 1959

Gruppe 91/92/93

Werkzeug, Tachometer, Sonderausstattung

e e e L
Anzahl

QUICKLY-T

_— et ol ed e —_— el et ol ot b e ed

a0 B RN = A NN R -

B = =

- - T N S N S e e |

Bemerkungen

B8x% mm
10x11 mm

12x19 mm

L = 850 mm

[{Gummi)

auf Wunsch

Bild-Nr.

~N O~ R W =

8a

10
n

12
13
14
15
16
17
18

19

21
22

23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

36

8L Y



Alle Rechte bleiben den NSU Werken vorbehalten!
— Machdruck oder Obersetzung — ouch auszugsweise —
nur mit schriftlicher Genehmigung der

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM

TC4138c 610933
Printed in Germany



